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FÖRORD       

 

På uppdrag av Stockholms stad presenterar Sweco AB denna årsrapport som beskriver ut-

vecklingen av ekonomiskt bistånd i Stockholms stad med tonvikt på det senaste året jämfört 

med året innan. Syftet är att för verksamheten ge ett underlag för styrning och planering samt 

en allsidig information till beslutsfattare och allmänhet. Biståndsbehovet beskrivs mot bak-

grund av variabler som ålder, hushållstyp, kön, medborgarskap och födelseland. Där det är 

möjligt görs jämförelser mellan gruppen biståndstagare och stadens befolkning som helhet. 

 

Rapporten grundar sig på uppgifter som hämtas ur Sociala system (stadens registreringssy-

stem för bland annat ekonomiskt bistånd).        

 

Rapporten omfattar två olika typer av ersättningar till hushåll: 

1. Ekonomiskt bistånd: Ekonomiskt bistånd beviljas till den som inte har tillräckliga 

inkomster för att klara sin försörjning och som inte kan tillgodose sina behov på an-

nat sätt. Ekonomiskt bistånd består av två delar, försörjningsstöd och bistånd till lev-

nadskostnader i övrigt och ska tillförsäkra den enskilde en skälig levnadsnivå. Beslut 

om att bevilja ekonomiskt bistånd fattas sedan den 1 juli 2025 enligt 12 kap 1 § SoL 

(tidigare 4 kap 1§ SoL) 

2. Ersättning enligt LMA: Migrationsverket har ansvaret för försörjning för personer 

som saknar uppehållstillstånd och som är asylsökande. Ett mindre antal hushåll finns 

hos kommunen (bland annat anhörigsökande) och får sin försörjning genom dager-

sättning och särskilt bidrag enligt lagen om mottagning av asylsökande med flera (ti-

digare kallat asylbidrag).  

 

Från och med december 2010 har Arbetsförmedlingen ansvaret för nyanlända flyktingar un-

der en 24 månaders etableringsperiod med varierande grad av etableringsersättning. I ”glap-

pet” innan beslut om ersättningen fattats utgår ekonomiskt bistånd från staden, liksom fort-

sättningsvis i de fall etableringsersättningen inte täcker försörjningen. Från och med 2016 

handläggs de nyanlända hushållen inom Socialnämndens verksamhet Område nyanlända i 

”glappet” samt under etableringsperioden om komplettering behövs. Dessförinnan skedde 

handläggningen av nyanlända i den stadsdelsnämnd man bor. I januari 2018 infördes ett nytt 

regelverk för nyanländas etablering i arbets- och samhällslivet. Det innebär bland annat att 

regelverket för nyanländas etablering blir mer likt det som gäller för övriga arbetssökande. 

Handläggningen av etableringsersättningen flyttades från Arbetsförmedlingen till Försäk-

ringskassan. Om biståndsbehov finns efter etableringsperioden handläggs nyanlända hushåll 

på stadsdelsförvaltning. 

 

Fokus i rapporten ligger på redovisningen av ekonomiskt bistånd inklusive ersättning enligt 

LMA. Ersättning enligt LMA utgör endast 0,004 procent av det totala utbetalade biståndet, 

varför begreppet ”ekonomiskt bistånd” används genomgående.  

 

När biståndshushållen redovisas per stadsdelsförvaltning placeras de, med det bistånd och bi-

ståndsmånader de haft under året, på den förvaltning de senast under året fick ekonomiskt 

bistånd. Varje hushåll förekommer alltså endast en gång i materialet.  

 

Denna rapport ingår i rapportserien ”Statistik om Stockholm”. Rapporten är utarbetad av 

Lena Liljeholm och Astrid Gustafsson från Sweco AB på uppdrag av Stadsledningskontoret, 

Stockholms stad. 
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SAMMANFATTNING      

Kostnaden för ekonomiskt bistånd i staden under 2025 var 1 086 mnkr, vilket var en ökning 

med 54 mnkr (5,2 procent) jämfört med 2024. Det var 12 030 hushåll som fick ekonomiskt 

bistånd någon gång under året, en ökning med 200 hushåll eller 2 procent jämfört med 2024. 

  

Sett ur ett historiskt perspektiv är kostnaden för ekonomiskt bistånd låg, men kostnaden i lö-

pande priser är nu något högre än under inledningen av lågkonjunkturen i början på 1990-ta-

let. Antalet biståndshushåll har minskat relativt kontinuerligt sedan slutet på 1990-talet. I 

jämförelse med läget i början av den tillgängliga tidsserien (år 1965) har antalet aldrig varit så 

lågt som under de senaste åren. Antalet biståndshushåll har dock under senare tid vid ett antal 

tillfällen kortvarigt ökat något. Ökningen mellan 2024 och 2025 har förmodligen sin grund i 

den lågkonjunktur som Sverige fortsatt befinner sig i. 

 

Sammanfattningsvis förklaras kostnadsökningen på 5,2 procent mellan 2024 och 2025 av: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kostnadsökningen mellan 2024 och 2025 kan framför allt förklaras av ett ökat medelbidrag 

per person, men även av ett ökat antal biståndshushåll och en längre genomsnittlig bistånds-

tid. Ökningen motverkades av en minskad genomsnittlig hushållsstorlek. 

 

Medelbidraget per person och månad ökade under 2025 med 282 kronor (3,8 procent) till 

7 693 kr jämfört med 2024. Måttets konstruktion innebär att alla personer bidrar lika mycket, 

oavsett hushållssammansättning och hushållsstorlek, till skillnad från medelbidraget per hus-

håll. Medelbidraget per person ökade bland annat med anledning av den årliga höjningen av 

riksnormen, hyreshöjningar och övrig inflation. Inför 2025 beslutade regeringen att räkna upp 

riksnormen med 2,8 procent.  

 

Medelbidraget per hushåll var 11 662 kronor under 2025, en ökning med 279 kronor (2,5 pro-

cent) jämfört med 2024. Den genomsnittliga hushållsstorleken minskade från 1,54 personer 

per hushåll bland biståndshushållen under 2024 till 1,52 under 2025, vilket förklarar varför 

medelbidraget per hushåll procentuellt ökade mindre än medelbidraget per person. 

 

Hushållen fick i genomsnitt ekonomiskt bistånd i 7,7 månader under 2025, en knapp ökning i 

jämförelse med 2024. 49 procent av hushållen hade under 2025 ett långvarigt biståndsbehov 

på 10–12 månader, ökad andel i jämförelse med 2024 när andelen var 47 procent. Hushåll 

med långa biståndstider bidrar till den största delen av kostnaden för ekonomiskt bistånd; 79 

procent av det ekonomiska biståndet under 2025 betalades ut till de 49 procent av hushållen 

som hade biståndstider på 10–12 månader. Förhållandet är relativt oförändrat sedan 1997.  

  

Sett ur ett femårsperspektiv hade 3 770, motsvarande 31 procent, av alla biståndshushåll 

2025, haft bistånd fem år i följd (de hade allt mellan 1 och 12 månader per år). Det var ett 

oförändrat antal jämfört med 2024 men en minskad andel av biståndshushållen. Av hushållen 

med bistånd alla de fem åren hade 2 820 eller 75 procent av hushållen haft långvarigt bi-

ståndsbehov, mellan 10–12 biståndsmånader varje år. Det var en minskning av antalet hushåll 

 Förändring i mnkr Förändring i %-enheter 

Ökat medelbidrag per person 39,3 3,8 

Ökat antal biståndshushåll 17,2 1,7 

Längre genomsnittlig biståndstid   10,5 1,0 

Synergieffekt  0,3 0,0 

motverkades av   

Minskad genomsnittlig hushållsstorlek -13,4 -1,3 

Summa 53,9 5,2 
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och en minskad andel av biståndshushållen. Den andra ytterligheten är de 4 480 hushållen, 

eller 37 procent, som endast hade bistånd 2025 men inte något av de fyra tidigare åren. Det 

var en ökning med 280 hushåll och en ökad andel av biståndshushållen med 2 procentenheter.  

 

De 12 030 biståndshushållen under 2025 omfattade 18 230 personer. De motsvarade 1,8 pro-

cent av stadens befolkning. Det var relativt oförändrad andel av befolkningen än under 2024. 

Andelen biståndstagare i staden är låg sett ur ett längre perspektiv.  

 

Bland de vuxna hade 1,6 procent av befolkningen ekonomiskt bistånd någon gång under 

2025. Det var en oförändrad andel av de vuxna jämfört med 2024. Biståndstagandet bland de 

vuxna i befolkningen ökade i åldersgrupperna 30–39 år, 40–49 år och 65 år eller äldre jämfört 

med 2024. Bland de unga under 25 år minskade biståndstagandet med 0,1 procentenhet lik-

som bland de i åldern 60–64 år. Biståndstagandet var oförändrat i övriga åldersgrupper. 

 

Åldersgruppen 60–64 år hade det högsta biståndstagandet med 2,4 procent av befolkningen. I 

åldersgruppen 50–59 år var biståndstagandet 2,1 procent av befolkningen. I åldersgruppen 

18–24 år minskade andelen till 1,4 procent av befolkningen. I åldersgruppen 65 år eller äldre 

var biståndstagandet lägst i befolkningen med 0,5 procent.  

 

De unga (yngre än 30 år) hade i början av 1990-talet och fram till och med 2007 det högsta 

biståndstagandet i den vuxna befolkningen. Under lågkonjunkturåret 1994 hade nära 19 pro-

cent av stadens yngre behov av ekonomiskt bistånd någon gång under året. Under åren 2008–

2011 hade åldersgruppen 40–49 år störst andel biståndstagare, och under åren 2012–2017 var 

biståndstagandet högst i åldersgruppen 50–59 år. Under åren 2018–2021 var andelen bi-

ståndstagare i befolkningen återigen störst bland de unga. Den trenden bröts under 2022, och 

samma mönster har fortsatt därefter. 

 

Av de 12 830 vuxna biståndstagarna var 6 820 eller 53 procent män, vilket motsvarade 1,7 

procent av de vuxna männen i befolkningen. De 6 010 kvinnorna motsvarade 1,4 procent av 

de vuxna kvinnorna i befolkningen.  

 

De 5 400 barn som ingick i hushåll som någon gång under 2025 hade behov av ekonomiskt 

bistånd utgjorde 2,9 procent av stadens barn. Det var en oförändrad andel jämfört med 2024. I 

genomsnitt hade barnhushållen med ekonomiskt bistånd i staden 2,1 barn per hushåll, vilket 

var marginellt färre än under 2024. Fler än hälften av barnen i biståndshushåll ingick i ett 

hushåll med en ensamstående mamma, 3 120 barn (58 procent). Det var både något fler barn 

och en ökad andel jämfört med 2024. Antalet barn i hushåll med en ensamstående pappa rela-

tivt oförändrat, 590 barn. I hushåll med två vuxna minskade däremot antalet med 140 barn. 

Under 2025 levde 11 procent av barnen med en ensamstående pappa och 31 procent med två 

vuxna. 

 

Av de vuxna biståndstagarna var 43 procent ensamstående män utan barn, medan 27 procent 

var ensamstående kvinnor utan barn. 13 procent av de vuxna var ensamstående kvinnor med 

barn, och 3 procent var ensamstående män med barn. Ytterligare 9 procent av de vuxna levde 

i par med barn, medan 4 procent levde i par utan barn.  

  

44 procent av alla biståndstagare (vuxna och barn) under 2025 var födda i Sverige. Det var en 

ökad andel i jämförelse med 2024. I relation till befolkningen är biståndstagandet lägst bland 
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de födda i Sverige med 1,1 procent. I den utrikes födda befolkningen var 3,9 procent bi-

ståndstagare 2025. Det var ett något ökat biståndstagande i den svenskfödda befolkningen 

och en minskning i den utrikes födda. 

 

7 230 personer (56 procent av de vuxna biståndstagarna) fick någon gång under 2025 bistånd 

på grund av arbetslöshet, en marginell ökning i jämförelse med 2024. Av de vuxna bistånds-

tagarna som var arbetslösa någon gång under året var 47 procent kvinnor och 53 procent män. 

 

34 procent av de vuxna biståndstagarna fick bistånd för försörjningshindret Arbetslös utan er-

sättning från A-kassa/Alfa-kassa (ej i aktivitet) någon gång under 2025. Det var en större an-

del än under 2024. Andelen som var Arbetslösa med otillräcklig ersättning i AF-program 

minskade något mellan 2024 och 2025, till 17 procent. 15 procent var Arbetslösa utan ersätt-

ning från A-kassa/Alfa-kassa - i aktivitet någon gång under 2025. Det var en lägre andel än 

under 2024. Registreringen innebär oftast aktivitet på Jobbtorg Stockholm eller annan kom-

munal arbetsmarknadsinsats.  

 

Under 2025 hade 3 260 biståndstagare någon gång under året försörjningshinder inom kate-

gorin sjukskriven (25 procent). Det var 50 biståndstagare färre än under 2024, och en minsk-

ning av andelen med 1 procentenhet. De flesta inom den kategorin hade försörjningshindret 

Sjukskriven, ingen sjukpenning, 2 790 personer. Av dem som var sjukskrivna någon gång un-

der året var 55 procent kvinnor.  

 

3 540 personer fick bistånd med anledning av sociala/medicinska skäl åtminstone under en 

av månaderna 2025 (28 procent). Det var 80 biståndstagare fler än under 2024. 63 procent av 

dem var män. 

 

3 460 hushåll eller 29 procent av biståndshushållen var nytillkomna 2025. Det var ett minskat 

antal nytillkomna än året innan och en minskad andel nytillkomna bland biståndshushållen. 

Ett hushåll räknas som nytillkommet då ingen av de vuxna i hushållet haft ekonomiskt bi-

stånd året innan. Sammantaget de yngsta, 18–29 år, utgjorde 25 procent av de nytillkomna. 

De i åldern 30–39 år 22 procent av de nytillkomna eller 775 hushåll medan de i åldern 40–49 

år utgjorde 21 procent av de nytillkomna. De nytillkomna hushållen var alltså vanligen yngre 

jämfört med samtliga biståndshushåll.   

 

3 260 biståndshushåll avslutades 2025. Det innebar att 27 procent av biståndshushållen avslu-

tades under året. Det var 70 fler avslutade hushåll men andelen avslutade av biståndshushål-

len var oförändrad jämfört med 2024. De unga, 18–29 år, samt de äldsta 65 år och däröver 

avslutas i något större utsträckning än medelålders hushåll. De vanligaste avslutsorsakerna 

2025 var ”Börjat arbeta” med 23 procent eller 760 hushåll och därefter att man flyttat till an-

nan kommun, annan stadsdel eller annat land med 14 procent eller 460 av de avslutade hus-

hållen. Det var en ökad andel som ”Börjat arbeta” och ”Flyttat” jämfört med 2024. För 240 

biståndshushåll eller 7 procent av de avslutade var avslutsorsaken ”Okänt”. Det var en minsk-

ning med 2 procentenheter jämfört med 2024. Omkring 300 hushåll, eller 9 procent av de av-

slutade, avslutades med avslutsorsaken ”Kontakten avbruten” som infördes 2024. Det var en 

ökning med 60 biståndshushåll eller 2 procentenheter jämfört med 2024. 
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EKONOMISKT BISTÅND 

 

Ökad kostnad för ekonomiskt bistånd 

 

Kostnaden för ekonomiskt bistånd i staden under 2025 var 1 086 mnkr, vilket var en ökning 

med 54 mnkr (5,2 procent) jämfört med 2024. Av kostnaden utgjorde mindre än 0,01 procent 

ersättning enligt LMA (Lagen om Mottagande av Asylsökande med flera), som fortsättnings-

vis inte särredovisas i denna rapport. (Tabell 22 och 57 i tabellbilagan.) 

 
Kostnaden för ekonomiskt bistånd i löpande priser, mnkr, 1990–2025 
 

 
Utbetalat bistånd till nyanlända flyktingar med introduktionsersättning fr o m 19951 t o m juni 2012 ingår. 

 

Kostnadsutvecklingen det senaste decenniet ter sig relativt odramatisk i relation till det sista 

decenniet under 1900-talet, men även till det första decenniet på 2000-talet. Under början av 

1990-talet ökade kostnaden dramatiskt, både som en följd av den kraftiga lågkonjunktu-

ren 1992 och av flyktinginvandringen till följd av Balkankriget. Efter att kostnaden sjunkit 

kraftigt mellan 1997 och 2001 (-35 procent) var kostnaden jämförelsevis stabil under 2000-

talets första år. 2004 nådde den rådande lågkonjunkturen hela arbetsmarknaden (den började i 

IT-sektorn) vilket ledde till en 9-procentig kostnadsökning. Mellan 2005 och 2008 sjönk 

kostnaden för ekonomiskt bistånd kontinuerligt (-22 procent), varefter en ny lågkonjunktur 

slog till på hösten. Mellan 2008 och 2009 ökade kostnaden med 9 procent i staden, vilket var 

oväntat lite i förhållande till utvecklingen i riket som helhet.  

 

Tiden därefter präglas av en svag successiv minskning av kostnaden från 2010 fram till 2017 

(9 procent). Från och med 2017 ökade kostnaden under flera år, delvis som en följd av flyk-

tinginvandringen 2015 och därefter som följd av den Covid-19-pandemi som slog till i början 

av 2020. Under perioden efter pandemin har kostnaden för ekonomiskt bistånd först minskat 

 

 
1 Till och med 1994 handlades stadens flyktinghushåll på Flyktingbyrån. Mellan 1995 – juni 2012 ut-

betalades introduktionsersättning till flyktingar under 18 månaders introduktion, alltså ej ekonomiskt 

bistånd. Från och med december 2010 har Arbetsförmedlingen ansvaret för nyanlända under 24 måna-

ders etablering, men kompletterande ekonomiskt bistånd från staden vid behov. 
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under 2022 och 2023 för att under 2024 och 2025 i lågkonjunktur återigen öka. Kostnaden i 

löpande priser är nu något högre än under lågkonjunkturen i början på 1990-talet. 

I följande diagram presenteras utvecklingen av utbetalat ekonomiskt bistånd i Stockholm, 

Göteborg och Malmö mellan åren 2008 och 2025. 2 Under 2025 ökade kostnaden i samtliga 

storstäder, likt året innan.  

 
Kostnaden för ekonomiskt bistånd, Tkr, i Göteborg, Malmö och Stockholm 2008–2025 

 
 

I följande diagram jämförs utbetalat ekonomiskt bistånd i kronor per invånare och år.  

 
Kronor ekonomiskt bistånd per invånare i Göteborg, Malmö och Stockholm 2008–2025  

 
Malmö ligger högst av de tre storstäderna medan Stockholm ligger lägst. Stockholm har legat 

lägre än riket men högre än länet de senaste åren till och med 2022. Uppgifter avseende 2025 

från Socialstyrelsen kommer först juni 2024 för kommuner, län och riket. 

 

 

 
2 Uppgifter för Göteborg och Malmö för 2025 är hämtad från respektive stads egen statistik. 
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Stadsdelsförvaltningarna 

Totalt i staden ökade kostnaden för ekonomiskt bistånd med 54 mnkr eller 5,2 procent under 

2025 i jämförelse med 2024. Kostnaden ökade i nästan alla av stadens elva stadsdelsförvalt-

ningar, endast kostnaden i Bromma minskade. Den största procentuella ökningen hade Skär-

holmen, med 20 procent eller 14,4 mnkr. Den minsta ökningen hade Järva med 1 procent el-

ler 1,8 mkr.  

 

I Hässelby-Vällingby var ökningen 13 procent (14,4 mnkr), på Kungsholmen 5 procent (1,1 

mnkr), i Norra innerstaden 1 procent (0,5 mnkr), på Södermalm 1 procent (0,5 mnkr), i Ens-

kede-Årsta-Vantör 3 procent (4,5 mkr), i Skarpnäck 11 procent (5,0 mkr), i Farsta 10 procent 

(8,4 mnkr) och i Hägersten-Älvsjö 3 (3,4 mnkr). I Bromma var minskningen 2 procent (0,9 

mkr). (Tabell 56 i tabellbilagan.) 

 
Kostnaden för ekonomiskt bistånd i löpande priser, mnkr, per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 

 

 
Dödsbosektionen: Från och med januari 2013 handläggs ekonomiskt bistånd för begrav-

ningskostnader i staden på Dödsbosektionen (initialt kallad Boutredningsenheten) på Social-

förvaltningen. Dessa kostnader handlades tidigare till respektive stadsdelsförvaltning. För 

2025 redovisas 3,7 mnkr på Dödsbosektionen, för de hushåll som fick sitt senaste bistånd un-

der året handlagt på Dödsbosektionen. Det innebar en minskning av kostnaden med 12 pro-

cent eller 0,5 mnkr jämfört med 2024. Totalt 3,5 mnkr utbetalades i staden under 2025 för än-

damålet begravningskostnader, varav 3,0 mnkr på Dödsbosektionen. Resterande 0,5 mnkr för 

begravningskostnader betalades ut från stadsdelsförvaltningarna eller Område hemlöshet. De 

ytterligare 180 tkr som redovisas på Dödsbosektionen är annat ekonomiskt bistånd som de 

avlidna fått utbetalat av en stadsdelsförvaltning tidigare under 2025. 

 

Område nyanlända: Från och med januari 2016 handläggs nyanlända flyktingar på den cen-

trala enheten Område nyanlända (initialt kallad Intro Stockholm), i stället för som tidigare 

några år på stadsdelsförvaltningarna. Arbetsförmedlingen har sedan december 2010 ansvaret 

för de nyanländas etablering, men de nyanlända kan ha behov av ekonomiskt bistånd medan 

de väntar på att delta i etableringsprogrammet och på beslut om och utbetalning av etable-

ringsersättning från Försäkringskassan. De nyanlända kan även fortsättningsvis ha behov av 

ekonomiskt bistånd om nivån på etableringsersättningen inte täcker försörjningen, framför 
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allt när det gäller boendekostnader3. Nyanlända som av olika orsaker inte beviljas etablerings-

ersättning handläggs helt på stadsdelsförvaltningarna. Om hushållen inte är självförsörjande 

efter etableringsperiodens slut (cirka 24 månader) handläggs de för ekonomiskt bistånd på 

stadsdelsförvaltning. För 2025 utbetalades 23,2 mnkr till nyanlända hushåll på Område nyan-

lända, en minskning med 8 procent (2,1 mnkr) i jämförelse med 2024.  

 

Faktorer som påverkar kostnaden för ekonomiskt bistånd 

Kostnadsutvecklingen för ekonomiskt bistånd påverkas av många faktorer, där inflationen är 

en sådan faktor. Följande diagram visar inflationens påverkan på kostnadsutvecklingen – 

skillnaden mellan kurvan över kostnad i löpande priser och kurvan där kostnaden indexerats 

(KPI) med 1990 års prisnivå (fasta priser). 2025 var kostnaden i fasta priser 12,6 procent 

(motsvarande 78,2 mkr) lägre än kostnaden 1990. Prisutvecklingen i staden ökar ofta med en 

högre takt än inflationen i riket, varför inflationens betydelse troligen underskattas. 

 
Kostnaden för ekonomiskt bistånd i löpande och fasta priser, mnkr, 1990–2025 

 
Nedan presenteras statistik över några andra mätbara faktorer som påverkar kostnadsutveckl-

ingen för ekonomiskt bistånd: antal biståndshushåll, medelbidrag per person och månad, hus-

hållsstorlek och biståndstid.  

 

Antalet biståndshushåll påverkas i sin tur av befolkningsutvecklingen (in- och utflyttning, 

födslar och dödsfall) och befolkningens sammansättning. Även konjunkturen, regeländringar 

och socialtjänstens arbetssätt och bedömningar har betydelse. Medelbidraget per person och 

månad påverkas, utöver inflationen, bland annat av förändrad norm, hushållens inkomster och 

utgifter, handläggningsrutiner, pris- och hyresutveckling samt boendekostnader på akutboen-

den och vandrarhemsliknande boenden.  

 

De olika faktorernas respektive påverkan på kostnadsutvecklingen mellan 2024 och 2025 har 

beräknats genom att konstanthålla övriga faktorers påverkan (antagande om att de har samma 

 

 
3 Fram till hösten 2016 gick hushållen över till stadsdelsförvaltning när de fått beslut om etableringser-

sättning men fortfarande var i behov av ekonomiskt bistånd av varierande orsak. Dessa hushåll ligger 

med sina kostnader på stadsdelsförvaltningarna 2016. Från och med hösten 2016 behåller Område ny-

anlända (tidigare Intro Stockholm) etableringshushållen i de fall biståndsbehovet finns på grund av hög 

boendekostnad i staden. Endast biståndshushåll med beslut om etablering 0 - 25 % förs över till den 

stadsdelsförvaltning man bor i. 
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värden som året innan). Kostnadsökningen mellan 2024 och 2025 kan framför allt förklaras 

av ett ökat medelbidrag per person, men även av ett ökat antal biståndshushåll och av en nå-

got längre genomsnittlig biståndstid. Ökningen motverkades av en minskad genomsnittlig 

hushållsstorlek.  
 

Sammanfattningsvis förklaras kostnadsförändringen i staden, + 5,2 procent, mellan 2024 och 2025 av: 

 

Motsvarande beräkningar för de olika stadsdelsförvaltningarna visar att förklaringen till före-

kommande kostnadsförändringar skiljer sig åt mellan förvaltningarna, vilket bland annat be-

ror på stadsdelsområdenas skilda befolkningsstrukturer. (Tabell 70 i tabellbilagan.) 

 

I Skärholmen där kostnadsökningen var störst (procentuellt sett) förklaras ökningen mellan 

2024 och 2025 av såväl ökat antal biståndshushåll, ökat medelbidrag per person, längre ge-

nomsnittlig biståndstid och en ökad genomsnittlig hushållsstorlek. I Järva, där kostnaden 

ökade marginellt, har färre antal biståndshushåll haft en motverkande effekt. I Bromma, där 

kostnaden i motsats till övriga stadsdelsförvaltningar minskat, förklaras detta av en kombinat-

ion av kortare genomsnittlig biståndstid och minskad genomsnittlig hushållsstorlek.  

 

För Område hemlöshet berodde kostnadsökningen framför allt på en ökning av antalet bi-

ståndshushåll. Kostnadsminskningen på Område nyanlända berodde också till största del på 

ett färre antal biståndshushåll. En längre genomsnittlig biståndstid har däremot motverkat en 

ännu större kostnadsminskning. 

  

 Förändring i mnkr Förändring i procentenheter 

Ökat medelbidrag per person 39,3 3,8 

Ökat antal biståndshushåll 17,2 1,7 

Längre genomsnittlig biståndstid   10,5 1,0 

Synergieffekt  0,3 0,0 

motverkades av   

Minskad genomsnittlig hushållsstorlek -13,4 -1,3 

Summa 53,9 5,2 
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Antalet biståndshushåll ökade med 2 procent  

 
12 030 hushåll fick ekonomiskt bistånd i staden någon gång under 2025. Det var en ökning 

med 200 hushåll eller 2 procent jämfört med 2024. Det ökade antalet biståndshushåll har bi-

dragit till kostnadsökningen mellan 2024 och 2025, även om kostnadsökningen framför allt 

förklaras av ett ökat medelbidrag per person. (Tabell 1, 48 och 70 i tabellbilagan.)      

 
Antalet hushåll med ekonomiskt bistånd i staden 1990–2025 

 

Antalet biståndshushåll har minskat relativt kontinuerligt sedan slutet på 1990-talet. Mellan 

1990 och 1994 ökade antalet biståndshushåll drastiskt i den kraftiga lågkonjunkturen och se-

dan även med flyktinginvandringen till följd av Balkankriget. Den nedåtgående trenden som 

senare följde startade i högkonjunkturen 1997 och avstannade endast något under lågkon-

junkturen 2002 till 2005. I den efterföljande högkonjunkturen, som fortfarande rådde under 

en stor del av 2008, minskade antalet biståndshushåll ytterligare. I lågkonjunkturen 2009 

ökade antalet biståndshushåll, men i betydligt lägre utsträckning än kostnaden för ekonomiskt 

bistånd samt jämfört med ökningen av antal biståndshushåll i riket.  

 

I jämförelse med läget i början av den tillgängliga tidsserien (år 1965) har antalet aldrig varit 

så lågt som under de senaste åren. Antalet biståndshushåll har dock under senare tid vid ett 

antal tillfällen kortvarigt ökat något. Under 2017 ökade antalet tillfälligt till följd av att en 

stor del av de flyktingar som kom till Sverige under 2015 blev beviljade uppehållstillstånd 

under året. Ökningen under 2020 kan hänföras till den pandemi som slog till i början av året 

och som i sin förlängning orsakade försörjningsproblem för många hushåll. Därefter mins-

kade antalet från och med 2021 till 2023. Ökningen mellan 2024 och 2025 har förmodligen 

sin grund i den lågkonjunktur som Sverige fortsatt befinner sig i. 

 

Följande diagram visar utvecklingen månad för månad för biståndstagandet relaterat till kon-

junkturmåttet öppet arbetslösa i staden. Det har som förväntat funnits en viss koppling mellan 

utvecklingen av antalet öppet arbetslösa och biståndstagandet, men också en tröghet vid kon-

junkturvändningar. När antalet öppet arbetslösa ökat eller minskat har biståndstagandet på-

verkats med en viss fördröjning.  

 

När antalet öppet arbetslösa började öka från och med 2008 fortsatte biståndstagandet sjunka 

ända fram till och med september samma år. Först därefter ökade biståndstagandet, men i 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

Antal



Ekonomiskt bistånd 2025   

 

 

 

 

12 

 

mycket lägre takt än arbetslösheten. Mellan september 2008 och december 2009 ökade bi-

ståndstagandet med 9 procent medan antalet öppet arbetslösa i staden ökade med hela 65 pro-

cent.  

 
Antalet vuxna biståndstagare (stadens månadsstatistik) samt öppet arbetslösa (enl. AF) jan 2000 – dec 2025 

 
Arbetslösa biståndstagare försörjningshinder kod 01 – 03, 05, 10, 11, 13, 41, 43, 45 och 47. 
 

 

Under 2010-talet fram till 2019 förhöll sig antalet öppet arbetslösa på en relativt jämn nivå i 

jämförelse med föregående decennium, med en viss minskning under 2014 och de två efter-

följande åren. Antalet vuxna biståndstagare minskade under samma period mer påtagligt. 

Mellan senhösten 2019 och december 2020 ökade den öppna arbetslösheten kraftigt i och 

med pandemin som startade i februari 2020. Antalet vuxna biståndstagare ökade sakta från 

december 2019 fram till och med september 2020. Därefter låg antalet vuxna biståndstagare 

på en ganska stabil nivå under de sista månaderna 2020, medan antalet arbetslösa började 

minska från väldigt höga nivåer. Under 2021 och 2022 fortsatte antalet öppet arbetslösa att 

kraftigt minska, med undantag för sommarmånaderna. Antalet vuxna biståndstagarna mins-

kade också, relativt kontinuerligt.  

 

Under andra halvan av 2023 och hela 2024 ökade antalet öppna arbetslösa återigen påtagligt. 

Antalet vuxna biståndstagare ökade något under 2024. Under 2025 var förändringen av anta-

let arbetslösa jämförelsevis liten, med ett något lägre antal i december 2025 jämfört med 

samma månad 2024. Under denna period ökade antalet vuxna biståndstagare något. 
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Stadsdelsförvaltningarna 

Antalet biståndshushåll ökade under 2025 i åtta av de elva stadsdelsförvaltningarna i jämfö-

relse med 2024. Detsamma gäller Område hemlöshet, medan antalet minskade för Dödsbo-

sektionen och Område nyanlända.  

 

I Farsta ökade antalet biståndshushåll procentuellt mest med 11 procent (100 hushåll), följt av 

Hässelby-Vällingby med en ökning på 8 procent (100 hushåll) och Skärholmen med en ök-

ning på 8 procent (60 hushåll). I Järva, Skarpnäck och Hägersten-Älvsjö minskade antalet bi-

ståndshushåll mellan 2024 och 2025 med 3 procent (60 hushåll), 2 procent (10 hushåll) re-

spektive 2 procent (20 hushåll).  

  
Antalet hushåll med ekonomiskt bistånd per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 

 
 

Procentuellt sett var minskningen som störst för Område nyanlända4 vilken bestod av 110 

hushåll (20 procent). För Område hemlöshet ökade antalet med 60 hushåll motsvarande 8 

procent, och för Dödsbosektionen var det en minskning med 30 hushåll motsvarande 11 pro-

cent. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4 Mer detaljerad beskrivning av ärenden som handläggs inom Område nyanlända finns i denna rapport 

under avsnitt ”Ökad kostnad för ekonomiskt bistånd” Stadsdelsförvaltningarna s. 8 
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Ökande medelbidrag  

Medelbidraget per hushåll och månad påverkas bland annat av den årliga höjningen av 

riksnormen, hyreshöjningar och övrig inflation, hushållens storlek samt av relationen mellan 

hushållens inkomster och utgifter. Inför 2025 beslutade regeringen att räkna upp riksnormen5 

med 2,8 procent, vilket är en minskning ifrån de relativt kraftiga höjningarna under 2023 och 

2024 om 8,6 respektive 8,7 procent. Hyrorna i allmännyttan ökade också med i snitt 5 pro-

cent, en historiskt stor höjning i nivå med föregående år. I det följande presenteras tre olika 

definitioner av måttet medelbidrag: medelbidrag per person och månad, medelbidrag per vik-

tad person och månad samt medelbidrag per hushåll och månad.  

 

Medelbidraget per person och månad ökade under 2025 med 282 kronor (3,8 procent) till 

7 693 kr jämfört med 2024. Isolerat från andra förändringar i biståndstagandet innebar det en 

kostnadsökning med 39 mnkr för helåret. Med denna definition bidrar alla personer lika 

mycket till måttet, oavsett om de är vuxna eller barn och oavsett om de är ensamstående eller 

par. (Tabell 30 i tabellbilagan.) 

 

Medelbidraget per viktad person tar däremot hänsyn till hushållssammansättningen, och där-

med till att små barn inte kostar lika mycket som vuxna och att ensamstående vuxna kostar 

mer än vuxna i ett par. Den skillnad i medelbidrag mellan åren som uppkommer av att hus-

hållsstorleken och hushållssammansättningen förändras elimineras med den definitionen av 

måttet. Se följande diagram. 

 

I löpande priser, den övre kurvan i följande diagram, var medelbidraget per viktad person 

9 271 kronor per månad 2025. Det var en ökning med 293 kronor per viktad person (3,3 pro-

cent) jämfört med 2024 – en mindre procentuell ökning än medelbidraget per person.  

 
Medelbidrag per person (viktad) och månad, Kr, i löpande och fasta priser 1990 - 2025 

 

 

 
5 Riksnormen inom försörjningsstödet fastställs årligen och grundar sig på Konsumentverkets senaste 

pris- och konsumtionsundersökningar samt på regeringens prognos för konsumentprisindex (KPI) för 

innevarande år. 
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Den nedre kurvan i diagrammet visar utvecklingen av medelbidraget per viktad person i fasta 

priser, efter att hänsyn tagits till KPI (Konsumentprisindex) med 1990 års prisnivå som bas 

och prisutvecklingens effekt på kostnaden har eliminerats. Gapet mellan fast och löpande pris 

från 1990 beror på inflation, vilken har ökat särskilt under 2020-talet. Kurvan visar att medel-

bidraget 2025 per viktad person var 4 609 kronor i 1990 års priser. I fasta priser var kostna-

den per viktad person 3,0 procent högre under 2025 än under 2024.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Medelbidraget per hushåll och månad är det vanligaste medelbidragsmåttet och visas i 

följande diagram. Medelbidraget per hushåll var 11 662 kronor under 2025, en ökning 

med 279 kronor (2,5 procent) jämfört med 2024. I fasta priser ökade medelbidraget per 

hushåll och månad med 122 kronor (2,1 procent). Medelbidraget per hushåll i löpande 

priser har procentuellt sett ökat i något lägre takt än medelbidraget per person, på grund 

av att den genomsnittliga hushållsstorleken har minskat.  

 
Medelbidrag per hushåll och månad, löpande och fasta priser, 1990–2025 

 

Både de unga biståndshushållen och de äldre är oftare ensamstående män eller kvinnor 

utan barn, som i och med det har lägre kostnader och därmed lägre medelbidrag per hus-

håll. Åldersgruppen 40–49 år har högst medelbidrag på 12 766 kronor per månad 2025, 

en ökning med 239 kronor (2 procent) i jämförelse med 2024.  
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Kronor per hushåll och månad efter registerledarens ålder 2024 och 2025 

 
 

Medelbidraget var lägst för biståndsmottagare yngre än 25 år. Under 2025 var medelbi-

draget för dem 8 915 kronor per månad, en ökning med 233 kronor (3 procent) jämfört 

med 2024. Medelbidraget ökade även för övriga åldersgrupper med mellan 1 och 3 pro-

cent, med den minsta procentuella ökningen på 1 procent för åldersgruppen 50–59 år. 

Störst var ökningen för åldersgruppen 30– 39 år, både till antal och procentuellt, med 

382 kronor eller 3,4 procent. (Tabeller 31–33 i tabellbilagan.) 

 

Följande diagram visar hur medelbidraget per hushåll och månad påverkas av hushållssam-

mansättningen, där medelbidraget är högre för hushåll med barn än för dem utan. 

 
Kronor per hushåll och månad efter hushållstyp 2024 och 2025 

 

Medelbidraget var högst för par med barn. Under 2025 var medelbidraget för dem 19 641 

kronor per månad, en ökning med 1 179 kronor (6 procent) jämfört med föregående år. Me-

delbidraget för ensamstående kvinnor eller män med barn var 13 831 kronor för kvinnorna 
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respektive 12 859 kronor för männen per månad 2025. Det var en ökning med 4 procent re-

spektive 3 procent i jämförelse med 2024. Störst var den procentuella ökningen 2025 för hus-

håll registrerade på Dödsbosektionen, med 11 procent motsvarande 1 300 kronor till ett me-

delbidrag på 13 436 kronor. 

Ensamstående män utan barn hade lägst medelbidrag med 10 436 kronor per månad 2025, 

medan medelbidraget för ensamstående kvinnor utan barn var något högre med 10 837 kronor 

per månad. Medelbidraget för ensamstående män utan barn ökade med 242 kronor (2 pro-

cent) och för ensamstående kvinnor utan barn med 184 kronor (2 procent).  

Det är möjligt att jämföra utbetalat ekonomiskt bistånd i kronor per biståndshushåll och år 

mellan storstäderna Göteborg, Malmö och Stockholm. Det måttet tar dock inte hänsyn till 

hushållsstorlek eller biståndstid.6  

Följande diagram visar att högst ekonomiskt bistånd per biståndshushåll och år under åren 

2012–2016 samt 2018 betalades ut i Stockholms stad, vid en jämförelse mellan de tre storstä-

derna. Under 2017 betalades det högsta biståndet per hushåll och år ut i Malmö, liksom under 

åren 2019–2025. Under 2025 betalades i genomsnitt 97 011 kronor ut per biståndshushåll och 

år i Malmö. I Stockholm betalades i genomsnitt 90 285 kronor ut per biståndshushåll. Sedan 

2014 har det utbetalade biståndet per hushåll och år varit lägst i Göteborg vid en jämförelse 

mellan storstäderna, men har under de senaste åren närmat sig nivån i Stockholms stad. Un-

der 2025 betalades 89 942 kronor per biståndshushåll ut i Göteborg. Medelbidraget per bi-

ståndshushåll och år är lägre i riket än i storstäderna, men har sedan 2017 årligen ökat. 

 

Kronor per biståndshushåll och år, 2008–2025, i Stockholm, Göteborg, och Malmö 

 

Stadsdelsförvaltningarna 

Vid en jämförelse mellan stadsdelsförvaltningarna var medelbidraget per viktad person och 

månad lägst i Bromma, med 8 956 kronor 2025. Medelbidraget per viktad person och månad 

var även relativt lågt i Järva, Enskede-Årsta-Vantör och Skärholmen. I de stadsdelsförvalt-

ningarna var medelbidraget lägre än genomsnittet i staden, 9 271 kronor. Medelbidraget per 

viktad person och månad var högst, likt föregående år, på Södermalm med 10 081 kronor. En 

förklaring till det kan vara innerstadens högre hyror. 

 

 
6 Statistik om medelbidrag per biståndshushåll och biståndstagare per månad för Göteborg och Malmö 

finns inte tillgänglig förrän den nationella statistiken publiceras i juni 2026. Detsamma gäller för 

Stockholms län och riket. 

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

100 000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Kronor

År

Stockholm Göteborg Malmö Sthlms län Riket



Ekonomiskt bistånd 2025   

 

 

 

 

18 

 

        

Allra högst var medelbidraget per viktad person på Dödsbosektionen, 13 294 kronor. Bidra-

get på Dödsbosektionen omfattar till största del begravningskostnader. Allra lägst var medel-

bidraget per viktad person på Område nyanlända, 5 191 kronor, vilket kan kopplas till att 

dessa hushåll i många fall även har etableringsersättning. Till skillnad från övriga områden 

minskade medelbidraget per viktad person och månad för Område nyanlända 2025, med 334 

kronor motsvarande 6 procent. 

 

Medelbidraget per viktad person ökade i samtliga stadsdelsförvaltningar jämfört med 2024. 

Största procentuella ökningar hade Bromma med 658 kronor (8 procent), Skarpnäck med 597 

kronor (7 procent) och Skärholmen med 538 kronor (7 procent). Lägst procentuell ökning 

hade Södermalm med 176 kronor (2 procent) och Enskede-Årsta-Vantör med 160 kronor (2 

procent).  
 

Medelbidrag per person (viktad) och månad, Kronor, per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025  

 

I följande diagram presenteras medelbidraget per hushåll och månad för respektive stadsdels-

förvaltning, men utan att ta hänsyn till hushållens storlek och sammansättning. Bilden skiljer 

sig med anledning av det från jämförelsen ovan.  
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Medelbidrag per hushåll och månad, Kr, per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 

  

Vid en jämförelse mellan stadsdelsförvaltningarna var medelbidraget per hushåll och månad 

lägst på Södermalm, med 10 978 kronor. Medelbidraget per hushåll och månad var även rela-

tivt lågt i resten av Innerstaden, Kungsholmen och Norra innerstaden, som låg lägre än övriga 

stadsdelsförvaltningar och snittet för staden. Medelbidraget var högst i Järva med 12 368 kro-

nor och därefter i Skärholmen med 12 152 kronor.  

 

På Dödsbosektionen var medelbidraget per hushåll och månad 13 294 kronor, medan det på 

Område nyanlända var 6 979 kronor och på Enheten för hemlösa var 9 947 kronor.  

 

Medelbidraget per hushåll och månad ökade under 2025 i samtliga stadsdelsförvaltningar och 

på Område hemlöshet och Dödsbosektionen. På Område nyanlända minskade i stället medel-

bidraget, likt föregående år, med 634 kronor (8 procent). Störst var ökningen i Skärholmen 

med 749 kronor (7 procent) följt av Skarpnäck med 622 kronor (6 procent) och Hässelby-

Vällingby med 559 kronor (5 procent).  

 

Medelbidraget per hushåll, per person och per viktad person och månad för stadsdelsförvalt-

ningarna finns redovisade i tabell 58–60 i tabellbilagan. 
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Ökad genomsnittlig biståndstid 

Hushållen fick i genomsnitt ekonomiskt bistånd i 7,7 månader under 2025, en knapp ökning i 

jämförelse med 2024. Den något längre genomsnittliga biståndstiden ökade kostnaden för 

ekonomiskt bistånd med 10,5 mnkr, jämfört med om biståndstiden varit densamma som un-

der 2024.  

 

Sett ur ett längre perspektiv så ökade biståndstiden årligen under perioden 2004–2014. Bi-

ståndstiden har sedan 2011, med ett fåtal undantag, varit längre än 7 månader. När mätning-

arna startade 1980 var den genomsnittliga biståndstiden 3,7 månader och 1990 4,6 månader. 

(Tabell 34 samt 38–40 i tabellbilagan.)         

   
Genomsnittlig biståndstid (månader per år) för biståndshushållen 1990–2025 

 
Det finns en tendens till att den genomsnittliga biståndstiden ökar i samband med lågkon-

junkturer och är relativt oförändrad eller minskar i högkonjunktur. I högkonjunkturen 2005–

2008 var biståndstiderna relativt oförändrade. I lågkonjunkturen 2009 ökade den genomsnitt-

liga biståndstiden och fortsatte öka fram till och med 2014, när konjunkturen sakta återhäm-

tade sig.  

 

Den minskade genomsnittliga biståndstiden under 2016 och 2017 kan till stor del förklaras av 

Område nyanlända och de flyktinghushåll som anlände till staden under den perioden. De ny-

anlända hushållen som inte tidigare haft ekonomiskt bistånd, men med kortvariga behov i 

väntan på beslut om etableringsersättning, kortade den genomsnittliga biståndstiden. Under 

perioden därefter ökade biståndstiderna igen, med en något tydligare ökning under pandemiå-

ren 2020 och 2021. Den marginella minskningen av biståndstiden mellan 2023 och 2024 be-

ror på en lägre andel biståndstagare med långvarigt biståndsbehov på 10–12 månader. Det 

kan i sin tur ha sin förklaring i en återgång till den trend som rådde före pandemin.    

 

Biståndshushåll med långa biståndstider har dominerat sedan 1996. Före det var förhållandet 

det omvända, och under början av 1990-talet var det vanligare med korta biståndstider än 

med långa. Exempelvis hade 18 procent av biståndshushållen 1990 långvariga behov och 45 

procent kortvariga. (Tabell 34–37 i tabellbilagan.)  
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Av biståndshushållen 2025 hade 49 procent ett långvarigt biståndsbehov på 10-12 månader. 

Det var en ökad andel jämfört med 2024 då andelen var 47 procent. 20 procent av bistånds-

hushållen hade ett kortvarigt biståndsbehov på 1–2 månader, vilket var en något mindre andel 

än 2024.  

 
Biståndshushåll och kostnad fördelade efter hushållens biståndstid, %, 2025 

 
Diagrammet ovan illustrerar att hushåll med långa biståndstider bidrar till den största delen 

av kostnaden för ekonomiskt bistånd; 79 procent av det ekonomiska biståndet under 2025 be-

talades ut till de 49 procent av hushållen som hade biståndstider på 10–12 månader. Cirka 

2 procent av det ekonomiska biståndet betalades ut till de 20 procent av hushållen som hade 

korta biståndstider på mellan 1 och 2 månader. Förhållandet är relativt oförändrat sedan 1997.  

 

Följande diagram visar den genomsnittliga biståndstiden för hushållen efter åldersgrupp. Bi-

ståndstiden ökar med åldern fram till 64 år. Från och med pensionsåldern är det däremot van-

ligast med ett tillfälligt behov av ekonomiskt bistånd.  

 
Genomsnittlig biståndstid för biståndshushållen efter registerledarens åldersgrupp, 2024 och 2025 

 
Den genomsnittliga biståndstiden under 2025 var 5,7 månader för dem yngre än 25 år och 9,3 

månader för de i åldrarna 60–64 år. Däremot var biståndstiden endast 5,1 månader för de i ål-

dern 65 år och äldre. Den genomsnittliga biståndstiden ökade något eller var oförändrad för 

alla åldersgrupper. 
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Den genomsnittliga biståndstiden har ökat eller varit oförändrad för alla hushållstyper föru-

tom för par utan barn med en minskning på 0,4 månader motsvarande 5 procent. Par med 

barn hade den längsta biståndstiden jämfört med övriga hushållstyper, 9,2 månader. Bistånds-

tiden för ensamstående män utan barn var 7,4 månader vilket var lägst av alla hushållstyper 

utöver Dödsbosektionen där den genomsnittliga biståndstiden var 1,3 månader.  

 
Genomsnittlig biståndstid för biståndshushållen efter hushållstyp 2024 och 2025 

 
 

Stadsdelsförvaltningarna 

Den genomsnittliga biståndstiden i staden under 2025 var 7,7 månader, där biståndshushåll i 

Järva hade den längsta genomsnittliga biståndstiden på 8,3 månader. Biståndstiden i Enskede-

Årsta-Vantör och Hässelby-Vällingby var också jämförelsevis lång, 8,1 månader.  

 
Genomsnittlig biståndstid (månader per år) för biståndshushållen per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 
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Bromma och Norra Innerstaden var den genomsnittliga biståndstiden som kortast, 7,2 måna-

der, och även i Kungsholmen var den genomsnittliga biståndstiden kortare än genomsnittet i 

staden.  För dessa tre stadsdelsförvaltningar minskade den genomsnittliga biståndstiden 2025 

i jämförelse med 2024, och som mest i Bromma med 0,6 månader. Även i Södermalm och 

Farsta skedde en minskning. I resterande stadsdelsförvaltningar ökade den genomsnittliga bi-

ståndstiden och som mest i Skarpnäck med 0,6 månader. 

 

Följande diagram visar hur andelen hushåll med långvarigt biståndsbehov (10–12 månader) 

av biståndshushållen varierar mellan stadsdelsförvaltningarna samt hur andelen förändrats 

mellan 2024 och 2025. I staden som helhet hade 49 procent av biståndshushållen långvarigt 

biståndsbehov 2025. Störst andel hushåll med långa biståndstider fanns i Järva med 55 pro-

cent, samt i Hässelby-Vällingby, Enskede-Årsta-Vantör och Hägersten-Älvsjö med 52 pro-

cent. Andelen var större än den genomsnittliga andelen i staden även i Skarpnäck och Farsta 

(51 procent). 

 
Andelen hushåll med långvarigt bistånd (10–12 månader) per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 

 
 

Lägst andel hushåll med långvarigt biståndsbehov fanns i Norra innerstaden och Bromma 

med 42 respektive 43 procent. Även på Kungsholmen, Södermalm och Skärholmen var ande-

len lägre än i staden som helhet. Andelarna för Område hemlöshet och Område nyanlända var 

36 respektive 40 procent.  

 

I sex stadsdelsförvaltningar ökade andelen hushåll med långvarigt biståndsbehov 2025 jäm-

fört med 2024, därav mest i Skarpnäck (7 procentenheter) och i Skärholmen (4 procenten-

heter). I resterande fem stadsdelsförvaltningen minskade andelen. Störst minskning skedde i 

Bromma med 6 procentenheter. För område nyanlända ökade andelen till 40 procent, en ök-

ning med 14 procentenheter, medan andelen minskade för Område hemlöshet med 3 procen-

tenheter till 36 procent.  

 

Antalet hushåll med långvarigt behov har minskat mellan 2024 och 2025 i tre av stadens elva 

stadsdelsförvaltningar. I Bromma med den största procentuella minskningen var det 20 färre 

hushåll 2025. Den största procentuella ökningen hade Skarpnäck med 30 hushåll. 
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Minskande genomsnittlig hushållsstorlek 

Den genomsnittliga hushållsstorleken har minskat från 1,54 personer per hushåll bland bi-

ståndshushållen under 2024 till 1,52 under 2025. Minskningen motsvarade en minskad kost-

nad för ekonomiskt bistånd med 13 mnkr, och har motverkat kostnadsökningen mellan 2024 

och 2025. 

 
Genomsnittlig hushållsstorlek bland biståndshushållen 1990–2025 

 
 

Diagrammet visar hur hushållsstorleken utvecklats över tid. Efter att ha minskat under peri-

oden 2007–2015 så ökade hushållsstorleken igen i och med den ökade flyktinginvandringen 

2015 och ett antal år. Under 2019–2020 minskade återigen den genomsnittliga hushållsstorle-

ken, och efter några år med stabiliserad hushållsstorlek så har den fortsatt minska. Under 

2025 var den genomsnittliga hushållstorleken den minsta sedan 1990-talet. (Tabell 4 i tabell-

bilagan.) 

 
Antalet biståndshushåll efter hushållstyp 2024 och 2025 
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De ensamstående männen och kvinnorna utan barn dominerade bland biståndshushål-

len 2025 liksom tidigare år. Tillsammans utgjorde de ensamstående utan barn 75 procent av 

biståndshushållen. Hushåll med ensamstående män utan barn ökade med 230 hushåll (4 pro-

cent) jämfört med 2024 medan hushåll med ensamstående kvinnor utan barn stannade kvar 

på ungefär samma nivå.  

 

Hushåll med ensamstående kvinnor eller män med barn blev något fler, en sammantagen ök-

ning med 40 hushåll (2 procent). Ensamståendehushållen med barn utgjorde tillsammans 17 

procent av biståndshushållen 2025. Av dem är majoriteten ensamstående kvinnor med barn, 

1 640 hushåll (14 av 17 procentenheter). 

 

Under 2025 uppgick antalet parhushåll utan barn till 250, likt föregående år. Däremot var det 

färre par med barn, 40 hushåll färre motsvarande en minskning med 7 procent. Tillsammans 

utgjorde parhushållen, med eller utan barn, 7 procent av biståndshushållen. Det var en oför-

ändrad andel hushåll jämfört med 2024. 

 

Antalet barnhushåll, oavsett om hushållets vuxna är ensamstående eller i par, uppgick till 

2 570 hushåll 2025, vilket var på samma nivå som föregående år. Barnhushållen utgjorde 21 

procent av biståndshushållen 2025, något lägre andel än under 2024. Mellan åren 2004 och 

2008 utgjorde barnhushållen 33 procent av biståndshushållen men andelen har därefter mins-

kat årligen.  

 

Dödsbon utgjorde oförändrat 2 procent av biståndshushållen 2025. I tabellerna 7–8, 11 och 

13 i tabellbilagan finns information om biståndshushållens hushållstyper. 
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Arbetslöshet är det dominerande försörjningshindret 

Vid handläggningen av ekonomiskt bistånd sker en bedömning av skälet till biståndsbehov 

och en registrering av aktuellt försörjningshinder för de vuxna i hushållet. Det fanns i staden 

30 fördefinierade försörjningshinder under 2025. (Se ytterligare förklaring av koder i avsnit-

tet definitioner eller i tabell 17 i tabellbilagan.) Observera att skälen till biståndsbehov för en 

person kan variera under ett år och skilja sig mellan årets månader.     

 

Försörjningshindren är indelade i kategorier för att enklare ge en överblick. Här presenteras 

hindren anpassade till Socialstyrelsens indelning7.  

 

• Arbetslös: kod 01–03, 05, 13, 41, 43, 45 och 47  

• Sjukskriven m läkarintyg: kod 06–07, 25 (inkluderar de 0-placerade från FK) 

• Sjuk-/aktivitetsersättning: kod 09, 26  

• Sociala/medicinska skäl: kod 23  

• Vård av barn: kod 08, 17, 27 

• Arbetar deltid, ofrivilligt: kod 04, 28 

• Arbetar heltid: kod 18, 29 

• Utan försörjningshinder, tillfälligt behov (har EGT): kod 22 

• Övriga: kod 16, 19, 24, 42, 44 och 46 

• Ersättning enl. LMA kod 40 (ett fåtal som inte insamlas till Socialstyrelsen) 

 

Kostnaden för ekonomiskt bistånd kan till största delen hänföras till försörjningshinderkate-

gorierna arbetslöshet, sjukskrivning och av sociala/medicinska skäl. Tillsammans stod de 

för 93 procent av totalkostnaden 2025. Det motsvarade 1 005 mnkr och en ökad kostnad med 

47 mnkr jämfört med 2024. 

 

Biståndskostnaden 2025 var högst för kategorin arbetslösa, 470 mnkr (43 procent av total-

kostnaden). Det var en ökning av kostnaden med 33 mnkr och en ökning av andelen med 1 

procentenhet i jämförelse med 2024.  

 

Inom kategorin arbetslös var kostnaden högst för personer som registrerats som Arbetslös 

utan ersättning från A-kassa/Alfa-kassa, 214 mnkr (20 procent av totalkostnaden). Det var en 

ökning med 32 mnkr och en ökning av andelen av totalkostnaden med 2 procentenheter.  

 

För försörjningshindret Arbetslös utan ersättning – i aktivitet betalades 102 mnkr ut 2025, 

vilket var en minskning med 8 mkr i jämförelse med 2024. För försörjningshindret Arbetslös, 

otillräcklig ersättning AF betalades 101 mnkr ut, vilket var en ökning med 7 mnkr jämfört 

med 2024. 

 

I kategorin arbetslösa inkluderas även Nyanländ i etablering för vilket det betalades ut 

30 mnkr, en ökad kostnad med drygt en halv miljon kronor jämfört med 2024. I kategorin in-

går också Väntar etableringsersättning med en kostnad på 4 mnkr samt försörjningshindren 

Nyanländ 25–75 procent etablering och Nyanländ ungdom i gymnasiet - ej ensamkommande 

med kostnader på drygt 1 mnkr vardera. (Tabell 18 i tabellbilagan.) 

 

 

 
7 Socialstyrelsen samlar sedan 2010 in uppgifter till den nationella statistiken om biståndstagarnas för-

sörjningshinder. Man presenterade resultaten enligt denna indelning inklusive personer med introdukt-

ionsersättning för 2011 men exkluderar helt personer med introduktionsersättning från och med 2012.  
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Följande diagram visar kostnaden för ekonomiskt bistånd per kategori av försörjningshinder. 

 
Summa ekonomiskt bistånd efter kategori av försörjningshinder, Tkr, 2024 och 2025 

 
Se detaljerad indelning av stadens kostnader per försörjningshinder i kategorier i tabell 18. 

 

Kostnaden för kategorin sjukskrivna var 264 mnkr (24 procent av totalkostnaden), en ökad 

kostnad med 3 mnkr jämfört med 2024. Av de försörjningshinder som ingår i kategorin stod 

Sjukskriven, ingen sjukpenning för den största kostnaden med 245 mnkr, en ökning med 

1 mnkr jämfört med 2024.  

 

Kategorin sociala/medicinska skäl stod för 25 procent av den totala kostnaden eller 270 

mnkr 2025, en ökning med 11 mnkr jämfört med 2024. 

 

Följande diagram visar antalet vuxna personer per kategori, med samma indelning i katego-

rier av försörjningshindren som i diagrammet över kostnaderna. I denna beräkning kan en 

person endast finnas en gång inom varje kategori, men i fler än en kategori under året.8 Varje 

biståndstagare har i genomsnitt 1,6 olika försörjningshinder under året. (Tabell 17 och 17b i 

tabellbilagan. Antalet biståndstagare med de olika försörjningshindren i tabellerna kan inte 

summeras på grund av det tidigare nämnda.)  

 

7 230 personer (56 procent av de vuxna biståndstagarna) fick någon gång under 2025 bistånd 

på grund av arbetslöshet, en ökning med 10 personer i jämförelse med 2024. Konstateras kan 

att kategorin arbetslösa omfattar en större andel av de vuxna biståndstagarna än kostnadsan-

delen (56 jämfört med 43 procent).  

 

 

 
8 Från och med 2004 kan de vuxna biståndstagarnas olika försörjningshinder följas. Tidigare registrera-

des endast försörjningshinder för hela hushållet. Redovisningen av personernas försörjningshinder un-

der året är en bruttoredovisning, då man kan ha haft olika försörjningshinder under årets biståndsmåna-

der. Varje vuxen person kan alltså finnas redovisad under mer än ett av försörjningshindren under ett 

år, dock endast en gång under respektive försörjningshinder. 
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En jämförelse av årskostnaden per biståndstagare i olika kategorier visar att kostnaden för bi-

ståndstagare med försörjningshinder arbetslös (65 100 kronor) är lägre än för de med soci-

ala/medicinska skäl (76 280 kronor) och de med försörjningshinder sjukskrivna (81 000 kro-

nor). Den lägre kostnaden beror till stor del på att biståndstiden för personer i arbetslöshet är 

något kortare än för gruppen med sociala/medicinska skäl och för de som är sjukskrivna.  

 

Årskostnaden per biståndstagare har ökat inom samtliga tre kategorier mellan 2024 och 2025. 

Kostnaden för biståndstagare med försörjningshinder arbetslös har ökat med 4 470 kronor, 

med sociala/medicinska skäl med 1 290 kronor och sjukskrivna med 2 210 kronor.  
 

Vuxna biståndstagare efter kategori av försörjningshinder, 2024 och 2025 

 

Se detaljerad indelning av stadens försörjningshinder i kategorier i tabell 17 i tabellbilagan. 
 

Inom kategorin arbetslösa hade 4 410 biståndstagare (34 procent av alla vuxna biståndsta-

gare) försörjningshindret Arbetslös utan ersättning från A-kassa/Alfa-kassa (ej i aktivitet) nå-

gon gång under 2025. Det var både fler och en större andel än under 2024. Antalet som var 

Arbetslösa med otillräcklig ersättning i AF-program minskade med 30 personer till 2 220 

(17 procent av alla vuxna biståndstagare).  

 

1 940 personer (15 procent av alla vuxna biståndstagare) var Arbetslös utan ersättning från 

A-kassa/Alfa-kassa - i aktivitet under åtminstone en av månaderna 2025. Det var både färre 

och en lägre andel än under 2024. Registreringen innebär oftast aktivitet på Jobbtorg Stock-

holm eller annan kommunal arbetsmarknadsinsats. Om försörjningshindren under året för en 

person förändrats, exempelvis från Arbetslös utan ersättning (ej i aktivitet) till Arbetslös utan 

ersättning - i aktivitet, redovisas personen endast en gång i kategorin arbetslös i diagrammet 

ovan (men i båda grupperna i tabell 17 i tabellbilagan).  

 

Antalet Nyanlända i etablering minskade med 80 personer till 750, de som Väntar på etable-

ringsersättning minskade med 170 personer till 160. Antalet med 25–75 % etablering mins-

kade med 10 personer till 40. Antalet Nyanländ ungdom i gymnasiestudier – ej ensamkom-

mande ökade med 3 personer till nära 30 personer. 
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Under 2025 hade 3 260 biståndstagare någon gång under året försörjningshinder inom kate-

gorin sjukskriven (25 procent). Det var 50 biståndstagare färre än under 2024, och en minsk-

ning av andelen med 1 procentenhet. De flesta inom den kategorin hade försörjningshindret 

Sjukskriven, ingen sjukpenning, 2 790 personer. 

 

3 540 personer fick bistånd med anledning av sociala/medicinska skäl åtminstone under en 

av månaderna 2025 (28 procent). Det var 80 biståndstagare fler än under 2024.  

 

Antalet vuxna biståndstagarna finns också redovisade i tabell 19, 20 och 21 i tabellbilagan, 

med fördelning över en biståndstagares vanligaste försörjningshinder under året. I de tabel-

lerna hänförs biståndstagarna till det försörjningshinder som de vanligen hade under året, om 

två försörjningshinder var lika frekventa till det senast förekommande. Det ger en nettoredo-

visning av de vuxna biståndstagarna, vilket medför att informationen blir mer överblickbar 

bland annat när det gäller fördelning på åldersgrupper och hushållstyper. 

 

Mäns respektive kvinnors försörjningshinder 

Det är en större andel män än kvinnor bland de vuxna biståndstagarna, 53 procent män och 47 

procent kvinnor. Andelen kvinnor har minskat med 1 procentenhet i jämförelse med 2024 

(och andelen män ökat). Däremot betalas lite mer än hälften av biståndet ut till kvinnor (51 

procent), vilket har sin förklaring i att kvinnor i genomsnitt tillhör ett större biståndshushåll 

och även har längre genomsnittlig biståndstid. 

 

Något större andel av kostnaden för försörjningshinderkategorin Arbetslös går till kvinnorna, 

52 procent, jämfört med 48 procent till männen. Andelen kvinnor av vuxna biståndstagarna 

som har försörjningshinder arbetslös är däremot 46 procent medan männen utgör 54 procent 

(se följande diagram). Att den lägre andelen kvinnor har större del av kostnaden beror, som 

nämndes ovan, på att kvinnorna har längre biståndstid med arbetslöshet samt större hushålls-

storlek då de oftare har barn. (Könsfördelning finns i tabell 17b respektive 18b i tabellbila-

gan.) 

 

I kategorin Sjukskrivna dominerade kvinnorna med 55 procent av de sjukskrivna biståndsta-

garna som fick 60 procent av biståndet som utbetalades för kategorin. För kategorierna Vård 

av barn respektive Sjuk-/aktivitetsersättning var 75 respektive 51 procent kvinnor med 75 re-

spektive 54 procent av utbetalat bistånd inom respektive kategori.  

 

I kategorin Övriga försörjningshinder dominerar också kvinnor (54 procent). I den katego-

rin ingår försörjningshinder som Över 65 år med ingen eller låg ålderspension och Ensam-

kommande ungdom. Kvinnorna fick 61 procent av biståndet som utbetalades till kategorin öv-

rigt. 

 

I kategorin Sociala/medicinska skäl var det däremot 63 procent män som fick 61 procent av 

biståndet som utbetalades för kategorin. I kategorin Arbetar heltid var 58 procent män som 

fick 51 procent av utbetalat bistånd till kategorin, och i kategorin Utan försörjningshinder 

var 55 procent män som fick 58 procent av biståndet i kategorin. 
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Vuxna biståndstagare könsfördelade inom kategorierna av försörjningshinder 2025 

 
 
Kostnaden per försörjningshinderkategori könsfördelad 2025 

 

 

Stadsdelsförvaltningarna 

Fördelningen av biståndskostnaderna på försörjningshindergrupperna ser något olika ut på 

stadsdelsförvaltningarna. Befolkningsstruktur och socioekonomiska förhållanden påverkar 

vilka hinder befolkningen har för sin försörjning.     
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I följande diagram framgår hur stor andel av kostnaden för ekonomiskt bistånd som kan till-

skrivas kategorierna arbetslöshet, sjukskrivningar och sociala/medicinska skäl i respektive 

stadsdelsförvaltning och i staden som helhet. Den största delen av biståndet har gått till för-

sörjningshinderkategorin arbetslös i nio av stadsdelsförvaltningar samt på Område nyanlända. 

För Kungsholmen och Södermalm var den vanligaste kategorien av försörjningshinder istället 

sjukskrivning. På Område hemlöshet gick i stället en något större andel av kostnaden till So-

ciala/medicinska skäl, 40 procent, mot 35 procent till Arbetslösa. På Dödsbosektionen låg 

den största kostnaden på kategorin Utan försörjningshinder som förväntat. 

 

I stadsdelsförvaltningarna Järva, Hässelby-Vällingby, Bromma, och Skärholmen gick en 

större andel av biståndet till arbetslöshet i jämförelse med i staden som helhet. Bromma låg 

högst med 51 procent. På Område nyanlända var andelen 97 procent. I övriga stadsdelsför-

valtningar utgjorde kostnaden till arbetslösa en lägre andel än i staden totalt, även om det för 

de flesta stadsdelsförvaltningar var den mest kostsamma kategorin.  

 
Kostnaden för arbetslös, sjukskriven respektive sociala/medicinska skäl, %, per stadsdelsförvaltning 2025 

 
Andelen av kostnaden till arbetslöshet ökade eller var oförändrad i åtta av stadsdelsförvalt-

ningarna 2025, med den största ökningen på 5 procentenheter i Skarpnäck. I Hässelby-Väl-

lingby, Bromma och Kungsholmen minskade andelen i stället. 

 

När det gäller sjukskrivna är det något vanligare med större kostnadsandel i områden med nå-

got äldre befolkning än i övriga staden. Innerstaden och Skarpnäck har större andel av kostna-

den för sjukskrivningar än i ytterstaden och i staden som helhet. På Södermalm och Kungs-

holmen var det också den största kostnadsdelen, 35 procent vardera.  

 

På Område hemlöshet gick den största kostnadsdelen, 40 procent av kostnaden, till försörj-

ningshinderkategorin Sociala/medicinska skäl. En en relativt stor andel av kostnaden gick till 

den kategorin även på Södermalm och i Farsta, med 31 respektive 33 procent. 

 

De kostnader på Dödsbosektionen som redovisas med dessa kategorier försörjningshinder 

härrör från personer som tidigare under året fick ekonomiskt bistånd enligt dessa försörj-

ningshinder på någon stadsdelsförvaltning eller Område hemlöshet. Knappt hälften av de av-

lidna hade dock försörjningshindret ”Utan försörjningshinder - har inkomst över norm”, 49 

procent, som vanligen används för dödsbon.  
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Hur de vuxna biståndstagarna fördelar sig på försörjningshindergrupperna i stadsdelsförvalt-

ningarna redovisas i tabell 54 i tabellbilagan. I den tabellen redovisas personernas försörj-

ningshinder under året som en bruttoredovisning, eftersom det är möjligt för en biståndsta-

gare att ha skilda försörjningshinder under olika biståndsmånader under året. I tabell 55 finns 

nettoredovisning efter biståndstagarnas vanligaste försörjningshindergrupp på stadsdelsför-

valtningarna under året. 

  

Nyanlända med kompletterande bistånd under etableringstiden 

Arbetsförmedlingen har sedan 1 december 2010 det samordnande ansvaret för nyanlända in-

vandrares etablering9 och beslutar om rätten till etableringsplan och deltagande i etablerings-

programmet. Etableringsperioden omfattar vanligen 24 månader. Staden handlade fortsatt 

ärenden för de flyktingar som anlände staden under tiden före november 2010, under den 

cirka 18 månader långa introduktionstiden. Under introduktionstiden betalade staden ut intro-

duktionsersättning. Antalet hushåll med introduktionsersättning minskade sedan successivt 

fram till och med juni 2012, då ersättningsformen introduktionsersättning helt upphörde.  

 

Etableringslagen förändrades från och med januari 2018. Ett nytt regelverk infördes för nyan-

ländas etablering i arbets- och samhällslivet. De nya reglerna innebar bland annat att regel-

verket för nyanländas etablering blev mer likt det som gäller för övriga arbetssökande. Hand-

läggningen av etableringsersättningen flyttades från Arbetsförmedlingen till Försäkringskas-

san. 

 

Vid ett antal situationer kan de nyanlända som omfattas av reglerna i Etableringslagen ha be-

hov av ekonomiskt bistånd enligt Socialtjänstlagen; dels under den period som hushållet vän-

tar på beslut om och utbetalning av etableringsersättning, dels när etableringsersättningen inte 

är tillräcklig för hushållets försörjning. Ett hushåll kan också ha behov av ekonomiskt bistånd 

enligt Socialtjänstlagen i de fall etableringsersättningen inte beviljas.  

 

Under 2025 fick 710 hushåll ekonomiskt bistånd enligt något av de försörjningshinder som 

gäller personer som omfattas av reglerna i Etableringslagen10. Det var 150 biståndshushåll 

färre än under 2024. 63 procent av hushållen med försörjningshinder som kan hänföras till 

etablering handlades på Område nyanlända 2025, där antalet minskade med 100 hushåll se-

dan föregående år. Antalet hushåll med försörjningshinder rörande etablering var relativt sta-

bilt på de flesta av stadens stadsdelsförvaltningar, med för några av dem en mindre ökning 

och för andra en mindre minskning. I Bromma var förändringen störst med en minskning från 

60 till 20 hushåll 2025.  

 

I följande diagram redovisas antalet biståndshushåll per stadsdelsförvaltning, med något av 

de fem försörjningshinder som ska användas för personer som omfattas av Etableringslagen. 

 

 

 

 

 
9 Enligt lagen (2010:197) om etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare. 
10 Minst en av de vuxna i hushållet hade försörjningshinder Nyanländ i etablering, Nyanländ 25–75 % 

etablering, Väntar Etableringsersättning (sedan december 2016), Nyanländ ungdom i gymnasiestudier 

– ej ensamkommande (sedan 2018) i kategorin Arbetslös eller försörjningshinder Nyanländ 0-24 % 

etablering i kategorin Övrig. 
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Antalet biståndshushåll med försörjningshinder gällande Etableringsersättning, 2024 och 2025 

 
 

I följande diagram presenteras utbetalat ekonomiskt bistånd fördelat enligt de försörjnings-

hinder som gäller etablering, sammantaget 39 mnkr i staden 2025. Den utbetalade summan 

har minskat under varje år sedan 2019 då den uppgick till 89 mkr. Jämfört med 2024 var det 

en minskning med 2 mnkr.  

 
Summa ekonomiskt bistånd utbetalat efter försörjningshinder gällande Etablering, Tkr, 2024 och 2025 

 
 

Under 2025 utgjorde Område nyanländas andel av kostnaden för ekonomiskt bistånd enligt 

de försörjningshinder som gäller etablering 54 procent, vilket var 21 mnkr av stadens 39 

mnkr. Resterande del av det som betalades ut för etablering betalades exempelvis ut med 

4 mnkr (10 procent) i Järva, 3 mnkr (9 procent) i Enskede-Årsta-Vantör och 3 mnkr i Häs-

selby-Vällingby (6 procent). 
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De 710 hushåll som under 2025 fick ekonomiskt bistånd enligt etableringsskäl fick också 

ekonomiskt bistånd med ytterligare 16 mnkr med anledning av andra försörjningshinder. 

Detta bistånd kan ha betalats ut antingen medan hushållet väntade på beslut om och utbetal-

ning av etableringsersättning eller efter etableringsperiodens slut men under året 2025. Obser-

vera att de nyanlända hushåll som enbart fått ekonomiskt bistånd enligt andra försörjnings-

hinder än de etableringsrelaterade på stadsdelsförvaltning inte finns med i statistiken i detta 

stycke.        

 

På Område nyanlända betalades förutom 21 mnkr för etableringsskäl också 2 mnkr ut till 

andra försörjningshinder, exempelvis inom kategorin vård av barn. 
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Färre barn, men fler vuxna biståndstagare  

Samtidigt som antalet biståndshushåll ökade med 1,7 procent 2025 jämfört med 2024, så 

ökade det totala antalet biståndstagare i staden (vuxna och barn) med 60 personer eller 

0,3 procent till 18 230 personer. Antalet barn minskade med 100 eller 2 procent, medan anta-

let vuxna sett över alla åldrar ökade med 160 personer eller 1 procent.     

 

Av de 18 230 biståndstagare som ingick i hushållen var 12 830 vuxna. Av de vuxna var 23 

procent i åldersgruppen 40–49 år, ytterligare 22 procent i åldersgruppen 30–39 år, 21 procent 

i åldersgrupperna 50–59 år, 11 procent i åldersgruppen 60–64 år.  De i åldern 18–24 år re-

spektive de i åldern 25–29 år utgjorde respektive 8 procent av de vuxna och 7 procent var i 

åldern 65 år eller äldre. Tillsammans utgjorde 30–59 åringarna 66 procent av de vuxna bi-

ståndstagarna 2025. De unga vuxna, under 30 år utgjorde 16 procent av de vuxna.  (Tabel-

lerna 2 och 45 i tabellbilagan, den sistnämnda för statistik per stadsdelsförvaltning). 

 
Antal biståndstagare efter åldersgrupp 2024 och 2025 

 
 

Trenden sedan början på 2000-talet är att andelen unga vuxna yngre än 30 år minskar, från 

30 procent av de vuxna biståndstagarna 2005 till 16 procent 2025. Mellan 2024 och 2025 

minskade antalet biståndstagare i åldersgruppen 18–24 år med 90 personer (7 procent), me-

dan de i åldersgruppen 25–29 år minskade med 10 personer (1 procent).  

 

Såväl antalet biståndstagare i åldersgrupperna 30–59 år som i åldersgruppen 65 år eller äldre 

skedde ökningar. Mest ökade de 40–49 år med 120 personer (4 procent) och de 65 år eller 

äldre med 60 personer (7 procent). 

 

Barn i biståndshushåll 

5 400 barn ingick i hushåll som någon gång under 2025 hade behov av ekonomiskt bistånd. 

Antalet barn i biståndshushållen har fortsatt att minska mellan 2024 och 2025 med 100 barn. 

Antalet barn i biståndshushållen har minskat kontinuerligt sedan slutet av 1990-talet, med 

korta trendbrott dels vid lågkonjunkturen 2003 och 2004, dels under 2017 som en följd av 

440 nyanlända biståndshushåll med barn på Område nyanlända. 
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I genomsnitt hade barnhushållen med ekonomiskt bistånd i staden 2,1 barn per hushåll, vilket 

var marginellt färre än 2024. Det var en fortsatt minskning sedan 2019. I följande diagram vi-

sas hur barnen i biståndshushållen fördelat sig på olika hushållstyper under de senaste två 

åren. 

 
Antalet barn i biståndshushåll efter hushållstyp 2024 och 2025  

 
 

Fler än hälften av barnen i biståndshushåll ingick i ett hushåll med en ensamstående mamma, 

3 120 barn (58 procent). Det var både något fler barn och en ökad andel jämfört med 2024. 

Antalet barn i hushåll med en ensamstående pappa relativt oförändrat, 590 barn. I hushåll 

med två vuxna minskade däremot antalet med 140 barn. Under 2025 levde 11 procent av bar-

nen med en ensamstående pappa och 31 procent med två vuxna.  

 
Antalet barn i biståndshushåll efter åldersgrupp 2024 och 2025 

 
 

I föregående diagram visas barnen i biståndshushållen efter åldersgrupp. Den största gruppen 

var barn i åldrarna 11–14 år under 2025. I den åldersgruppen fanns 1 240 barn, vilket var re-

lativt oförändrat jämfört med 2024. Åldersgruppen 11–14 år utgjorde oförändrat 23 procent 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

Ensam man med barn Ensam kvinna med barn Par med barn

2024 2025Antal barn

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

-3 04-06 07-10 11-14 15-17  18-

Antal

Åldersgrupp

2024 2025



  Ekonomiskt bistånd 2025 

   

37 

 

av barnen i biståndshushåll. I åldersgruppen 7–10 år fanns 1 080 barn vilket var en ökning 

med 10 barn. Åldersgruppen utgjorde 20 procent av barnen i biståndshushållen. I åldersgrup-

pen 15–17 år fanns 1 030 barn vilket var en minskning med 20 barn. Åldersgruppen utgjorde 

19 procent av barnen. Mest minskade de yngsta barnen 3 år och yngre, med 60 barn till 570 

barn 2025. De yngsta utgjorde 10 procent av barnen medan de i åldern 4–6 år utgjorde 13 

procent av barnen motsvarande oförändrat 710 barn. De äldsta barnen, 18 år och däröver, 

minskade med 30 till 770 barn och utgjorde 14 procent av barnen 2025. 

 

Av de vuxna biståndstagarna är 53 procent män och resterande 47 procent kvinnor, vilket är 

en något mindre andel kvinnor i jämförelse med 2024 (då andelen kvinnor var 48 procent). 

Det saknas information om barnens kön, eftersom de inte är att betrakta som egentliga bi-

ståndstagare även om de ingår i ett biståndshushåll. Andelen män har länge varit större än an-

delen kvinnor, med undantag för åren runt millennieskiftet när andelen kvinnor var något 

större än 50 procent. 

 

Av de vuxna biståndstagarna var 5 540 personer eller 43 procent ensamstående män utan 

barn, medan 3 460 personer eller 27 procent var ensamstående kvinnor utan barn. Det var en 

ökning av de ensamstående männen utan barn med 230 personer och 1 procentenhet jämfört 

med 2024. 13 procent av de vuxna var ensamstående kvinnor med barn, medan 3 procent var 

ensamstående män med barn. Det var oförändrade andelar av de vuxna men ökning av antalet 

med 10 respektive 20 personer.  

 
Antalet vuxna biståndstagare efter hushållstyp 2024 och 2025 

 
 

Ytterligare 9 procent av de vuxna levde i par med barn, men minskade i antal med 80 perso-

ner, medan 4 procent levde i par utan barn vilka var ett oförändrat antal. Nära 2 procent av de 

vuxna var dödsbon, 210 personer 2025.  

 

Stadsdelsförvaltningarna 

De vuxna biståndstagarna fördelade sig på stadsdelsförvaltningarna och de centrala enheterna 

som i följande diagram. Antalet vuxna biståndstagare minskade i fyra av stadsdelsförvalt-

ningarna under 2025 jämfört med 2024. I Järva minskade de vuxna med 70 personer eller 3 

procent. I Skarpnäck och Hägersten-Älvsjö var minskningen 2 respektive 1 procent.  
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Antalet vuxna biståndstagare ökade i de övriga sju stadsdelsförvaltningarna. I Hässelby-Väl-

lingby och Farsta var ökningen 100 personer i vardera, vilket motsvarade 8 respektive 11 pro-

cent ökning och den senare den största procentuella ökningen. I Skärholmen var ökningen 70 

personer (8 procent) och Enskede-Årsta-Vantör ökade antalet med 40 biståndstagare (3 pro-

cent). I Bromma, Kungsholmen och Södermalm ökade antalet vuxna biståndstagare något 

motsvarande 3, 6 och 1 procent. 

 
Antalet vuxna biståndstagare per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 

 
 

Antalet vuxna biståndstagare ökade också på Område hemlöshet med 60 personer eller 8 pro-

cent. På Dödsbosektionen minskade däremot antalet med 10 procent, och på Område nyan-

lända minskade biståndstagarna med 120 eller med 20 procent. 

 

Antalet vuxna biståndstagare i åldrarna 18–24 år minskade sammantaget med 90 personer 

(7 procent) i staden under 2025 i jämförelse med 2024. Följande diagram presenterar hur de 

unga vuxna var fördelade på stadens stadsdelsförvaltningar och centrala förvaltningar.  
 

Antalet vuxna biståndstagare i åldern 18–24 år per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 
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Flest unga vuxna fanns i Järva och Hässelby-Vällingby, men också i Enskede-Årsta-Vantör, 

Hägersten-Älvsjö och Skärholmen. Antalet minskade mest i Järva, med 30 personer eller 13 

procent. Procentuellt minskade de unga vuxna mest i Skarpnäck (26 procent) och i Norra in-

nerstaden (23 procent). Det minskade antalet var också relativt stort på Område nyanlända, 

med 30 personer(32 procent). Störst ökning av antalet unga vuxna skedde i Enskede-Årsta-

Vantör med 20 personer vilket motsvarade en ökning med 24 procent. I Bromma var den pro-

centuella ökningen högst med 26 procent.   

 

De barn som lever i biståndshushåll fördelar sig på stadsdelsförvaltningarna som i följande 

diagram. Nära hälften (46 procent) av barnen bor i västerort, 44 procent i söderort och 5 pro-

cent i innerstaden. De övriga barnen (5 procent) ingår i biståndshushåll på Område nyan-

lända. (Tabell 45 i tabellbilagan.) 

 
Antalet barn i biståndshushåll per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 

 
 

Antalet barn i hushåll med biståndsbehov har minskat under 2025, i 6 av de 11 stadsdelsför-

valtningarna. Den största minskningen antalsmässigt skedde i Bromma med 60 barn (17 pro-

cent). I Järva var minskningen 40 barn (2 procent). Störst procentuell minskning skedde i 

Kungsholmen med 22 procent (10 barn). I 5 stadsdelsförvaltningar ökade antalet barn i hus-

håll med biståndsbehov: Den största antalsmässiga ökningen skedde i Hässelby-Vällingby 

med 70 barn (11 procent). I Farsta var ökningen 60 barn (18 procent) och i Skärholmen var 

ökningen 40 barn (9 procent). I staden som helhet minskade antalet barn med 100 (2 procent). 

 

Det finns information om biståndshushållens åldersfördelning (registerledarens ålder) över-

gripande för staden i tabellerna 7, 9, 12, 14 och 15 i tabellbilagan och för stadsdelsförvalt-

ningarna i tabell 50. 
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Oförändrat biståndstagande i befolkningen 

De 18 230 personer, varav 5 400 barn, som ingick i biståndshushållen 2025 utgjorde 1,8 pro-

cent av stadens befolkning. Det var en relativt oförändrad andel i befolkningen jämfört med 

2024. Minskningen innebär att den nedåtgående trenden fortsätter, men mycket svagt.  

 

Andelen biståndstagare i staden är låg sett ur ett längre perspektiv, trots exempelvis flyk-

tinginvandring och periodvis relativt hög arbetslöshet. Andelen biståndstagare i staden var 

som högst under åren 1994 och 1997, när fler än var tionde i stadens befolkning hade ekono-

miskt bistånd. (Tabell 3 i tabellbilagan.)   

 
Andel biståndstagare av befolkningen 1990–2025 

 

 

De 5 400 barn som ingick i hushåll som någon gång under 2025 hade behov av ekonomiskt 

bistånd utgjorde 2,9 procent av stadens barn. Det var 100 färre men en oförändrad andel i be-

folkningen jämfört med 2024. 

 

Bland de vuxna hade 1,6 procent av befolkningen ekonomiskt bistånd någon gång under 

2025. Det var en oförändrad andel av de vuxna jämfört med 2024. Sammantaget ledde den 

oförändrade andelen barn i befolkningen och den oförändrade andelen vuxna till det relativt 

oförändrade biståndstagandet i befolkningen. 

 

Biståndstagandet bland de vuxna i befolkningen ökade i åldersgrupperna 30–39 år och 40–49 

år samt 65 år eller äldre jämfört med 2024. Ökningen var marginell i åldersgruppen 65 år el-

ler äldre. I åldersgrupperna 30–39 år och 40–49 år var ökningen 0,1 procentenhet i respektive 

grupp. Bland de unga under 25 år minskade biståndstagandet med 0,1 procentenhet liksom 

bland de i åldern 60–64 år. Biståndstagandet var oförändrat i övriga åldersgrupper. 

 

I åldersgruppen 65 år eller äldre var biståndstagandet lägst i befolkningen med 0,5 procent. I 

åldersgruppen under 25 år var biståndstagandet 1,4 procent och i åldersgruppen 25–29 år var 

biståndstagandet lägst, 1,3 procent, förutom bland de äldsta. I åldersgruppen 30–39 år var bi-

ståndstagandet 1,6 procent, i åldersgruppen 40–49 år 2,2 procent och i åldersgruppen 50–59 
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år 2,1 procent. Åldersgruppen 60–64 år hade det högsta biståndstagandet med 2,4 procent av 

befolkningen.  

 
Andel biståndstagare i befolkningen efter åldersgrupp 2024 och 2025 

 

 

De unga (yngre än 30 år) har sedan början av 1990-talet och fram till och med 2007 haft det 

högsta biståndstagandet i den vuxna befolkningen. Under lågkonjunkturåret 1994 hade nära 

19 procent av stadens yngre behov av ekonomiskt bistånd någon gång under året. Under åren 

2008–2011 hade åldersgruppen 40–49 år störst andel biståndstagare, och under åren 2012–

2017 var biståndstagandet högst i åldersgruppen 50–59 år. Under åren 2018–2021 var ande-

len biståndstagare i befolkningen återigen störst bland de unga. Den trenden bröts under 2022 

när biståndstagandet var högst bland de 60–64 å med 2,8 procent, och samma mönster har 

fortsatt till och med 2025.  

 

Av de 12 830 vuxna biståndstagarna var 6 820 eller 53 procent män, vilket motsvarade 1,7 

procent av de vuxna männen i befolkningen. De 6 010 kvinnorna motsvarade 1,4 procent av 

de vuxna kvinnorna i befolkningen. Det var en minskning av andelen biståndstagare bland 

kvinnorna med 0,1 procentenhet. 

 

Under 2025 var en ung biståndstagares vanligaste försörjningshinder arbetslöshetsrelaterat, så 

var fallet för 59 procent av de under 30 år. För 9 procent var det vanligaste försörjningshind-

ret sjukskrivning och för 22 procent sociala/medicinska skäl. Bland dem i åldrarna 50–64 år 

var också det vanligaste försörjningshindret arbetslöshetsrelaterat, 43 procent. 27 procent var 

vanligen sjukskrivna och 19 procent hade ett socialt/medicinskt försörjningshinder.  

 

Jämförelser mellan Stockholm, Göteborg och Malmö visar att andelen biståndstagare i be-

folkningen är större i synnerhet i Malmö, men även i Göteborg än i Stockholm.  

 

Andelen biståndstagare i befolkningen ökade svagt i såväl Göteborg som Malmö under åren 

2013 och 2014, i motsats till i Stockholms stad där andelen under de åren minskade. I Malmö 

fortsatte andelen öka även under 2015, medan ökningen avstannade i Göteborg. Andelen fort-

satte minska i Stockholm. Under 2016 minskade biståndstagandet i befolkningen i alla tre 

kommunerna, och fortsatte minska i Göteborg och Malmö under 2017. I Stockholm ökade i 

stället andelen biståndstagare i befolkningen. Under åren därefter har andelen återigen mins-

kat i samtliga tre städer, men med en högre takt i Malmö och Göteborg.  
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Andel biståndstagare av befolkningen 2008–2025 i Stockholm, Göteborg och Malmö11 

 
 

Stadsdelsförvaltningarna   

Följande diagram visar skillnaderna mellan biståndstagandet i befolkningen mellan stadsdels-

förvaltningarna 2024 och 2025. Lägst var biståndstagandet i innerstaden vilket också kan för-

väntas utifrån stadens socioekonomiska struktur. Omkring en halv procent av befolkningen 

fick ekonomiskt bistånd i Norra innerstaden och på Kungsholmen. På Södermalm var bi-

ståndstagandet i befolkningen 0,6 procent 2025. Även i Bromma, Hägersten-Älvsjö och 

Skarpnäck var biståndstagandet lägre, 1,0 procent, 1,3 procent respektive 1,7 procent, än i 

staden som helhet med 1,8 procent.    

 

Högst var biståndstagandet i Järva där 4,4 procent av befolkningen hade ekonomiskt bistånd 

någon gång under året. I Skärholmen hade 3,9 procent av befolkningen ekonomiskt bistånd, i 

Hässelby-Vällingby 2,7 procent, i Farsta 2,3 procent och i Enskede-Årsta-Vantör 2,1 procent. 

Det var högre än i staden som helhet. (Tabell 46 i tabellbilagan.) 

 

Biståndstagandet minskade något eller var oförändrat i åtta av de elva stadsdelsförvaltning-

arna mellan 2024 och 2025. Minskningen var störst i Järva, där biståndstagandet minskade 

med 0,2 procentenheter. I Bromma och Skarpnäck var minskningen 0,1 procentenheter var-

dera. Biståndstagandet var oförändrat i Kungsholmen, Norra innerstaden, Södermalm, Ens-

kede-Årsta-Vantör och Hägersten-Älvsjö. I Hässelby-Vällingby, Farsta och Skärholmen 

ökade biståndstagandet. Den största ökningen hade Farsta med 0,3 procentenheter samt Häs-

selby-Vällingby och Skärholmen med 0,2 procentenheter vardera.  

 

 

 

 

  

 

 
11 Uppgifter om antalet unika biståndstagare i Malmö och Göteborg under 2025 publiceras av Social-

styrelsen först i juni 2026. Uppgifter för Stockholm för 2025 kommer från stadens egen statistik. 
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Andel biståndstagare i befolkningen per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 

 
 

Skillnaderna mellan stadsdelsförvaltningarna vad gäller andel barn i befolkningen som ingår i 

biståndshushåll visas i följande diagram. Störst andel barn som ingår i biståndshushåll fanns i 

Järva med 7 procent. I Skärholmen var andelen 6 procent av barnen i befolkningen och i Häs-

selby-Vällingby och Enskede-Årsta-Vantör 4 procent. Lägst andel barn i befolkningen som 

ingår i biståndshushåll fanns i innerstaden med omkring 0,5 procent. 

 

Andelen barn i befolkningen i biståndshushåll minskade eller var oförändrad mellan 2024 och 

2025 i sju av stadsdelsförvaltningarna. Störst var minskningen i Bromma med 0,3 procenten-

heter. I Norra innerstaden och Enskede-Årsta-Vantör var andelen barn i biståndshushåll oför-

ändrad. I fyra stadsdelsförvaltningar ökade i stället andelen barn i befolkningen i biståndshus-

håll jämfört med 2024. De största ökningarna skedde i Hässelby-Vällingby, Farsta och Skär-

holmen där andelen ökade med 0,5 procentenheter. I Södermalm var ökningen 0,1 procenten-

het 2025. 

 
Andelen barn i befolkningen som ingår i biståndshushåll per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 
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44 procent av biståndstagarna är födda i Sverige 

 

Uppgift om biståndstagares födelseland finns tillgängliga sedan 2004, medan uppgift om 

medborgarskap funnits under en längre tid än så. Av biståndstagarna 2025 var 74 procent 

svenska medborgare och 26 procent hade annat medborgarskap än svenskt. Det var en ökad 

andel svenska medborgare, med 2 procentenheter i jämförelse med 2024.  

 

När biståndstagarna sätts i relation till befolkningen är biståndstagandet lägst bland de 

svenska medborgarna med 1,5 procent och högst bland de utländska med 4,5 procent. Bi-

ståndstagandet i befolkningen bland svenska medborgare var oförändrad vid en jämförelse 

mellan 2024 och 2025. Bland medborgare med annat medborgarskap än svenskt minskade bi-

ståndstagandet med 0,3 procentenheter. Följande diagram visar att ur ett längre perspektiv är 

det främst andelen biståndstagare bland utländska medborgare som minskat. Trendbrottet 

2017, med en ökad andel biståndstagare bland utländska medborgare, berodde på att etable-

ringsperioden då avslutades för de flyktingar som kom till Sverige under 2015. I och med det 

ökade antalet och andelen utrikes medborgare med biståndsbehov. (Tabell 5a i tabellbilagan.) 

 
Andel biståndstagare i relation till befolkningen per medborgarskapsgrupp 1990–2025 

 

 

8 010 biståndstagare (44 procent) var födda i Sverige. Både antalet och andelen ökade något 

jämfört med 2024. 10 220 biståndstagare (56 procent) var födda utanför Sverige. Det var 

både en mindre andel (2 procentenheter) och ett mindre antal (400 färre) jämfört med 2024. 

(Tabell 5b samt 47 i tabellbilagan.) 
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Antal biståndstagare efter födelselandgrupp 2024 och 2025 

 
 

När biståndstagarna sätts i relation till befolkningen är biståndstagandet lägst bland dem 

födda i Sverige under hela den mätbara perioden 2004–2025. Av befolkningen född i Sverige 

hade 1,1 procent behov av ekonomiskt bistånd 2025, vilket var en något ökad andel jämfört 

med 2024.      

 
Andel biståndstagare i relation till befolkningen per födelselandgrupp 2004–2025 
 

 
 

Biståndstagandet var högre i den utrikes födda befolkningen med 3,9 procent 2025. Det var 

en minskning jämfört med 2024 med 0,2 procentenheter. Andelen biståndstagare av den utri-

kes födda befolkningen har minskat mycket under perioden 2004–2016. Trendbrottet 2017 

berodde på det ökade antalet hushåll med biståndsbehov som var en följd av att en stor del av 

de flyktingar som kom till Sverige under 2015 fick uppehållstillstånd under året. Under åren 

efter 2017 har biståndstagandet fortsatt att minska. (Tabell 5b samt 47 i tabellbilagan). 
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Andel biståndstagare i relation till befolkningen per födelselandgrupp 2024 och 2025 

 

Följande diagram visar i vilka världsdelar12 som de vuxna biståndstagarna är födda, med Sve-

rige särredovisat. I kategorin Övriga ingår till exempel länderna i Oceanien och Nordamerika, 

samt där uppgift om födelseland saknas. 39 procent av de vuxna biståndstagarna var födda i 

Sverige, 10 procent i övriga Europa och sammantaget 51 procent utanför Europa. Andelen 

födda utom Europa har minskat efter 2017 då de var som störst andel med 62 procent av de 

vuxna, och fortsätter att minska mellan 2024 och 2025.  

 
Antal vuxna biståndstagare efter födelseland 2024 och 2025 

 

 

Antalet vuxna biståndstagare som var födda utanför Europa var 240 färre 2025 än under 

2024. Däremot var det 280 fler (en ökning med 6 procent) som var födda i Sverige och 120 

 

 
12 Turkiet räknas till Asien och Ryssland till Europa. 
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fler (en ökning med 9 procent) i övriga Europa. Av antalet födda utanför Europa minskade de 

födda i Asien mest, med 150 personer (5 procent) och de födda i Afrika minskade med 90 

personer (4 procent). Antalet födda i Sydamerika var i det närmaste oförändrat och antalet 

födda i övriga världen minskade med 10 personer (1 procent). 

 

Stadsdelsförvaltningarna 

Följande diagram visar antalet biståndstagare (vuxna och barn) födda i Sverige respektive ut-

omlands per stadsdelsförvaltning. Bland stadsdelsförvaltningarna är antalet biståndstagare 

som är utrikes födda störst i yttre Västerort samt i Enskede-Årsta-Vantör, Hägersten-Älvsjö 

och i Skärholmen. Det är en oförändrad bild jämfört med åren innan. Många utrikes födda bi-

ståndstagare finns också som förväntat på Område nyanlända, eftersom det är där nyanlända i 

regel handläggs. Av de 760 biståndstagarna på Område nyanlända är ett mindre antal svensk-

födda, det vill säga barn i biståndshushåll som är födda i Sverige. Järva och Enskede-Årsta-

Vantör hade flest svenskfödda biståndstagare, 1 480 respektive 1 020 personer, vid en jämfö-

relse mellan stadsdelsförvaltningarna.  

 
Antal biståndstagare efter födelseland per stadsdelsförvaltning 2025 

 

 
 

Följande diagram visar den andelsmässiga fördelningen av biståndstagare födda i Sverige re-

spektive utrikes födda på stadsdelsförvaltningarna. Andelen utrikes födda är störst i Järva och 

Skärholmen (65 respektive 68 procent). Andelen är också stor i Hässelby-Vällingby, med 60 

procent, i jämförelse med genomsnittet i staden på 56 procent. I övriga stadsdelsförvaltningar 

är andelen lägre än genomsnittet i staden.  
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Andel biståndstagare efter födelseland per stadsdelsförvaltning 2025  

 
Följande diagram visar att högst andel biståndstagare i den utrikes födda befolkningen fanns i 

Järva med 5,2 procent. Även i Skärholmen var andelen relativt hög, med 4,9 procent. I Häs-

selby-Vällingby och Skarpnäck var andelen också högre än den i staden som helhet på 3,9 

procent, med 4,4 i Hässelby-Vällingby och 4,1 i Skarpnäck. I övriga stadsdelsområden var 

andelen lägre eller än eller lika som i staden som helhet. I innerstadens stadsdelsområden var 

andelen lägst med 0,9 procent på Kungsholmen, 0,7 procent i Norra innerstaden och 1,1 pro-

cent på Södermalm.  

 
Andel biståndstagare i den utrikes födda befolkningen per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 

 
Andelen biståndstagare i den utrikes födda befolkningen har minskat något i Järva, Bromma, 

Kungsholmen, Norra innerstaden, Södermalm, Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck och Hä-

gersten-Älvsjö mellan 2024 och 2025. Den största minskningen hade Bromma, med 0,7 pro-

centenhet. I Hässelby-Vällingby, Farsta och Skärholmen har andelen ökat. Mest ökning i 
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Skärholmen med 0,4 procentenheter. I staden som helhet minskade biståndstagandet med 0,2 

procentenheter av den utrikes födda befolkningen. 
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Störst andel av biståndet till försörjningsstöd (ekonomisk grundtrygghet) 

Den största delen av kostnaden för ekonomiskt bistånd, 980 mnkr eller 90 procent, utbetala-

des som försörjningsstöd enligt riksnorm eller övrigt försörjningsstöd 2025. Det var en ökad 

kostnad med 70 mnkr av totalt utbetalat bistånd och en ökad andel med 2 procentenheter jäm-

fört med föregående år. Försörjningsstödet13 avser kostnader för dagligvaror såsom livsmedel 

mm, hyra, arbetsresor, hemförsäkring, hushållsel samt fackföreningsavgift. De utbetalade 

summorna till försörjningsstöd är skillnaden mellan hushållens norm (inkl. utgifter) och in-

komster.  

 

Resterande kostnad, 105 mnkr eller 10 procent, avsåg övrigt ekonomiskt bistånd 2025. Det 

var en minskning med 16 mnkr jämfört med 2024 och en minskad andel med 2 procentenhet 

av utbetalat bistånd. Här ingår kostnader för hemtjänst/barnomsorg, läkarvård/medicin, akut-

boende/vandrarhemsliknande boende, flyttkostnader, hemutrustning etcetera. 

 

Mellan 2003 och 2009 ökade andelen av ekonomiskt bistånd som går till försörjningsstöd 

från 85 till 90 procent. Trenden bröts 2010 då andelen kostnad för försörjningsstöd minskade 

medan andelen för övrigt ekonomiskt bistånd ökade. Den andel av kostnaden som går till öv-

rigt ekonomiskt bistånd fortsatte öka fram till 2015 då dess andel var 15 procent. Efter några 

år med relativt oförändrad andel så minskade andelen till övrigt ekonomiskt bistånd åter från 

och med 2019. Därefter låg andelen på cirka 13 procent till och med 2023. Andelen minskade 

till 12 procent 2024 med fortsatt nedgång 2025.        

 
Kostnaden för ekonomiskt bistånd fördelat på Försörjningsstöd (norm, hyra mm) och Övrigt ekonomiskt bi-
stånd 1990 - 2025 

 
 

96 procent av biståndshushållen fick bistånd som avsåg försörjningsstöd under 2025. Det var 

en oförändrad andel av hushållen jämfört med 2024. 85 procent av biståndshushållen fick öv-

rigt ekonomiskt bistånd någon gång under året, vilket var en något minskad andel av bi-

ståndshushållen. 

 

 

 
13 Det samlade begreppet för försörjningsstöd och övrigt försörjningsstöd var tidigare EGT (Ekonomisk 

grundtrygghet). Begreppet används i några tabeller av utrymmesskäl. 
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Den största delen av övrigt ekonomiskt bistånd 2025 gick till ändamål med bostadsanknyt-

ning, 45 mnkr eller 42 procent. Det var en minskad kostnad med 18 mnkr jämfört med 2024 

och en minskad andel av kostnaden för övrigt ekonomiskt bistånd med 3 procentenheter.  

Nästan hela kostnaden, 77 procent, för kategorin Bostadsanknytning är kostnader för vandrar-

hemsliknande boende (tidigare hotell och vandrarhem) och akutboende (tidigare härbärge), 

tillsammans 34 mnkr. Kostnaderna för vandrarhemsliknande boende var 31 mnkr vilket var 

en minskning med 15 mnkr och kostnaden för akutboende minskade med 3 mnkr till 3 mnkr 

2025.  

 

Resterande del av kategorin Bostadsanknytning är flyttkostnader, magasineringskostnader, 

förmedlingskostnader och hemutrustning. Av dessa övriga kostnader ökade hemutrustning 

och magasineringskostnader något medan flyttkostnader och förmedlingsavgifter minskade 

något.  

 
Övrigt ekonomiskt bistånd fördelat på ändamålsgrupper 2024 och 2025 

 
 

Kategorin sjukvård/tandvård kostade 30 mnkr som motsvarade 28 procent av övrigt ekono-

miskt bistånd 2025. Det var en ökning med nära 1 mnkr och en ökning med 4 procentenheter 

av övrig ekonomiskt bistånd jämfört med 2024.  

 

De större posterna inom kategorin sjukvård/tandvård var medicinkostnad om 8,6 mnkr, ”ej 

akut tandvård” om 7,5 mnkr, läkarvård om 6,5 mnkr, och akut tandvård om 3,3 mnkr. Det var 

en minskning av medicinkostnaderna och en marginell kostnadsminskning för läkarvård och 

medicinska hjälpmedel och glasögon jämfört med 2024. Kostnaden för ej akut tandvård” 

ökade med ca en halv miljon medan färdtjänst, sjukvårdsresor, akut tandvård och psykoterapi 

ökade något. 

 

Följande diagram visar att mellan 2005 och 2009 kostade ändamål med sjukvårdsanknytning 

mest av kategorierna inom övrigt ekonomiskt bistånd, mellan 35 och 40 procent. Därefter 

minskade kostnaden kontinuerligt till och med 2018 till 19 procent, men har därefter ökat 

igen och var 28 procent 2025. Kostnaden för kategorin Bostadsanknytning har dominerat se-

dan 2010 och har ökat relativt kontinuerligt från 2010 till och med 2018 till 65 procent av öv-

rigt ekonomiskt bistånd. Därefter har bostadskostnaderna minskat i andel till 42 procent. 

Kostnaden för kategorin Övriga extra bidrag har ökat sedan 2016 och utgör nu 19 procent el-
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ler 20 mnkr av kostnaden inom övrigt ekonomiskt bistånd. De största posterna inom katego-

rin är Internetuppkoppling om 9 mnkr, Begravningskostnader om 3,5 mnkr och ”Övrigt” som 

kan innebära olika ej på förhand definierade typer av bistånd om 4,8 mnkr. Se tabell 22, 24 – 

26 i tabellbilagan, samt tabell 61 – 64 för stadsdelsförvaltningarna. 

 
Utveckling av övrigt ekonomiskt bistånd fördelat på ändamålsgrupper, % av övrigt ekon. bistånd, 2003 - 2025 

 
Från och med januari 2016 infördes fria läkemedel och varor som ingår i läkemedelsför-

månerna till barn under 18 år.  

 
Genomsnittligt bistånd till medicinkostnad per år för biståndshushållen efter hushållstyp 2013 - 2025, kronor 
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Par utan barn har den klart högsta genomsnittliga årskostnaden för medicin, 2 860 kronor 

2025. Av parhushållen utan barn hade 79 procent medicinkostnad. Av paren med barn hade 

68 procent medicinkostnad under året och det med i genomsnitt 1 890 kronor och av de en-

samstående kvinnorna utan barn hade 56 procent medicinkostnad under året med i genomsnitt 

1 600 kronor 2025.     

     

För 2023 och 2024 ser man en större ökning av den genomsnittliga medicinkostnaden för 

samtliga hushållstyper jämfört med tidigare år. Mest ökade snittkostnaden för par utan barn 

2024, 440 kronor eller 17 procent jämfört med 2023. För ensamstående män med barn var 

ökningen 310 kronor eller 22 procent. För ensamstående kvinnor med barn ökade den genom-

snittliga kostnaden med 250 kronor eller 22 procent.  

 

För 2025 ser man dock en liten minskning av den genomsnittliga medicinkostnaden för bi-

ståndshushållen som hade medicinkostnad. För par utan barn minskade kostnaden med 260 

kronor jämfört med 2024 och för ensamstående män med barn var minskningen 190 kronor. 

För samtliga hushåll med bistånd till medicinkostnad var minskningen 11 kronor till 1 560 

kronor 

 

För ensamstående kvinnor med barn minskade den genomsnittliga medicinkostnaden med 16 

procent 2016 och med ytterligare 3 procent 2017 till följd av reformen med fria läkemedel 

och varor som ingår i läkemedelsförmånerna till barn under 18 år som infördes 2016. För par 

med barn minskade medicinkostnaden med 15 procent 2016 och med ytterligare 11 procent 

2017. Diagrammet visar också att den genomsnittliga medicinkostnaden fortsatt öka de föl-

jande åren för hushållstyper utan barn medan utvecklingen för barnhushållen ensamstående 

kvinnor med barn och par med barn varit mer dämpad. 

 

Kostnader för boende på vandrarhemsliknande boende 

För 2025 var kostnaden för bistånd till boende på vandrarhemsliknande boende 31 mnkr. Det 

var en kostnadsminskning med 15 mnkr eller 32 procent jämfört med 2024.  

 

I följande diagram presenteras kostnaden för boende på vandrarhemsliknande boende i staden 

2009 – 2025. Kostnaderna ökade kontinuerligt från 17 mnkr 2009 till 74 mnkr 2015. År 2016 

dämpades kostnaden med 10 mnkr men ökade igen 2017 och 2018 till 76 mnkr. 2019 skedde 

återigen en kraftig minskning av kostnaden med 14 mnkr till 62 mnkr och kostanden var rela-

tivt oförändrad 2020. Kostnaderna har sedan minskat år för år och minskningen har accelere-

rat. 
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Kostnaden för boende på vandrarhemsliknande boende 2009 - 2025, tkr 

 
 

I följande diagram presenteras fördelningen av kostnaden för boende på vandrarhemsliknande 

boende per stadsdelsförvaltning 2015 - 2025. Kostnaden för vandrarhemsliknande boende har 

varit mycket ojämnt fördelad i staden, koncentrerad till ytterstaden, framför allt till Järva och 

Enskede-Årsta-Vantör med fler stadsdelsförvaltningar i Söderort. Fördelningen har blivit nå-

got mer utjämnad från och med 2019. 

 

 
Kostnaden för boende på vandrarhemsliknande boende per stadsdelsförvaltning 2014 - 2025, tkr 

 

 

Kostnaderna för boende på vandrarhemsliknande boende minskade i 7 av de 11 stadsdelsför-

valtningarna 2025. Störst procentuell minskning skedde i Kungsholmen med 75 procent eller 

nära 1 mnkr 2025 jämfört med 2024. I Järva minskade kostnaden med 68 procent eller 9 

mnkr till 4 mnkr 2025. I Södermalm var minskningen 64 procent eller 1 mnkr till 0,5 mnkr 
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och i Skärholmen minskade dessa kostnader med 52 procent till drygt 1 mnkr 2025. I Ens-

kede-Årsta-Vantör, Norra innerstaden och Hägersten-Älvsjö var minskningarna mellan 27 

och 48 procent. 

  

I bland annat Bromma skedde däremot en ökning av kostnaden för vandrarhemsliknande bo-

ende. Kostnaden ökade med 0,6 mnkr eller 102 procent jämfört med 2024. I Farsta ökade 

kostnaden med 70 procent eller 0,8 mnkr och i Skarpnäck ökade kostnaden med 36 procent 

eller 0,3 mnkr. På Område hemlöshet ökade kostnaden för boende på vandrarhemsliknande 

boende med 5 procent eller 1,20,3 mnkr till 7,2 mnkr 2025. Observera att kostnaden för akut-

boende inte ingår i kostnaden för vandrarhemsliknande boenden. På Område hemlöshet utbe-

talades endast 63 tkr för akutboende 2025, vilket var en minskning med 11 tkr jämfört med 

2024. I Hägersten-Älvsjö utbetalades 1,4 mnkr för akutboende och i Skarpnäck 0,5 mnkr. Det 

var minskningar jämfört med 2024, 

 

Hälften av kostnaden för vandrarhemsliknande boende gick till hushållen i åldern, 30 – 49 år. 

30 procent gick till hushåll 50 år och däröver och 19 procent till dem under 30 år. När man 

tittar på vilka hushållstyper som får bistånd till vandrarhemsliknande boende så är det 63 pro-

cent ensamstående män utan barn, 23 procent ensamstående kvinnor utan barn och 11 procent 

till barnhushåll (par, kvinna eller man med barn). 

 

Kostnader för Sommarlovspeng 

Våren 2017 infördes möjligheten att bevilja Sommarlovspeng för barn i biståndshushåll un-

der en sommarmånad. Biståndet beviljas under förutsättning att hushållet i övrigt är berätti-

gade till ekonomiskt bistånd för aktuell månad samt att hushållet har haft ett långvarigt behov 

av bistånd, dvs. har haft försörjningsstöd under minst 10 månader. Biståndet gäller för alla 

barn som omfattas av familjens hushåll, oavsett om de bor heltid, växelvis eller har umgänge 

med en förälder, med olika andel av prisbasbeloppet. 

 
Antal hushåll med bistånd Sommarlovspeng per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 

 

 
 

Under sommarmånaderna 2025 beviljades Sommarlovspeng till 700 biståndshushåll med 

nära 1 mnkr. Det var en ökning med 25 hushåll jämfört med 2024 och en ökning med 57 tu-

sen kronor. 34 procent av dessa hushåll bodde i Järva och fick 35 procent av kostnaden, 11 
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procent av hushåll bodde i Hägersten-Älvsjö och fick 10 procent av kostnaden. I Hässelby-

Vällingby, Enskede-Årsta-Vantör och Skärholmen bodde 10 procent i respektive förvaltning. 

I Hässelby-Vällingby och Enskede-Årsta-Vantör fick de respektive 10 procent av kostnaden 

men i Skärholmen fick de 12 procent av kostnaden för Sommarlovspeng i staden. I genom-

snitt fick dessa barnhushåll 1 374 kronor i Sommarlovspeng 2025. 

 

 
Kostnad för Sommarlovspeng per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 
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Minskat antal nytillkomna biståndshushåll 

Av de 12 025 biståndshushållen var 3 460 eller 29 procent nytillkomna 2025. Det var ett 

minskat antal nytillkomna hushåll med 60 hushåll och en minskad andel av biståndshushållen 

med 1 procentenhet jämfört med 2024. Hushållen betraktas här som nytillkomna om de inte 

hade ekonomiskt bistånd året innan, i ett par ska båda vuxna vara nytillkomna. (Tabell 71 – 

73 i tabellbilagan.) 

 

Följande diagram visar dels antalet nytillkomna biståndshushåll i staden (nedre kurvan), dels 

den andel de nytillkomna utgjorde av det totala antalet biståndshushåll (övre kurvan). 

  
Nytillkomna hushåll med ekonomiskt bistånd 1990 - 2025 

 
Diagrammet visar att antalet nytillkomna biståndshushåll ökat vid lågkonjunktur. Under låg-

konjunkturåren i början på 90-talet var antalet nytillkomna biståndshushåll som högst, 1993 

var de drygt 18 000. Åren 1997 till och med 2001 var trenden däremot stadigt nedåtgående. 

2002 kom en vändning och antalet nytillkomna biståndshåll ökade åter under lågkonjunkturå-

ren till och med 2004. Trenden vände nedåt igen 2005 och minskningen fortsatte till och med 

2008. I lågkonjunkturen som startade 2008 vände antalet nytillkomna hushåll upp något däm-

pat 2009 men har därefter minskat med några mindre avvikelser fram till och med 2016. Ök-

ningen 2017 kan kopplas till det ökade antalet nyanlända som kommunplacerades i staden. 

Under 2018 minskade antalet nytillkomna med nära 600 hushåll och de minskade också 

2019. Under pandemiåret 2020 ökade antalet nytillkomna något men därefter minskade de 

fram till och med 2023. 2024 ökade åter de nytillkomna hushållen, kanske till följd av hög in-

flation, för att åter minska något 2025.  

 

Högst andel nytillkomna bland biståndshushållen fanns vid ingången av den kraftiga lågkon-

junkturen 1991 med 46 procent. Sedan sjönk andel nytillkomna fram till åren 1999 och 2000 

då de var 26 procent av biståndshushållen. Under lågkonjunkturen 2002 – 2004 ökade ande-

len igen till drygt 35 procent. De nytillkomnas andel av biståndshållen minskade något under 

2005 och 2006 då inflödet minskade. Man hade då möjlighet att jobba med hushåll som haft 

mer långvarigt biståndsbehov. Under 2007 och 2008 ökade andelen nytillkomna av bistånds-

hushållen trots att antalet minskade. Det förklaras av att fler med långt biståndsbehov hade 

avslutats. I lågkonjunkturen 2009 ökade andelen nytillkomna till 34 procent av biståndshus-

hållen, därefter vände andelen ner igen. Trots antalsminskningen av de nytillkomna 2016 

ökande andelen nytillkomna av biståndshushållen något. Det beror på den relativt stora 

minskningen av totala antalet biståndshushåll 2016 samtidigt som antalet nyanlända började 
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öka under hösten. Ökningen av andel nytillkomna fortsatte 2017 men dämpades till låga ni-

våer från 2018 till och med 2022 då lägstanivån var 25 procent nytillkomna. Därefter har an-

delen vänt upp igen och var 29 procent 2025. 

 

De 775 nytillkomna hushållen i åldern 30 – 39 år utgjorde 22 procent och den största gruppen 

av de nytillkomna biståndshushållen 2025. De i åldern 40 – 49 år var 710 hushåll och ut-

gjorde 21 procent av de nytillkomna hushållen med en ökning om 1 procentenhet jämfört 

med 2024. De 520 hushållen i åldern 18 – 24 år utgjorde 15 procent av de nytillkomna vilket 

var en minskning jämfört med 2024. Under åren 2018 – 2020 var åldersgruppen 18 – 24 år 

den största gruppen. Se vidare tabell 72. 

 
Nytillkomna hushåll efter åldersgrupp 2024 och 2025 

 
 

 

De nytillkomna biståndshushållen var fortfarande vanligen yngre jämfört med samtliga bi-

ståndshushåll. Exempelvis var andelen unga, under 30 år, bland samtliga biståndshushåll 17 

procent medan andelen var 25 procent bland de nytillkomna 2025.  

 

Antalet nytillkomna minskade i alla åldersgrupper yngre än 40 år, men ökade olika mycket i 

åldersgrupperna däröver 2025 jämfört med 2024. Åldersgruppen 18 – 24 år minskade med 50 

hushåll eller 8 procent. Både åldersgruppen 25 – 29 år och 30 – 39 år minskade med 35 hus-

håll eller 9 respektive 4 procent. Den antalsmässigt största ökningen skedde i åldersgruppen 

40 – 49 år med 30 hushåll vilket motsvarade 4 procent ökning av åldersgruppen. De 50 – 59 

år ökade med 10 hushåll eller 2 procent. Åldersgruppen 65 år och däröver ökade med 10 hus-

håll motsvarande 4 procent jämfört med 2024. 

  

De nytillkomna hushållen är i stor utsträckning ensamstående utan barn precis som bland 

samtliga biståndshushåll. 76 procent av de nytillkomna var ensamstående män och kvinnor 

utan barn 2025. Motsvarande andel bland samtliga biståndshushåll var 75 procent. Ensamstå-

ende med barn utgjorde 15 procent av de nytillkomna vilket var något lägre än 17 procent 

bland samtliga biståndshushåll. Andelen parhushåll var 4 procent bland de nytillkomna och 7 

procent bland samtliga biståndshushåll. Ensamstående med barn och parhushåll är därmed 

något underrepresenterade bland de nytillkomna. Bland de nytillkomna är andelen dödsbon 

högre, 5 procent, än bland samtliga biståndshushåll där de utgör 2 procent. När man jämför 
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barnhushåll så var de 18 procent bland de nytillkomna medan de utgjorde 21 procent av samt-

liga biståndshushåll 2025. Se vidare tabell 71. 

 
Nytillkomna vuxna biståndstagare efter vanligaste försörjningshinder under året 2015 - 2025 

 
Bland de vuxna biståndstagarna i de nytillkomna hushållen hade man vanligen biståndsbehov 

på grund av arbetslöshet, 52 procent14 under 2025. Det var en minskad andel av de nytill-

komna med 3 procentenhet jämfört med 2024 och en 5 procentenheter högre andel än bland 

samtliga vuxna biståndstagare. 14 procent av de nytillkomna var sjukskrivna med låg eller 

ingen ersättning från Försäkringskassan vilket var en ökning med 1 procentenhet jämfört med 

2024 men 6 procentenheter lägre än bland samtliga vuxna biståndstagare.  

 

Ytterligare 15 procent hade vanligen ett socialt-/medicinskt skäl, vilket var en ökning med 2 

procentenheter jämfört med 2024 men 6 procentenheter lägre andel än bland samtliga bi-

ståndstagare där 21 procent vanligen hade sociala-/medicinska skäl till biståndstagandet.  

 

Stadsdelsförvaltningarna 

Antalet nytillkomna biståndshushåll var flest i Järva liksom tidigare år. De nytillkomna ökade 

i sju av fyra stadsdelsförvaltningar 2025. Farsta hade 60 fler nytillkomna hushåll 2025 vilket 

motsvarade en ökning med 28 procent jämfört med 2024. I Hässelby-Vällingby ökade antalet 

nytillkomna med 50 hushåll och i Bromma var ökningen nära 50 hushåll vilket motsvarande 

17 respektive 36 procent ökning. I Skärholmen och Enskede-Årsta-Vantör var ökningen cirka 

10 nytillkomna hushåll vilket motsvarade ökningar på 7 respektive 5 procent.  

 

I Järva skedde däremot en minskning med 60 nytillkomna hushåll motsvarande en minskning 

med 9 procent jämfört med 2024. De nytillkomna minskade med 20 hushåll i Skarpnäck och 

även med cirka 10 hushåll i Hägersten-Älvsjö och Södermalm jämfört med 2024. På Område 

hemlöshet ökade antalet nytillkomna med 60 hushåll eller 24 procent medan antalet minskade 

med 210 hushåll på Område nyanlända.  

 

 

 

  

 

 
14 Med eller utan A-kassa/Alfa-kassa och i eller inte i aktivitet, väntade lön eller a-kassa samt deltar i 

Etableringen på Af. 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

Arbetslösa Sjukskrivna Sjuk-eller
aktivitetsers.

Arbetshinder
sociala skäl

Vård av barn Arbetar deltid,
ofriv

Arbetar heltid Utan F-hinder,
tillfälligt behov

Övriga

% 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025



Ekonomiskt bistånd 2025   

 

 

 

 

60 

 

Antalet nytillkomna biståndshushåll per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 

 
Andelen nytillkomna bland biståndshushållen varierar mellan stadsdelsförvaltningarna. An-

delen har minskat i sex stadsdelsförvaltningar men ökat eller var oförändrat i övriga fem un-

der 2025. Norra innerstaden hade den högsta andelen nytillkomna med 35 procent av bi-

ståndshushållen vilket var en ökning med 1 procentenhet jämfört med 2024. I Bromma var 

andelen nytillkomna 33 procent av biståndshushållen och det var en ökning med 7 procenten-

heter. I Kungsholmen och Farsta var 30 procent av biståndshushållen nytillkomna vilket var 

en liten minskning i Kungsholmen men en ökning med 4 procentenheter I Farsta. I övriga 

stadsdelsförvaltningar var andelen nytillkomna av biståndshushållen lägre än i staden som 

helhet som var 29 procent 2025.   

 

Den lägsta andelen nytillkomna av biståndshushållen hade Järva med 24 procent vilket var en 

minskning med 2 procentenheter jämfört med 2024. I Enskede-Årsta-Vantör och Hägersten-

Älvsjö var andelen nytillkomna av biståndshushållen 26 procent vilket var i stort sett oför-

ändrat andel jämför med föregående år. I Hässelby-Vällingby, Södermalm, Skarpnäck och 

Skärholmen var andelen 27 procent av biståndshushållen. För Hässelby-Vällingby motsva-

rande det en ökning på 2 procentenheter, i Skärholmen var det en liten minskning och i Sö-

dermalm och Skarpnäck en minskning med 2 respektive 3 procentenhet. I staden som helhet 

var andelen nytillkomna av biståndshushållen 29 procent vilket var en minskning med 1 pro-

centenheter mot året innan. (Tabell 74 i tabellbilagan.) 

 

Allra högst är andelen nytillkomna på den centrala Dödsbosektionen med 85 procent av bi-

ståndshushållen. Det var en ökning med 7 procentenheter. På Område nyanlända minskade 

däremot andelen nytillkomna med 32 procentenheter till 23 procent av biståndshushållen. 

Även på Område hemlöshet är andelen hög med 38 procent nytillkomna biståndshushåll vil-

ket var en ökning med 5 procent jämfört med 2024.  
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Andelen nytillkomna av biståndshushållen per stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 

  
 

Ibland kan en stor andel nytillkomna biståndshushåll finnas i en uppgång av antalet bistånds-

hushåll vid lågkonjunktur eller vid en snabb genomströmning av biståndshushåll. Andelen 

nytillkomna på stadsdelsförvaltningarna har hållits nere något av att nyanlända hushåll från 

och med 2016 handläggs på den centrala enheten Område nyanlända vid kommunplacering i 

staden. De har handlagts på Område nyanlända både innan etableringsersättning erhållits från 

Försäkringskassan och vid kompletterande ekonomiskt bistånd under etableringsperioden. 

Dessförinnan handlades de nyanlända på stadsdelsförvaltningarna. En ökning av andelen ny-

tillkomna kan också påverkas av att hushåll tillkommer efter att etableringsperioden avslutats.  
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Biståndstider i ett längre perspektiv 

Här redovisas biståndstiden de fem senaste åren för de hushåll som var aktuella för ekono-

miskt bistånd 2025. Det är registerledaren i hushållet som följts tillbaka till 2021. Motsva-

rande data finns också för biståndshushållen 2005 – 2024. (Tabell 42 samt 68 och 69 i tabell-

bilagan.)    

   

Följande diagram visar biståndshushållen det antal år de fått ekonomiskt bistånd, oavsett an-

talet biståndsmånader de olika åren. Ytterligheterna är de 4 480 hushållen, eller 37 procent, 

som endast hade bistånd 2025 men inte något av de fyra tidigare åren, samt de 3 770 av bi-

ståndshushållen, eller 31 procent, som har haft bistånd fem år i följd. Övriga hade alltså före 

2025 också haft mellan ett och tre biståndsår. 

 

Andelen av biståndshushållen 2025 som endast hade bistånd detta år är 2 procentenheter 

högre jämfört med 2024 eller 280 fler hushåll. Andelen av biståndshushållen 2025 som haft 

bistånd alla fem åren var något lägre jämfört med 2024 men antalet var oförändrat. En något 

lägre andel av biståndshushållen hade därmed haft bistånd ett till tre år före 2025. 

 
Andel av biståndshushållen 2024 och 2025 fördelade efter antalet år de erhållit ekonomiskt bistånd den sen-
aste femårsperioden (oavsett antal biståndsmånader de olika åren) 

 
 

Av de 4 480 hushåll som endast hade haft bistånd 2025 hade 23 procent långtidsbehov, 10 – 

12 månader, vilket var en större andel jämfört med året innan. Av dessa hushåll med endast 

bistånd under statistikåret kan många ha tillkommit senare under året så att långtidsdefinit-

ionen inte är möjlig att uppnå. Observera att definitionen av hushåll med endast behov 2025 

här skiljer sig åt jämfört med måttet ”nytillkomna” i rapporten15. 

  

Av de 3 770 hushållen med bistånd under alla fem åren var det 2 820 eller 75 procent som 

hade bistånd 10 – 12 månader alla åren. Det var en minskad andel jämfört med 2024. Endast 

 

 
15Med ”nytillkomna” menas i rapporten att ingen av de båda vuxna i ett par hade bistånd året innan. I 

utsökningen av biståndstider i ett femårsperspektiv tas endast hänsyn till registerledaren, alltså kvinnan 

i ett par. Det innebär att begreppet ”nytillkomna” är snävare och ger ett lägre antal hushåll än ”endast 

bistånd 2025”. 
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0,1 procent av hushållen med bistånd under alla fem åren hade endast 1 – 2 biståndsmånader 

respektive år. 

  

Hushållens exakta antal biståndsmånader under de senaste fem åren ger ett något annat per-

spektiv. Här är alltså inte hänsyn taget till vilket/vilka år under femårsperioden biståndsmåna-

derna inträffade.  

 

Följande diagram visar att 34 procent eller 4 030 av alla biståndshushåll 2025 hade haft sam-

mantaget 1 – 9 biståndsmånader under de senaste fem åren (återkommande kort biståndsbe-

hov för några men de flesta enbart biståndsmånader det senaste året). Det var 70 fler men en 

oförändrad andel av biståndshushållen jämfört med 2024. Den andra ytterligheten, verkligt 

långtidsbehov 49 – 60 månader, hade 23 procent eller 2 820 av biståndshushållen 2025 haft. 

Det var 30 färre och en oförändrad andel jämfört med 2024. 

 
Biståndshushållen 2024 och 2025 efter antal biståndsmånader under de senaste 5 åren, % 

 
 

Biståndshushåll med verkligt lång biståndstid är betydligt äldre vid jämförelse med samtliga 

biståndshushåll. Följande diagram visar åldersskillnaden mellan hushåll med kort respektive 

lång biståndstid (mätning inom 5 år).  

 

55 procent av de med 49 – 60 biståndsmånader var i åldern 40 – 59 år 2025. Av de med 1 – 9 

biståndsmånader var 34 procent i åldern 40 – 59 år och av samtliga biståndshushåll var 43 

procent i den åldersgruppen.    

 

Vidare var 16 procent av de med lång biståndstid, 49 – 60 biståndsmånader, i åldern under 40 

år. Av de med kort biståndstid, 1 – 9 månader de senaste fem åren, var 51 procent under 40 år 

medan 40 procent av samtliga biståndshushåll var under 40 år. 
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Biståndshushåll 2025 med 1 - 9 biståndsmånader respektive 49 – 60 biståndsmånader de senaste fem åren, 
fördelade efter åldersgrupp, %   

 
 

I följande diagram görs jämförelse av fördelningen på hushållstyp mellan hushåll med kort 

respektive långt biståndsbehov. De 2 820 biståndshushållen med långt biståndsbehov är of-

tare ensamstående kvinnor utan barn, 37 procent, än bland de 4 030 biståndshushållen med 

kort biståndsbehov med 27 procent. Hushåll med långt biståndsbehov var även något oftare 

par med eller utan barn än bland hushållen med korttidsbehov. Däremot är biståndshushåll 

med kort biståndsbehov oftare ensamstående män utan barn, 50 procent, än bland bistånds-

hushållen med långt biståndsbehov, 39 procent.     

 
Biståndshushåll 2025 med 1 - 9 biståndsmånader respektive 49 – 60 biståndsmånader de senaste fem åren, 
fördelade efter hushållstyp, %  
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Stadsdelsförvaltningarna 

De 2 820 biståndshushållen 2025 som har haft långvarigt biståndsbehov, 49–60 månader de 

senaste 5 åren, är ojämnt fördelade på stadsdelsförvaltningarna. Störst var andelen bistånds-

hushåll med långvarigt biståndsbehov i Järva med 30 procent. I Skarpnäck och Enskede-

Årsta-Vantör var de 29 respektive 28 procent av biståndshushållen 2025. I Farsta var andelen 

27 procent medan den var 24 procent i Hässelby-Vällingby, Hägersten-Älvsjö och Skärhol-

men  

 

Lägst andelen med långvarigt biståndsbehov fanns i Bromma, Norra innerstaden och Kungs-

holmen med 19 procent. På Område hemlöshet var andelen med långvarigt biståndsbehov 10 

procent. I hela staden utgjorde de som haft långvarigt biståndsbehov 23 procent av bistånds-

hushållen 

 

Följande diagram visar andelen hushåll med långvarigt biståndsbehov av samtliga bistånds-

hushåll i respektive stadsdelsförvaltning 2025 jämfört med 2024.  

 
Andel av biståndshushållen 2024 och 2025 som haft 49 – 60 biståndsmånader de senaste 5 åren i respektive 
stadsdelsförvaltning 

 
Att en liten andel av hushållen på Dödsbosektionen hade lång biståndstid beror på att de före 

dödsfallet hade haft behov av ekonomiskt bistånd på någon stadsdelsförvaltning. Bistånds-

hushållen på Område nyanlända har inte haft ekonomiskt bistånd under någon längre tid även 

om det nu gått nio år sedan enheten startade. Om biståndsbehov fortfarande finns efter etable-

ringsperioden, 24 månader, så handläggs hushållen på den stadsdelsförvaltning man bor i. 

 

Det var en relativt oförändrad fördelning av de med långvarigt biståndsbehov mellan stads-

delsförvaltningarna 2025 jämfört med 2024. Andelen minskade något i Innerstaden, Häs-

selby-Vällingby, Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Skärholmen jämfört med 2024. Störst 

minskning skedde i Hässelby-Vällingby och Farsta med nära 3 procentenheter. Andelen 

ökade däremot i Skarpnäck och Hägersten-Älvsjö med 1 procentenhet jämfört med 2024. 
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Avslagsbeslut 2025 

Många hushåll får avslag på ansökan om ekonomiskt bistånd, helt eller delvis, en eller flera 

gånger under ett år. Ett hushåll som har bistånd många månader under året får med större san-

nolikhet något avslag under året.        

 

Totalt ansökte ca 13 500 hushåll om ekonomiskt bistånd 2025. Uppgiften omfattar alla ansök-

ningar oavsett om det rör försörjningsstöd eller övriga levnadskostnader. Av dem fick 88 pro-

cent avslag åtminstone någon gång under året vilket är en något ökad andel jämfört med 

2024. Andelen som fick något avslag under året var 2025 den högsta som uppmätts hittills. 

(Tabell 79 – 84 i tabellbilagan behandlar avslag.) 

 

Ett mindre antal hushåll, 1 470 eller 11 procent av alla som ansökte, fick endast avslag och 

alltså aldrig något bifall under året. Det var 100 hushåll färre som ansökte och endast fick av-

slag under året och en något mindre andel av de ansökande hushållen jämfört med 2024.  

  
Andel hushåll med avslag av alla hushåll som sökt ekonomiskt bistånd 1990 - 2025 

 
 

 

Från 1992 och fram till och med 2003 låg andelen av hushållen som ansökte och enbart fick 

avslag på ungefär samma låga nivå, cirka 5 – 6 procent. Andelen hushåll som ansökt och fått 

ekonomiskt bistånd men också något avslag var relativt oförändrad under perioden 1995 till 

2003. Det medförde att andelen hushåll som fick ekonomiskt bistånd, och aldrig något avslag, 

också var relativt oförändrad under dessa år.  

 

Från och med 2004 har mer tydliga förändringar skett. Andelen sökande hushåll som enbart 

fick avslag ökade något, andelen hushåll som fick bistånd och något avslag ökade också me-

dan andelen sökande hushåll som enbart fick bifall minskade. Andelen hushåll som endast 

fick bifall minskade kraftigt från 51 procent 2002 till 26 procent 2007 varefter nivåerna låg 

relativt stilla ett par år för att sedan åter minska fram till 2014. Därefter ökade andelen sö-

kande hushåll som inte fick något avslagsbeslut till 22 procent 2017 för att sedan åter minska 

och hade den lägsta uppmätta nivån 2025 med 12 procent.  
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Totalt registrerades 94 330 avslagsbeslut 2025. Det var en ökning med 5 160 avslagsbeslut 

jämfört med 2024. De hushåll som fick något avslag fick i genomsnitt 8 avslag under året vil-

ket var oförändrat jämfört med 2024. De hushåll som endast fick avslag fick i genomsnitt 3 

avslag under året, vilket också var oförändrat mot 2024. Av alla avslagsbeslut som fattades 

under året gällde 96 procent av avslagen hushåll som också hade bifall under året.  

 

Den vanligaste avslagsorsaken år 2025 var, liksom de senaste åren, ”Behov avses ej Social-

tjänstlagen” vilket innebär att man ansökt om bistånd till ändamål som inte anses vara nöd-

vändiga behov. Antalet avslag med denna motivering var 32 910 avslag vilket var 35 procent 

av alla avslag. Den vanligaste orsaken var fram till och med 2006 att ”Behovet tillgodoses ge-

nom egna inkomster/ersättningar”. Hushållet hade alltså vid ansökningstillfället inkomster i 

nivå med eller över riksnormen för ekonomiskt bistånd (se vidare definitioner) efter de rikt-

linjer som gäller i staden. Denna avslutsorsak hade 31 760 avslag eller 34 procent av avslagen 

2025. Det var en kraftig ökning med 2 350 avslag jämfört med 2024.  

 

För de hushåll som inte beviljades något bistånd utan endast avslag under året var den vanlig-

aste avslagsorsaken ”Behov tillgodoses genom egna inkomster/ersättningar” vilka utgjorde 

38 procent samt avslagsorsaken ”Ej medverkat till utredningen” som stod för 35 procent av 

avslagen. (Tabell 82 i tabellbilagan.) 

 
Antal avslag bland alla som ansökte om ekonomiskt bistånd per avslagsorsak 2024 och 2025 

 
 

 

 

Stadsdelsförvaltningarna  

Andelen hushåll som fick avslag, helt eller delvis, någon gång under året av de hushåll som 

ansökte om ekonomiskt bistånd varierar mellan stadsdelsförvaltningarna. Bland stadsdelsför-

valtningarna var Järva och Södermalm de stadsdelsförvaltningar som under 2025 hade högst 

andel hushåll med något avslag med 92 procent. I Enskede-Årsta-Vantör och Hägersten-Älv-

sjö hade något drygt 90 procent av hushållen som sökte bistånd något avslag. Lägst bland 

stadsdelsförvaltningarna var andelen i Farsta med 81 procent och Hässelby-Vällingby med 82 
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procent. I staden som helhet var andelen sökande hushåll med avslag någon gång under året 

88 procent. Se följande diagram. (Tabell 83 – 84 i tabellbilagan.) 

 

Det finnas flera bidragande orsaker till skillnaderna mellan stadsdelsförvaltningarna. Allt från 

hushållens benägenhet att söka bistånd till ändamål som inte faller inom försörjningsstödet 

till att fler behov kan uppstå under en längre biståndstid mm. 

 

Följande diagram visar andelen hushåll som fick något avslag av alla som ansökte på stads-

delsförvaltningarna. År 2000 fick endast närmare hälften av hushållen avslag någon gång un-

der året i staden och skillnaderna mellan stadsdelsförvaltningarna var större än nu. Andelen 

var drygt 60 procent i nuvarande Järva, Hässelby-Vällingby och Skärholmen medan andelen 

var strax under 30 procent i nuvarande Norra innerstaden och i Hägersten-Älvsjö. Därefter 

har andelen ökat i samtliga stadsdelsförvaltningar och skillnaderna successivt minskat mellan 

dem. Observera att Dödsbosektionen och Område nyanlända inte existerade år 2000. 

 

 
Andel hushåll med avslag (helt eller delvis) av alla som ansökte om ekonomiskt bistånd per stadsdelsför-
valtning 2000 respektive 2024 och 2025 

 
 

Diagrammet visar också att under 2025 ökade andelen av hushållen som fick något avslag un-

der året i sex av de elva stadsdelsförvaltningarna. I Kungsholmen ökade andelen mest med 3 

procentenheter till 88 procent av hushållen som ansökte. I Järva och Skärholmen var också 

ökningen relativt stor med 1 respektive 2 procentenheter, till 92 respektive 89 procent av hus-

hållen. I hela staden ökade andelen något. 

 

I Skarpnäck minskade däremot andelen hushåll som fick något avslag under året med 3 pro-

centenheter till 84 procent av sökande hushåll. I Bromma minskade andelen hushåll med av-

slag med 2 procentenhet till 89 procent av hushållen. I både Norra innerstaden och Farsta 

minskade andelen med 1 procentenhet. 
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Följande diagram visar hur det genomsnittliga antalet avslag per hushåll ser ut på stadsdels-

förvaltningarna och stadens centrala förvaltningar. Högst bland stadsdelsförvaltningarna lig-

ger Järva och Bromma med i genomsnitt 11 avslag per hushåll av dem som fått något avslag 

under året. I Enskede-Årsta-Vantör och Skärholmen var antalet i genomsnitt 9 avslag. I Häs-

selby-Vällingby och Hägersten-Älvsjö var antalet i genomsnitt 7 avslag. I Norra innerstaden 

och Kungsholmen hade hushåll med avslag i genomsnitt 6 avslag.  

 

På Dödsbosektionen där en stor andel av hushållen fick något avslag hade man i genomsnitt 

endast 1 avslag. På Område nyanlända hade hushållen som fått något avslag i genomsnitt 8 

avslag under året liksom i staden som helhet. 

 
Antalet avslag per hushåll som fick avslag på ansökan om ekonomiskt bistånd per stadsdelsförvaltning 
2000 respektive 2024 och 2025 

 
 

Följande diagram visar andelen hushåll som endast fick avslag på biståndsansökan av samt-

liga hushåll som ansökte om ekonomiskt bistånd på stadsdelsförvaltningarna och de centrala 

enheterna.  

 
Andel hushåll som endast fick avslag på ansökan om ekonomiskt bistånd av samtliga hushåll som sökte per 
stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 
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Den största andelen fanns i Södermalm där 17 procent av de sökande endast fick avslag under 

året, vilket motsvarade 140 hushåll. I Hägersten-Älvsjö var andelen 15 procent, motsvarande 

190 hushåll. De stadsdelsförvaltningar med lägst andel hushåll med endast avslag var Skarp-

näck och Farsta med nära 9 procent av de sökande hushållen, följt av Järva med 9 procent. 

Det var en lägre andel än i staden som helhet med 11 procent. På Dödsbosektionen fick 22 

procent av de sökande hushållen endast avslag. 

 

Andelen med endast avslag minskade på alla stadsdelsförvaltningar i Västerort och Innersta-

den samt tre i Söderort 2025. I Bromma och Kungsholmen minskade andelen hushåll med 3 

procentenheter till 10 procent av alla sökande hushåll. I Södermalm var minskningen 2 pro-

centenheter till 17 procent av sökande hushåll. I Norra innerstaden, Enskede-Årsta-Vantör 

och Farsta var minskningen 2 procentenhet.  

 

I Hägersten-Älvsjö och Skärholmen ökade andelen hushåll som endast fick avslag på bi-

ståndsansökan med 3 respektive 2 procentenhet.  
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Avslutade hushåll 2025 

3 260 biståndshushåll avslutades 2025. Det innebar att 27 procent av biståndshushållen avslu-

tades under året. Det var 70 fler avslutade hushåll men andelen avslutade av biståndshushål-

len var oförändrad jämfört med 2024. (Tabell 75 – 77 i tabellbilagan.) 

   

Observera att det är hushåll som avslutats, d v s inte enskilda personer. Ett avslut innebär att 

det funnits en pågående ”utredning” om ekonomiskt bistånd som oftast inneburit bifall, men 

man kan också endast ha fått avslag på ansökan om ekonomiskt bistånd. Här redovisas endast 

de avslutade hushåll som har fått bifall om ekonomiskt bistånd under den utredning som av-

slutades. Om ett hushåll avslutats under året och sedan återkommit och fått ekonomiskt bi-

stånd senare under kalenderåret är de exkluderade från redovisningen om avslut. Här sätts 

hushållen som avslutades under året, som haft något tidigare bistånd, i relation till alla hushåll 

som fick ekonomiskt bistånd någon gång under året16. 

 
Antal biståndshushåll och därav avslutade 2005 - 2025 

 
 

 

Det är en större andel av framför allt de äldre men även av de unga som avslutas än av medel-

ålders biståndshushåll. De 370 äldre, 65 år och däröver, som avslutades utgjorde 11 procent 

av de avslutade hushållen. De motsvarade dock 48 procent av alla biståndshushåll i åldern. 

De äldre har ofta övergående kortvarigt behov av bistånd i avvaktan på äldreförsörjnings-

stöd/pension eller något annat tillfälligt behov. Här ingår även avslutade som handlagts på 

Dödsbosektionen vilket innebär att personen avlidit. Det var en högre andel avslutade hushåll 

i den äldre åldersgruppen biståndshushåll 2025 jämfört med 2024. Andelen är dock mycket 

lägre än under åren 2007 – 2012 då 70 procent eller mer av de äldre biståndshushållen avslu-

tades varje år. Under åren 2013 och i stort sett till och med 2022 avslutades 60 procent eller 

mer av de äldre biståndshushållen. 

 

Ca 830 eller 26 procent av de avslutade var unga, 18 – 29 år. Det innebar att 40 procent av 

alla biståndshushåll i åldern under 30 år avslutades 2025 (jämför mot fördelningen på ålder 

 

 
16 En del biståndshushåll som avslutades under mätåret hade inte ekonomiskt bistånd under mätåret 

utan tidigare. Hushållen avslutas allt från samma månad som de fick bistånd till att det sker långt efter 

att något bistånd utbetalades. Det är alltså stora skillnader på när i tiden det skedde ett avslut i förhål-

lande till när bistånd erhölls. 
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bland de avslutade biståndshushållen i det understa diagrammen) Därav var det 20 färre unga 

i åldern 18 – 24 år som avslutades jämfört med 2024 men en något högre andel av bistånds-

hushållen i åldern, 40 procent mot 39 året innan. 

 
Andel avslutade hushåll av biståndshushållen efter ålder 2024 och 2025  

 
 

Ytterligare 1 330 avslutade hushåll var i åldern 30 – 49 år. De utgjorde 41 procent av de av-

slutade hushållen 2025. Det innebar att 24 procent av biståndshushållen i åldern 30 – 49 år 

avslutades under 2025 vilket var en minskad andel jämfört med 2024. I lägst utsträckning av-

slutades biståndshushållen i åldern 50 – 64 år, med 20 procent av biståndshushållen i ålders-

gruppen och motsvarade 730 hushåll. 

 
Antal avslutade biståndshushåll efter ålder 2024 och 2025 

 

 

 

 

2 560 eller 79 procent av de avslutade var ensamstående män och kvinnor utan barn 2025. 

Det motsvarade att 29 procent av alla ensamstående biståndshushåll utan barn avslutades un-

der året, vilket var en något högre andel jämfört med 2024. Av de ensamstående biståndshus-

hållen med barn avslutades 21 procent eller 425 hushåll, vilket var en lägre andel än året in-

nan. Av paren med barn med ekonomiskt bistånd avslutades 21 procent vilket var en ökad an-
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del med 3 procentenheter jämfört med 2024. Andelen av par utan barn som avslutades mins-

kade från 20 procent 2023 till 17 procent 2024. 44 procent av de dödsbon som beviljats eko-

nomiskt bistånd 2025 avslutades vilket var en minskning jämfört med 45 procent 2024. 
 

Andel avslutade hushåll av biståndshushållen efter hushållstyp 2024 och 2025 

 

Avslutsorsak 

De 3 260 avslutade hushållen fördelar sig på avslutsorsak som i följande diagram. Av dem 

avslutades 760 hushåll eller 23 procent, med avslutsorsaken ”börjat arbeta”. Det var en ök-

ning av antalet som avslutades till arbete med nära 50 hushåll och en ökad andel av dem som 

avslutades med 1 procentenheter jämfört med 2024. 

 

Tillsammans hade 460 hushåll eller 14 procent av de avslutade en avslutsorsak som gällde att 

man flyttat. Av dem hade ca 340 ”Flyttat till annan kommun”, 90 ”Flyttat till annan stadsdel” 

och ca 30 ”Flyttat till annat land”. Det var ett ökat antal biståndshushåll som avslutades på 

grund av flytt jämfört med 2024 med 40 biståndshushåll helt genom flytt till annan kommun. 

 

300 hushåll hade den nya avslutsorsaken ”Kontakten avbruten”, vilket motsvarade 9 procent 

av de avslutade. Det var en ökning med 60 biståndshushåll (2 procentenheter) jämfört med 

2024. 

 

För ytterligare 290 hushåll eller 9 procent av de avslutade var orsaken ”Engångsansökan - 

självförsörjande”. Dessa har endast behövt något tillfälligt ekonomiskt bistånd. Det var en nå-

got minskad andel av de avslutade jämfört med året innan. 

  

För 240 hushåll eller 7 procent av de avslutade var avslutsorsaken ”okänt”. Det var en minsk-

ning med ca 70 hushåll jämfört med året innan och en minskad andel av de avslutade med 2 

procentenheter. Man kan anta att de hushåll som avslutas med orsaken ”okänt” hittat annan 

försörjning, kanske i form av arbete eller annan inkomst, utan att meddela socialtjänsten om 

detta.  

 

Drygt 210 hushåll hade avslutats på grund av att de börjat studera 2025. Det var en lite ök-

ning jämfört med 2024 med 20 hushåll. Vidare hade 190 biståndshushåll avslutats på grund 

av att de beviljats pension/äldreförsörjningsstöd 2025 vilket var 30 fler än 2024. 
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För nära 170 biståndshushåll eller 5 procent av de avslutade var avslutsorsaken att man bevil-

jats sjukersättning, tidsbegränsad sjukersättning eller aktivitetsersättning. Det var ett minskat 

antal och en minskad andel av de avslutade hushållen jämfört med 2024.  

 

2017 avslutades en stor grupp, 960 hushåll, med avslutsorsak att man beviljats etableringser-

sättning. Gruppen minskade kraftigt 2018 då 400 hushåll avslutades för att de beviljats eta-

bleringsersättning. 2019 minskade gruppen ytterligare till 140 biståndshushåll, 2020 avsluta-

des endast 60 hushåll. Minskningen har fortsatt så 2024 var det endast 5 och 2025 endast 7 

hushåll som avslutades för att de beviljats etableringsersättning. 

 

Följande diagram visar alla avslutsorsaker inklusive de 10 nya avslutsorsaker som tillkom i 

december 2023. 

 
Antal hushåll med ekonomiskt bistånd som avslutades 2024 och 2025 efter avslutsorsak 

 
10 biståndshushåll avslutades på grund av registrering av ny samhörighet. Det är ett administ-

rativt avslut som används då hushållssammansättningen förändras, till exempel från samman-

boende till ensamstående. Det låga antalet är påverkat av definitionen av avslutade hushåll 

som tillämpas i rapporten. De som avslutas enligt denna avslutsorsak fortsätter oftast att få 

bistånd under året, efter det administrativa avslutet, och ses därför inte som avslutade. 

 

Av de sammantaget 970 hushåll som avslutades till ”arbete och studier” var 36 procent unga 

under 30 år, 44 procent i åldern 30 – 49 år och 20 procent i åldern 50 – 64 år. 79 procent av 

dem var ensamstående utan barn och 15 procent av dem var ensamstående med barn. Det var 

en oförändrad andel unga men ökad andel äldre, en oförändrad andel ensamstående utan barn 

och något minskad andel ensamstående med barn som hade dessa avslutsorsaker. 

 

Stadsdelsförvaltningarna 

Antalet avslutade hushåll bland biståndshushållen ökade i 5 av de 11 stadsdelsförvaltningarna 

2025. I de folkrika stadsdelsförvaltningarna Enskede-Årsta-Vantör och Hässelby-Vällingby 

avslutades 380 respektive 340 hushåll. Det var en ökning med 60 avslutade hushåll i Ens-

kede-Årsta-Vantör och en ökning med 40 hushåll i Hässelby-Vällingby jämfört med 2024. I 
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Farsta avslutades 270 hushåll vilket var en ökning med 40 hushåll och i Södermalm avsluta-

des 200 hushåll vilket var en ökning med 30 hushåll jämfört med 2024. I Skärholmen var an-

talet avslutade 250 hushåll vilket var en relativt oförändrat antal jämfört med 2024. 

 

Det största antalet hushåll avslutades i Järva med 550 hushåll vilket var en minskning med ca 

90 hushåll jämfört med 2024. I Hägersten-Älvsjö avslutades 280 hushåll vilket var 30 färre 

än året innan. I Bromma avslutades 160 hushåll vilket var en minskning med 5 hushåll. I 

Skarpnäck avslutades 140 hushåll vilket var 30 färre än året innan. Följande diagram visar an-

talet avslutade hushåll per stadsdelsförvaltning och de centrala enheterna de senaste två åren.  

 

På Område nyanlända avslutades 180 hushåll under 2025. Det var ett ökat antal avslutade 

hushåll med 70 jämfört med 2024. Av de avslutade hade 32 procent börjat arbeta, för 8 pro-

cent var avslutsorsaken ” Etableringsperiod avslutad”, för ytterligare 8 procent var av-

slutsorsaken ”Flyttat till annan kommun”. För 9 procent var avslutsorsaken ”Ärendeansvaret 

övergår till stadsdel”. För 6 procent var avslutsorsaken ”okänt” och för 17 procent av hushål-

len registrerades avslutsorsaken ”Övrigt”. Endast 3 procent avslutades för att de ”Beviljats 

etableringsersättning” 2025. För jämförelse hade 70 procent avslutats för att de beviljats eta-

bleringsersättning 2018. Se vidare avslutsorsaker på respektive stadsdelsförvaltning i Tabell 

78 i tabellbilagan. 

 
Antalet avslutade biståndshushåll i respektive stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 

 

I följande diagram presenteras andelen avslutade bland alla biståndshushåll på stadsdelsför-

valtningarna och de centrala enheterna. Bland stadsdelsförvaltningarna avslutades den största 

andelen av biståndshushållen i Bromma och Södermalm med 31 procent av biståndshushållen 

2025. I Farsta och i Skärholmen avslutades 30 respektive 29 procent av biståndshushållen. 

Lägst andel avslutade av biståndshushållen bland stadsdelsförvaltningarna fanns i Järva med 

22 procent och i Kungsholmen och med 23 procent. I staden totalt avslutades 28 procent av 

biståndshushållen. 
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Andelen avslutade av biståndshushållen i respektive stadsdelsförvaltning 2024 och 2025 

  
I fem av stadsdelsförvaltningarna avslutades en större andel av biståndshushållen 2025 jäm-

fört med 2024. Störst var ökningen av andelen avslutade hushåll i Enskede-Årsta-Vantör, 

Farsta och Södermalm med 4 procentenheter. Det var en minskad andel avslut bland bistånds-

hushållen i sex av stadsdelsförvaltningarna. I Skarpnäck minskade andelen avslutade med 5 

procentenheter, i Järva var minskningen 4 procentenheter och i Hägersten-Liljeholmen var 

minskningen 3 procentenheter. (Tabell 78 i tabellbilagan.) 

 

På de centrala enheterna är det på Dödsbosektionen som flest biståndshushåll avslutas, med 

40 procent. På Område hemlöshet avslutades 33 procent av biståndshushållen vilket var en 

ökning med 1 procentenhet jämfört med föregående år. På Område nyanländ skedde en ök-

ning med 13 procentenheter till att 32 procent av biståndshushållen avslutades.  

  

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

% 2024 2025



  Ekonomiskt bistånd 2025 

   

77 

 

DEFINITIONER 

Ekonomiskt bistånd 

Stadsdelsnämnderna betalar ut ekonomiskt bistånd till dem som ansöker och som inte har till-

räckliga medel för sin försörjning och vilkas behov inte kan tillgodoses på annat sätt. Nuva-

rande utformning av det ekonomiska biståndet gäller i enlighet med SoL, SFS 2025:400, Kap 

12.  

 

Det ekonomiska biståndet ges i form av försörjningsstöd enligt riksnorm och bistånd för livs-

föring i övrigt, SoL 12 kap 1 § respektive 2 §. Biståndet ska garantera skälig levnadsnivå. Det 

ekonomiska biståndet är uppdelat i tre delar: försörjningsstöd enligt riksnorm och övrigt för-

sörjningsstöd samt övrigt ekonomiskt bistånd. 

 

Riksnormen är en för riket gemensam schablon och innehåller de viktigaste budgetposterna 

för dagligvaror (livsmedel, kläder och skor, lek och fritid, förbrukningsvaror, hälsa och hy-

gien samt dagstidning/TV-licens/telefon). Följande belopp utgavs per månad 2025 för de per-

soner som omfattades av försörjningsstödet i staden.  

 
Personliga kostnader: 

 
 Ensam- 

stående 
Makar/ 
Samman- 
boende 

0 år 1 - 2 
år 

3 år 4 - 6 år 7 - 10 
år 

11 - 
14 år 

15 - 18 
år 

19 - 20 
år 

Livsmedel 2 268 3 666 1 170 1 333 1 458  1 697 1 895 2 219 2 657 2 678 

Kläder och skor 743 1 481    462 576 648    667    758    827 886    893 

Lek och fritid    547    1 128   245 394 405    576    1 061 1 218    1 230 1 240 

Hälsa och hygien    352    776 843 727 189 121    152    218       295    298 

Barn- o ungd. för-
säkring 

            82 91 108 91 114      87      98      99 

Summa 3 910 7 050 2 802 3 121 2 808 3 151 3 980 4 568 5 166 5 208 

* För 18 - 20-åringar används ungdomsnormen endast för hemmavarande barn som omfattas av föräldrars försörj-
ningsskyldighet. 
 
Gemensamma hushållskostnader: 

 
 1 pers 2 pers 3 pers 4 pers 5 pers 6 pers 7 pers 8 pers 9 pers 

Förbrukningsvaror 152 182 319 362 416 498 534 566 599 

Tidning/telefon 1 118 1 218 1 451 1 648 1 894 2 122 2 276 2 414 2 552 

Summa 1 270 1 400 1 770 2 010 2 310 2 620 2 810 2 980 3 150 

 

Övrigt försörjningsstöd utöver riksnormen är staden, i förekommande fall, skyldig att ge till 

skälig kostnad för följande ändamål: 

Bostad 

Arbetsresor 

Fackförenings- eller a-kasseavgift 

Hushållsel 

Hemförsäkring 
 

Försörjningsstöd enligt riksnorm och övrigt försörjningsstöd ger tillsammans ekonomisk 

grundtrygghet = Försörjningsstöd (tidigare kallat EGT).  

 

Övrigt ekonomiskt bistånd. Utöver försörjningsstöd kan ekonomiskt bistånd utges om skäl 

finns, så kallat övrigt ekonomiskt bistånd. Det kan avse kostnader för läkarvård, tandvård, 

barnomsorg, hemservice, färdtjänst, glasögon, hemutrustning, flyttning, skuldsanering, psy-

koterapi, begravning mm.  
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Introduktionsersättning 

Från och med 1995-01-01 till och med 2012-06-31 utgavs i staden introduktionsersättning till 

invandrade med flyktingstatus (och med uppehålls- och arbetstillstånd) i stället för ekono-

miskt bistånd. Introduktionsersättningen syns numera endast i tabell 1. Introduktionsersätt-

ningen ingår inte i tidsserierna för kostnaden för ekonomiskt bistånd mellan 1995 och 2007 

då det utbetalades genom registreringssystemet FLYKT. 
 

Ersättning enligt LMA 

De asylsökande erhåller ersättning enligt LMA, lagen om mottagande av asylsökande m.fl. 

istället för ekonomiskt bistånd sedan i maj 1988 (tidigare kallat asylbidrag). Ersättningen in-

nefattar dagersättning och boendeersättning och är lägre än riksnormen. Den av kommunerna 

utbetalade ersättningen till asylsökande har tidigare återsökts från staten. Fr.o.m. 1 juli 1994 

har dock Migrationsverket hela ansvaret för utbetalning av ersättning enligt LMA till alla 

asylsökande förutom till de med familjeanknytningsskäl. Ett mindre antal hushåll med famil-

jeanknytningsskäl handläggs därför alltjämt på stadsdelsförvaltningarna runt om i staden. 
 

 

Underlag för statistiken från Sociala system (Paraplyet) 

Registreringarna om ekonomiskt bistånd i Sociala system (tidigare Paraplyet) utgör underlag 

för månads- och årssammanställningar. Ur databasen hämtas uppgifter till månads- och årsda-

tafiler. Sweco bearbetar datafilerna och gör sammanställningar samt olika analyser på upp-

drag av Stadsledningskontoret, Socialförvaltningen, Arbetsmarknadsförvaltningen med flera. 

 

Alla utbetalningar av ekonomiskt bistånd eller ersättning enligt LMA som sker registreras i 

Sociala system när de verkställs. Till och med november 2002 användes redovisningssyste-

met DORIS i stadens alla stadsdelsförvaltningar. Under perioden november 2002 till och med 

april 2003 infördes det nya redovisningssystem, Sociala system, successivt i staden med över-

gång för några stadsdelsförvaltningar i taget. I de två systemen fanns skillnader som påver-

kade statistikuttaget för året 2003. Uppgifter som registrerats i DORIS konverterades över i 

Sociala system och statistikuttaget ur Sociala system för 2003 är därför en blandning av upp-

gifter ur de båda systemen. De variabler som påverkats är till exempel hushållstyp, medbor-

garskap, ändamål och försörjningshinder samt uppgiften om antalet barn i hushållen. 

 

Redovisat belopp avser utbetalt bistånd före eventuella återkrav. Återbetalning av bistånd 

sker när ekonomiskt bistånd utbetalas i avvaktan på sjukpenning, bostadsbidrag, pension mm. 

 

Alla utbetalningar av introduktionsersättning i staden registrerades i redovisningssystemet 

FLYKT mellan 1995-01-01, när introduktionsersättning började utbetalas till nyanlända flyk-

tinghushåll i stället för ekonomiskt bistånd, till och med november 2007. Från och med de-

cember 2007 t.o.m. juni 2012 utbetalades också introduktionsersättningen genom Sociala sy-

stem. 
 

Nettostatistik 

Årsrapporten redovisar hushåll som haft ekonomiskt bistånd/ersättning enl. LMA en eller 

flera månader under året (=någon gång under året). Hushållen räknas en gång oavsett hur 

många månader bistånd utgått (antalet unika biståndshushåll). Om hushållssammansättningen 

har förändrats eller om flyttning mellan stadsdelsområdena skett under året är det förhållandet 

vid det senaste biståndstillfället som presenteras. 
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Hushåll med introduktionsersättning någon gång under året 1995 tom 2012 redovisades efter 

samma principer. De hushåll som fick introduktionsersättning under åren kan också ha fått 

ekonomiskt bistånd på någon stadsdelsförvaltning, oftast senare under året. Ingen samkörning 

av uppgifterna om ekonomiskt bistånd och introduktionsersättning kunde ske från och med 

2002. På grund av detta finns inte nettouppgifter för antalet hushåll som fått ekonomiskt bi-

stånd och/eller introduktionsersättning under åren 2002 tom 2012. Se tabell 1 i tabellbilagan. 

 

Avseendemånad 

Sedan andra halvåret 1988 redovisas utbetalningarna för den månad de avser. Tidigare 

skedde redovisningen för den månad utbetalningen ägde rum. Övergången försvårar jämfö-

relse mot tiden före 1988. 
 

Registreringen enligt avseendemånad innebär också att uppgifter ur registreringssystemet inte 

överensstämmer med uppgifter i bokföringssystemet AGRESSO. I AGRESSO bokförs kost-

naden för ekonomiskt bistånd vid utbetalningstidpunkten. Utöver denna skillnad bokförs i 

AGRESSO även kostnader som inte kan hänföras till ett speciellt hushåll utan avser kostna-

der i samband med till exempel insatser för arbetslösa biståndstagare. 

 

Biståndshushåll 

Biståndshushåll är den sammanfattande benämningen i statistiken på ensamstående, familjer 

och andra hushållssammansättningar med ekonomisk gemenskap som får ekonomiskt bi-

stånd/ersättning enligt LMA (eller tidigare introduktionsersättning). Varje hushåll har en hu-

vudperson eller registerledare. I de fall det finns en vuxen kvinna och en vuxen man i hus-

hållet är kvinnan registerledare. 
 

Barn som fyllt 18 år redovisas som eget hushåll under förutsättning att särskild socialregis-

terakt lagts upp. Detta görs dock inte när ett hemmavarande barn 18–20 år studerar i gymna-

sieskolan eller liknande. De ingår då som barn i hushållet. I undantagsfall kan ungdomar 18–

20 år även av sociala skäl ingå i familjens ekonomi trots att de inte studerar. Det förekommer 

att barn under 18 år redovisas som eget hushåll men endast under vissa omständigheter. 

 

 Hushållen indelas i följande hushållstyper: 

•   ensamstående man utan barn 

•   ensamstående man med barn 

•   ensamstående kvinna utan barn 

•   ensamstående kvinna med barn 

•   par utan barn 

•   par med barn 

•   dödsbo 
 

Biståndstagare 

Varje enskild person i ett hushåll med ekonomiskt bistånd/ersättning enl. LMA benämns bi-

ståndstagare. Alla medlemmar i hushållet – barn och vuxna – räknas som biståndstagare om 

de ingår i den hushållsekonomiska gemenskapen. 
 

Födelseland och Medborgarskapsgrupper 

Då hushållet presenteras efter födelseland/medborgarskap i rapporten har hänsyn tagits till 

båda vuxnas födelseland/medborgarskap i ett par. Ett hushåll kategoriseras som svenskt när 

samtliga är födda i Sverige/ har medborgarskap svensk. Biståndshushållens fördelning på 

medborgarskapsgrupper skiljer sig från och med 2003 från tidigare år. Det har till stor del att 
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göra med omläggningen från registrering i DORIS till Sociala system/Paraplyet. Tidigare har 

handläggaren registrerat medborgarskap, efter omläggningen har däremot uppgiften om med-

borgarskap hämtats från KIR/EPS (stadens innevånardatabas). Man kan räkna med att uppgif-

ten nu är säkrare än tidigare år då den med säkerhet uppdateras, till exempel vid naturali-

sering, medan handläggaruppgiften kan ha stått kvar oförändrad. Däremot kan uppgiften om 

vissas medborgarskap vara svår att få i efterhand, till exempel vid statistikkörning för ett 

helår. Avflyttade personer finns inte längre kvar i basen. Resultatet är att medborgarskaps-

uppgift saknas för ett antal personer som ingått i hushåll som fått bistånd under året. Uppgift 

om födelseland finns från och med 2004 och hämtas från EPS och kan saknas för avflyttade. 
 

Försörjningshinder 

Begreppet försörjningshinder beskriver på vilka grunder utbetalning av ekonomiskt bi-

stånd/ersättning enligt LMA sker. I Sociala system registreras ett försörjningshinder per 

vuxen person när ekonomiskt bistånd beviljas. I ett par kan personerna bedömas ha olika eller 

samma försörjningshinder. I det gamla registreringssystemet valdes endast ett försörjnings-

hinder för hela hushållet. Antalet möjliga försörjningshinder är utökat i Sociala system. I års-

statistiken för 2003 är uppgiften om försörjningshinder i grunden en blandning av de båda ty-

perna av kodning. (Uppgifter registrerade i gamla systemet har konverterats in i Sociala sy-

stem.) Uppgifter för året 2004 är de första helt ur Sociala system. 
 

Redovisningen av personernas försörjningshinder bygger på handläggarnas bedömning av 

vilket försörjningshinder som är aktuellt vid ansökan om ekonomiskt bistånd. Se kodförteck-

ningen över stadens försörjningshinder 

 

Avslag 

Vid varje ansökan om ekonomiskt bistånd/ersättning enl. LMA sker en prövning av hushål-

lets rätt till bistånd. Vid avslag krävs ett formellt, skriftligt avslagsbeslut. Avslagsbesluten ska 

registreras. Se kodförteckning över orsaker till avslag. 
 

Avslutade 

När hushåll avslutas menas att den utredning om ekonomiskt bistånd som varit öppen avslu-

tas. Det händer att inget bifall ges i utredningen, endast avslag. De hushåll som avslutas och 

inte fått något bistånd under statistikåret räknas inte till de avslutade som redovisas i rappor-

ten. Vidare räknas endast definitiva avslut, när hushållet inte återkommit under statistikåret. 

Den avslutskod som sätts gäller hela hushållet. Se kodförteckningen. 
 

Symboler och förkortningar som används i tabellerna 

Tkr    Tusentals kronor (avrundning sker för respektive delsumma. Det medför att     

          delsummor ej kan summeras exakt till en totalsumma). 

•        Uppgift kan ej förekomma 

••      Uppgift ej tillgänglig, är alltför osäker för att anges eller resultat av sekretessgranskning 

-         Inget finns att redovisa 
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KODFÖRTECKNING 

Försörjningshinder 

 

01     Arbetslös, otillräcklig ersättning A-kassa/Alfa 

02     Arbetslös utan ersättning  

03     Arbetslös utan ersättning  – i aktivitet 

04     Deltidsarbete – ofrivilligt 

05     Arbetslös, otillräcklig ersättning AF 

06     Sjukskriven, ingen sjukpenning 

07     Sjukskriven, otillräcklig sjukpenning 

08     Föräldrapenning, otillräcklig 

09     Sjuk- eller aktivitetsersättning, otillräcklig 

10      Flykting i introduktion 

11      Flykting i introduktion – i aktivitet 

13      Arbetslös, väntar ersättning  A-kassa/Alfa/AF  

15      Flykting med varaktigt nedsatt arbetsförmåga eller över 60 år vid UT 

16      Över 65 år med ingen eller låg ålderspension 

17      Sökt och väntar barnomsorgsplats 

18      Heltidsarbete, otillräcklig inkomst 

19      Fotboja 

22      Utan försörjningshinder - har inkomst över norm 

23      Sociala-/medicinska skäl 

24      Indragen ersättning/utförsäkrad från FK - första ansökan 

25      Sjukskriven, väntar på sjukpenning 

26      Sjukersättning/aktivitetsersättning, väntar 

27      Föräldrapenning, väntar 

28      Deltidsarbete, väntar inkomst av lön  

29      Heltidsarbete, väntar inkomst av lön 

30      Utan försörjningshinder – saknar EGT (utgick from aug 2010) 

40      Utlänning med ersättning enligt LMA 

41      Nyanländ i etablering 

41      Nyanländ 0 - 24 % etablering 

43      Nyanländ 25 - 75 % etablering 

44      Ensamkommande ungdom 

45      Väntar etableringsersättning 

46      Väntar på pension/äldreförsörjningsstöd 

47      Nyanländ ungdom i gymnasiestudier- ej ensamkommande  

 

Ändamål 

 
Ekonomiskt bistånd 

 
Försörjningsstöd enligt riksnorm och övrigt försörjningsstöd (EGT) 

 

01   Försörjningsstöd (EGT) 

02   Försörjningsstöd på institution (EGT) 

03   Reducerat försörjningsstöd 

 
 
 
 



Ekonomiskt bistånd 2025   

 

 

 

 

82 

 

Övrigt ekonomiskt bistånd  
 

11   Bidrag till utgift som ingår i försörjningsstödet (Extra bidrag – har EGT) 

12   SL-kort, ej arbetsrelaterade resor 

13   Barnomsorgsavgift 

14   Hemhjälpsavgift 

15   Läkarvård 

16   Medicinkostnad 

17   Färdtjänst 

18   Sjukvårdsresor – taxi 

19   Akut tandvård 

20   Glasögon 

21   Medicinska hjälpmedel 

22   Ej akut tandvård 

23   Psykoterapi 

24   Flyttkostnader 

25   Magasineringskostnader 

26   Förmedlingsavgift bostad 

27   Boendekostnad på akutboende 

(28   Boendekostnad på vandrarhem, ersatt med 46 i nov 2020) 

(29   Boendekostnad på hotell, ersatt med 46 i nov 2020) 

30   Hemutrustning 

31   Spädbarnsutrustning 

32   Rekreation 

33   Umgängesresor 

34   Rättshjälpskostnader 

35   Stämpelavgifter 

36   Litteratur/kursavgifter 

37   Begravningskostnader 

38   Telefon deposition 

39   Telefonabonnemang/installation 

40   Skuldsanering, barnomsorgsavgift 

41   Skuldsanering, hyror 

42   Skuldsanering, el 

43   Skuldsanering, övrigt 

44   Övrigt 

45   Sommarlovspeng 

46   Boendekostnad på vandrarhemsliknande boende 

47  Internetuppkoppling 
 

Ersättning enligt LMA 
 

80   Dagersättning 

81   Kosttillskott 

82   Glasögon 

83   Handikaputrustning 

84   Spädbarnsutrustning 

85   Vinterkläder vid ankomst 

86   Resor till offentligt biträde på annan ort 

87   Begravningskostnader 

90   Övrigt särskilt bidrag 
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Avslag av ekonomiskt bistånd 

01   Sökanden står inte till arbetsmarknadens förfogande 

02   Sökanden har inte medverkat till utredningens slutförande 

03   Sökandens behov tillgodoses genom egna inkomster i form av lön, ersättning                

eller bidrag från FK eller tidigare beviljat bistånd 

04   Sökandens behov kan helt eller delvis tillgodoses genom att sökanden söker                

andra bidrag den kan ha rätt till 

05   Sökandens behov kan helt eller delvis tillgodoses genom makars försörjnings                

skyldighet gentemot varandra 

06  Behovet kan inte anses vara sådant behov som avses i socialtjänstlagen 

07  Sökanden vistas inte i kommunen 

08  Avslag på grund av andra orsaker 

(09 Behovet kan ej tillgodoses inom lag om introduktionsersättning) 

10 Följer inte introduktionsprogrammet 

 

Avslutskoder för ekonomiskt bistånd  

1 Börjat arbeta 

2 Börjat studera 

(3 Beviljats tidsbegränsad sjukersättning/aktivitetsersättning) 

(4 Beviljats sjukersättning/pension/äldreförsörjningsstöd) 

5 Beviljats A-kassa/Alfa-kassa/aktivitetsstöd 

6 Beviljats annan ersättning 

7 Engångsansökan/självförsörjande 

8 Flyttat från stadsdelen 

9 Kriminalvård 

10 Avliden 

11 Okänt 

12 Registrering av ny samhörighet/sdn 

57 Beviljats sjukersättning/tidsbegränsad sjukersättning/aktivitetsersättning* 

58 Beviljats pension/äldreförsörjningsstöd* 

63 Intro Sthlm- Beviljats etableringsersättning** 

64 Intro Sthlm- Ärendeansvaret övergår till stadsdel** 

68 Intro Sthlm - Etableringsperiod avslutad*** 

77 Avslag 

78 Stadigvarande boende 

80 EFH Överföring stadsdel pga. övernattande umgänge med barn (även gravida) 

81 Felaktig registrering  

82 Flyttat till annan kommun 

83 Flyttat till annan stadsdel 

84 Flyttat till annat land 

85 Kontakt avbruten, klient går ej att nå 

86 Återtagen ansökan 

87 Övrigt 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

*2013 tillkom avslutsorsakerna 57 och 58 som ersätter kod 3 och 4  

** I juni 2016 tillkom avslutsorsakerna 63 och 64 

*** Avslutsorsak kod 68 tillkom i maj 2019 

**** Avslutsorsak kod 77 – 87 tillkom december 2023 
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TABELLBILAGA 

 



Översiktstabell över ekonomiskt bistånd 1990, 1995, 2000, 2005, 2010, 2015, 2020, 2025

År 1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020 2025
Summa utgivet ekonomiskt
bistånd (inkl ers enl LMA), tkr 617 911 1 178 666 1 197 028 1 142 467 966 886 942 535 998 677 1 085 927
Endast ekonomiskt bistånd 606 867 1 175 962 1 195 261 1 141 723 966 415 942 240 998 526 1 085 678

därav ekon bistånd till
Försörjningsstöd 468 313 1 057 306 1 077 031 1 003 465 867 050 797 216 870 749 980 287
Övrigt ekonomiskt bistånd 137 487 118 656 118 231 138 258 99 365 145 023 127 777 105 391

Antal biståndshushåll 30 403 41 219 29 901 24 234 18 440 15 030 14 136 12 025
Hushållsstorlek 1,68 1,64 1,79 1,82 1,77 1,67 1,66 1,52
Antal biståndstagare 50 960 67 742 53 591 44 215 32 593 25 055 23 509 18 230
Biståndstagare i % av bef 7,6 9,5 7,1 5,7 3,8 2,7 2,4 1,8
Biståndsmånader per
biståndshushåll 4,6 5,7 6,6 6,6 6,9 7,3 7,4 7,7
Medelbidrag, kr per bistånds-
hushåll och år 20 324 28 595 40 033 47 143 52 434 62 710 70 648 90 288
Medelbidrag, kr per bistånds-
hushåll och månad 4 406 5 014 6 069 7 193 7 550 8 624 9 543 11 662
Anm. 1990 ingår ekonomiskt bistånd till nykomna flyktinghushåll. Från och med 1995 t.o.m. 2010 fick dessa introduktionsersättning genom
staden och ingår inte i ekonomiskt bistånd ovan. Från och med december 2010 erhåller nyanlända flyktinghushåll etableringsersättning
via Arbetsförmedlingen, men i vissa fall ekonomiskt bistånd via staden. 



Tabell 1 Kostnader för och antal hushåll med ekonomiskt bistånd
och introduktionsersättning samt antal hushåll totalt 1990-2025

År Ekonomiskt bistånd Introduktionsersättning Totalt ekonomiskt bistånd
och introduktionsersättning

Kostnad, tkr Hushåll Kostnad, tkr Hushåll Kostnad, tkr Antal hushåll
löpande priser löpande priser löpande priser (netto)

1990 591 024 30 403 26 887 617 911 30 403
1991 744 775 33 677 48 948 793 723 33 677
1992 855 731 36 735 85 833 941 564 36 735
1993 1 134 006 42 676 103 871 1 237 877 42 676
1994 1 244 923 44 818 169 922 1 414 845 44 818

1995 1 178 665 41 219 135 720 2 642 1 314 385 42 571
1996 1 414 440 43 059 54 655 1 359 1 469 095 43 648
1997 1 588 343 43 572 54 248 1 017 1 642 591 44 304
1998 1 512 109 40 337 73 083 1 347 1 585 192 41 308
1999 1 339 993 35 110 83 140 1 508 1 423 133 36 157

2000 1 197 028 29 901 85 010 1 708 1 282 038 31 097
2001 1 031 285 25 659 76 189 1 599 1 107 473 26 767
20021 1 011 647 23 867 61 087 1 452 1 072 734 ..
20031 1 035 332 24 038 57 955 1 298 1 093 287 ..
20041 1 130 788 24 458 33 134 794 1 163 922 ..

20051 1 142 467 24 234 24 623 577 1 167 090 ..
20061 1 060 169 22 204 89 782 1 535 1 149 951 ..
20071 920 292 19 781 128 447 2 723 1 048 740 ..
20081 885 658 18 146 90 941 2 044 976 599 ..
20091 965 421 18 472 54 899 1 328 1 020 320 ..

20101 966 886 18 440 56 454 1 176 1 023 341 ..
20111 985 344 18 092 26 403 611 1 011 747 ..
20121 988 278 17 150 2 262 97 990 540 ..
2013 969 116 16 586 . . 969 116 16 586
2014 960 782 15 964 . . 960 782 15 964

2015 942 535 15 030 . . 942 535 15 030
2016 894 735 14 008 . . 894 735 14 008
2017 927 975 14 572 . . 927 975 14 572
2018 944 209 13 966 . . 944 209 13 966
2019 951 980 13 839 . . 951 980 13 839
2020 998 677 14 136 . . 998 677 14 136
2021 1 016 999 13 698 . . 1 016 999 13 698
2022 955 574 12 352 . . 955 574 12 352
2023 956 120 11 568 . . 956 120 11 568
2024 1 031 832 11 828 . . 1 031 832 11 828
2025 1 085 927 12 025 . . 1 085 927 12 025
Anm. I tabellen är det ekonomiska bistånd/ersättning enl LMA som utgavs på Stockholms invandrarmottagning före
1995-01-01 exkluderat i kolumnen för ekonomiskt bistånd/ersättning enl LMA och presenteras istället i kolumnen
för introduktionsersättning. Introduktionsersättning utbetalades till nyanlända t.o.m. juni 2012. Därefter ligger 
ansvaret för nyanlända på arbetsförmedlingen, Etableringsuppdraget. Nyanlända hushåll som inte beviljats etablering 
och är i behov av komplettering till etableringsersättningen, t.ex. för hög hyra, får ekonomiskt bistånd i staden.
1 År 2002-2012 har ingen samkörning av uppgifter för ekonomiskt bistånd och introduktionsersättning kunnat göras.



Tabell 2 Personer med ekonomiskt bistånd efter kön och ålder 2025
Ålder Män Kvinnor Dödsbo3 Totalt Folk-

mängd män kvinnor
Barn1 .. .. .. 5 400 185 941 2,9 .. ..
18-242 618 .. .. 1 060 75 412 1,4 1,6 ..
25-29 639 383 5 1 027 77 256 1,3 1,7 1,0
30-39 1 537 .. .. 2 843 176 415 1,6 1,7 ..
40-49 1 464 1 505 10 2 979 136 728 2,2 2,1 2,2
50-59 1 333 1 299 13 2 645 123 522 2,1 2,2 2,1
60-64 711 639 20 1 370 56 966 2,4 2,5 2,2
65-69 283 263 25 571 46 444 1,2 1,3 1,1
70-79 101 55 53 209 74 929 0,3 0,3 0,1
80- 25 21 80 126 45 623 0,3 0,1 0,1
Summa 6 711 5 908 211 18 230 999 236 1,8 1,4 1,2
1  Med barn avses även överåriga barn, som i socialregistret upptas som hemma-
  varande (763 överåriga barn 2025). Barnen är i relation till befolkningen 0-17 år.
2  I de fall registerledaren är under 18 år ingår även dessa.
3  Fr o m nov 2004 registreras om biståndet utgått till dödsbo.

Tabell 3 Personer med ekonomiskt bistånd i % av folkmängden i olika åldersgrupper 2000-2025
År Andel biståndstagare i % av folkmängden i resp åldersgrupp

Barn1 18-242 25-29 30-39 40-49 50-59 60-64 65-69 70- Totalt
20003 13,3 8,1 6,1 7,5 7,6 4,5 4,0 3,7 1,9 7,1
20013 11,0 6,7 4,9 6,0 6,6 4,1 3,7 3,5 1,8 6,0
20023 9,5 6,5 4,5 5,1 6,0 4,0 3,5 3,2 1,8 5,4
20033 10,3 6,8 4,8 4,9 5,9 4,0 3,3 3,0 1,7 5,6
20043 11,5 7,7 5,1 5,1 6,0 4,3 3,2 1,9 0,9 5,8
20053 11,1 7,7 5,2 4,8 6,0 4,4 3,0 2,0 0,8 5,7
20063 10,0 6,6 4,6 4,2 5,5 4,2 2,8 1,8 0,7 5,2
20073 8,9 5,1 3,7 3,8 5,0 3,9 2,7 1,8 0,6 4,6
20083 8,0 4,2 3,1 3,4 4,5 3,9 2,5 1,4 0,6 4,1
20093 7,6 4,3 3,2 3,3 4,4 3,9 2,5 1,1 0,5 4,0
20103 7,1 4,0 2,9 3,2 4,2 3,9 2,7 1,1 0,5 3,8
20113 6,6 3,5 2,7 3,1 4,1 3,9 2,7 1,0 0,5 3,6
20123 6,0 3,2 2,5 2,8 3,7 3,8 2,8 0,9 0,4 3,3

2013 5,7 3,0 2,4 2,6 3,4 3,6 2,8 0,8 0,4 3,2

2014 5,2 2,8 2,1 2,5 3,2 3,5 2,8 0,8 0,3 3,0

2015 4,7 2,5 1,9 2,2 2,9 3,3 2,8 0,9 0,3 2,7

2016 4,4 2,3 1,8 2,1 2,6 3,1 2,8 0,9 0,3 2,5

2017 4,7 2,7 2,0 2,3 2,6 3,0 2,8 0,9 0,4 2,7

2018 4,5 3,0 1,6 2,0 2,4 2,9 2,8 1,0 0,3 2,5

2019 4,4 3,4 1,5 1,9 2,3 2,7 2,6 1,0 0,4 2,4

2020 4,1 3,1 1,6 1,9 2,4 2,7 2,7 1,0 0,4 2,4

2021 4,1 2,8 1,6 1,9 2,3 2,6 2,8 0,9 0,3 2,3

2022 3,7 2,0 1,4 1,7 2,2 2,4 2,7 0,9 0,3 2,1

2023 3,1 1,7 1,3 1,5 2,0 2,2 2,6 0,9 0,2 1,9

2024 2,9 1,5 1,3 1,6 2,1 2,1 2,5 1,1 0,3 1,8

2025 2,9 1,4 1,3 1,6 2,2 2,1 2,4 1,2 0,3 1,8
1  Med barn avses även överåriga barn, som i socialregistret upptas som hemmavarande (763 överåriga barn 2025). 
  Barnen är i relation till befolkningen 0-17 år.
2  I de fall registerledaren är under 18 år ingår även dessa.
3  Exklusive hushåll med endast introduktionsersättning. 

% av folkmängden



Tabell 4  Personer med ekonomiskt bistånd fördelade efter kön, hushåll och hushållsstorlek 
                2000-2025
År Män1 Kvinnor1 Barn2 Dödsbo4 Totalt Bistånds- Genomsnittlig

därav hushåll hushålls-
18-  år storlek

20003 17 598 17 673 18 320 1 140 53 591 29 901 1,79
20013 15 012 15 138 15 364 1 082 45 514 25 659 1,77
20023 13 847 13 885 13 420 1 000 41 152 23 867 1,72
20033 13 939 13 739 14 746 1 358 42 424 24 038 1,76
20043 14 366 13 755 16 524 1 567 47 44 692 24 458 1,83
20053 14 338 13 385 16 216 1 626 276 44 215 24 234 1,82
20063 13 244 12 197 14 838 1 610 285 40 564 22 204 1,83
20073 11 776 10 897 13 461 1 495 290 36 424 19 781 1,84
20083 10 740 9 980 12 237 1 373 312 33 269 18 146 1,83
20093 10 852 10 053 11 972 1 355 318 33 195 18 472 1,80
20103 10 651 10 010 11 581 1 765 351 32 593 18 440 1,77
20113 10 288 9 809 10 983 1 233 331 31 411 18 092 1,74
20123 9 744 9 227 10 225 1 233 244 29 440 17 150 1,72
2013 9 260 8 892 9 891 1 173 276 28 319 16 586 1,71
2014 8 895 8 532 9 358 1 152 227 27 012 15 964 1,69
2015 8 414 7 877 8 510 1 077 254 25 055 15 030 1,67
2016 7 829 7 436 8 139 1 085 251 23 655 14 008 1,69
2017 8 449 7 592 8 888 1 088 299 25 228 14 572 1,73
2018 8 067 7 185 8 624 1 156 317 24 193 13 966 1,73
2019 8 157 6 840 8 551 1 082 297 23 845 13 839 1,72
2020 8 228 6 941 8 029 1 087 311 23 509 14 136 1,66
2021 7 874 6 829 7 867 989 272 22 842 13 698 1,67
2022 6 967 6 238 7 054 921 254 20 513 12 352 1,66
2023 6 501 5 776 5 896 802 211 18 384 11 568 1,59
2024 6 504 5 926 5 498 799 240 18 168 11 828 1,54
2025 6 711 5 908 5 400 772 211 18 230 12 025 1,52
1  I de fall registerledaren är under 18 år ingår även dessa.
2  Med barn avses även överåriga barn, 18- år, som i socialregistret upptas som hemmavarande (763 över-

  åriga barn 2025).
3  Exklusive hushåll med endast introduktionsersättning. 
4  Fr o m nov 2004 registreras om bidraget utgått till dödsbo.



Tabell 5a  Personer med ekonomiskt bistånd fördelade efter
                medborgarskap1 och i % av folkmängden 2000-2025
År Biståndstagare Biståndstagare i % av folkmängden

Svenskt Utländskt Totalt Svenskt Utländskt Totalt

2005 31 808 11 405 43 213 4,5 16,6 5,7
2006 29 962 9 760 39 722 4,2 14,1 5,2
2007 26 344 9 380 35 724 3,6 13,0 4,6
2008 23 219 9 437 32 656 3,2 12,5 4,1
2009 23 106 9 531 32 637 3,1 11,8 3,9
2010 22 957 8 715 31 672 3,0 10,4 3,8
2011 22 239 8 805 31 044 2,9 10,0 3,6
2012 21 401 7 643 29 044 2,7 8,4 3,3
2013 20 762 7 118 27 880 2,6 7,7 3,1
2014 19 874 6 714 26 588 2,4 7,1 2,9
2015 18 266 6 325 24 591 2,2 6,6 2,7
2016 16 207 6 995 23 202 1,9 7,0 2,5
2017 15 077 9 501 24 578 1,8 9,0 2,6
2018 14 461 8 883 23 344 1,7 8,1 2,4
2019 14 183 8 709 22 892 1,6 7,7 2,4
2020 14 821 8 101 22 922 1,7 7,4 2,3
2021 14 656 7 303 21 959 1,7 6,7 2,2
2022 13 429 6 391 19 820 1,5 5,9 2,0
2023 12 674 5 408 18 082 1,4 5,1 1,8
2024 12 961 5 044 18 005 1,5 4,8 1,8
2025 13 423 4 679 18 102 1,5 4,5 1,8
1  Det förekommer att medborgarskapskoden saknas, vilket innebär att det totala antalet 

   biståndstagare ej överensstämmer med antalet biståndstagare i tabell 4. År 2025 saknar 
  128 personer uppgift om medborgarskap.

Tabell 5b Personer med ekonomiskt bistånd fördelade efter
                födelseland1 och i % av folkmängden 2005-2025
År Biståndstagare Biståndstagare i % av folkmängden

Sverige Utrikes Totalt Sverige Utrikes Totalt

2005 21 622 22 593 44 215 3,6 13,9 5,7
2006 19 493 21 071 40 564 3,2 12,5 5,2
2007 16 958 19 466 36 424 2,7 11,1 4,6
2008 14 982 18 287 33 269 2,4 10,1 4,1
2009 15 178 18 017 33 195 2,4 9,5 4,0
2010 14 984 17 609 32 593 2,3 9,4 3,8
2011 14 824 16 587 31 411 2,2 8,5 3,6
2012 14 059 15 381 29 440 2,1 7,6 3,3
2013 13 464 14 855 28 319 2,0 7,1 3,2
2014 12 771 14 241 27 012 1,8 6,7 3,0
2015 11 577 13 478 25 055 1,6 6,2 2,7
2016 10 170 13 485 23 655 1,4 6,0 2,5
2017 9 498 15 730 25 228 1,3 6,7 2,7
2018 8 997 15 196 24 193 1,2 6,3 2,5
2019 8 757 15 088 23 845 1,2 6,1 2,4
2020 8 952 14 557 23 509 1,2 5,8 2,4
2021 8 736 14 106 22 842 1,2 5,6 2,3
2022 7 908 12 605 20 513 1,1 4,9 2,1
2023 7 499 10 885 18 384 1,0 4,2 1,9
2024 7 542 10 626 18 168 1,0 4,0 1,8
2025 8 006 10 224 18 230 1,1 3,9 1,8



Tabell 6a  Personer med ekonomiskt bistånd fördelade
                  efter medborgarskap1 och hushållstyp 2025
Hushållstyp Biståndstagare

Svenskt Utländskt Totalt

Ensamstående man 5 007 1 475 6 482
         utan barn 4 188 1 347 5 535
         med barn 819 128 947
Ensamstående kvinna 6 234 1 911 8 145
         utan barn 2747 715 3 462
         med barn 3487 1196 4 683
Par 1 999 1 264 3 263
         utan barn 341 155 496
         med barn 1658 1109 2 767
Dödsbo 183 29 212
Samtliga 13 423 4 679 18 102
1  Det förekommer att medborgarskapskoden saknas, vilket innebär att 
  det totala antalet    biståndstagare ej överensstämmer med antalet 
  biståndstagare i tabell 4. År 2025 saknar 128 personer uppgift om 
  medborgarskap.

Tabell 6b  Personer med ekonomiskt bistånd fördelade
                  efter födelseland1 och hushållstyp 2025
Hushållstyp Biståndstagare

Sverige Utrikes Totalt

Ensamstående man 3 445 2 756 6 201
         utan barn 2 801 2 482 5 283
         med barn 644 274 918
Ensamstående kvinna 3 725 3 699 7 424
         utan barn 1 440 1 784 3 224
         med barn 2 285 1 915 4 200
Par 734 2 471 3 205
         utan barn 76 410 486
         med barn 658 2 061 2 719
Dödsbo 102 106 208
Samtliga 8 006 9 032 17 038
1  Det förekommer att det i kombination med hushållstyp saknas 
  uppgift om födelseland. År 2025 saknas uppgiften för 1 192 personer.



Tabell 7      Hushåll med ekonomiskt bistånd fördelade efter
registerledarens ålder och hushållstyp 2025. (I par är kvinnan registerledare.)

Ålder Hushållstyp
(register- Utan barn Med barn Dödsbo1 Totalt
ledarens) Ensam Ensam Par Ensam Ensam Par

man kvinna man kvinna
-24 613 386 .. – .. 9 .. 1 055
25-29 623 247 7 5 111 18 5 1 016
30-39 1350 581 .. 79 531 172 .. 2 735
40-49 1113 597 24 143 643 241 10 2 771
50-59 999 828 78 108 293 100 13 2 419
60-64 578 534 74 26 20 11 20 1 263
65- 259 289 42 10 .. 5 158 766
Summa 5 535 3 462 248 371 1 642 556 211 12 025
1  Fr o m nov 2004 registreras om biståndet utgått till dödsbo.

Tabell 8    Hushåll med ekonomiskt bistånd fördelade efter hushållstyp 2000-2025
År Hushållstyp1

Utan barn Med barn Dödsbo3 Totalt
Ensam Ensam Par Ensam Ensam Par

man kvinna man kvinna
20002 11 888 7 427 1 594 340 4 876 3 776 29 901
20012 10 247 6 549 1 393 274 4 098 3 098 25 659
20022 9 721 6 281 1 287 261 3 739 2 578 23 867
20032 9 445 6 288 1 133 854 3 947 2 371 24 038
20042 9 406 6 034 963 1 250 4 139 2 619 47 24 458
20052 9 247 5 812 960 1 326 3 953 2 660 276 24 234
20062 8 453 5 247 939 1 269 3 530 2 481 285 22 204
20072 7 470 4 557 842 1 124 3 260 2 238 290 19 781
20082 6 963 4 152 762 891 2 943 2 123 312 18 146
20092 7 188 4 397 694 913 2 906 2 056 318 18 472
20102 7 199 4 470 665 880 2 969 1 906 351 18 440
20112 7 142 4 568 621 810 2 905 1 715 331 18 092
20122 6 940 4 341 566 739 2 821 1 499 244 17 150
2013 6 664 4 289 533 754 2 761 1 309 276 16 586
2014 6 534 4 136 476 671 2 707 1 213 227 15 964
2015 6 285 3 873 458 614 2 489 1 057 254 15 030
2016 5 782 3 644 423 539 2 285 1 084 251 14 008
2017 6 186 3 587 436 495 2 237 1 332 299 14 572
2018 5 998 3 451 395 466 2 132 1 207 317 13 966
2019 6 270 3 322 357 432 2 064 1 097 297 13 839
2020 6 440 3 587 309 444 2 010 1 035 311 14 136
2021 6 176 3 603 296 421 1 949 981 272 13 698
2022 5 466 3 356 265 394 1 775 842 254 12 352
2023 5 226 3 271 234 355 1 585 686 211 11 568
2024 5 304 3 464 247 358 1 620 595 240 11 828
2025 5 535 3 462 248 371 1 642 556 211 12 025
1  Ändrade rutiner för registrering av hushållstyp från och med införandet av nytt verksamhetssystem i 

   socialtjänsten 2003.
2  Exklusive hushåll med endast introduktionsersättning.
3  Fr o m nov 2004 registreras om biståndet utgått till dödsbo.



Tabell 9   Hushåll med ekonomiskt bistånd fördelade efter
registerledarens ålder åren 2005-2025. (I par är kvinnan registerledare.) 

År Hushåll efter registerledarens ålder
-24 år 25-29 år 30-39 år 40-49 år 50-59 år 60-64 år 65- år Totalt

2005 4 574 3 215 5 610 5 396 3 475 1 004 960 24 234
2006 4 053 2 875 5 009 5 088 3 326 1 014 839 22 204
2007 3 300 2 455 4 523 4 629 3 114 1 000 760 19 781
2008 2 810 2 111 4 135 4 325 3 091 948 726 18 146
2009 3 050 2 225 4 239 4 248 3 157 959 594 18 472
2010 2 895 2 115 4 278 4 217 3 276 1 046 613 18 440
2011 2 615 2 014 4 198 4 207 3 370 1 052 636 18 092
2012 2 405 1 902 3 935 3 964 3 317 1 087 540 17 150
2013 2 249 1 898 3 790 3 765 3 240 1 116 528 16 586
2014 2 138 1 742 3 617 3 555 3 289 1 126 497 15 964
2015 1 861 1 621 3 302 3 328 3 259 1 135 524 15 030
2016 1 646 1 520 3 111 2 954 3 121 1 142 514 14 008
2017 1 929 1 664 3 348 2 879 3 007 1 178 567 14 572
2018 2 122 1 350 3 030 2 748 2 936 1 196 584 13 966
2019 2 380 1 251 2 977 2 666 2 814 1 138 613 13 839
2020 2 184 1 349 3 070 2 816 2 873 1 194 650 14 136
2021 1 954 1 319 3 074 2 721 2 817 1 250 563 13 698
2022 1 401 1 118 2 817 2 625 2 592 1 270 529 12 352
2023 1 216 1 029 2 608 2 528 2 454 1 238 495 11 568
2024 1 136 1 027 2 654 2 641 2 396 1 277 697 11 828
2025 1 055 1 016 2 735 2 771 2 419 1 263 766 12 025

Tabell 10    Hushåll med ekonomiskt bistånd fördelade 
efter medborgarskap1 åren 2005-2025

År Medborgarskap
Svenskt Utländskt Totalt

2005 17 097 7 137 24 234
2006 15 853 6 351 22 204
2007 13 812 5 969 19 781
2008 12 431 5 715 18 146
2009 12 737 5 735 18 472
2010 13 050 5 390 18 440
2011 12 644 5 448 18 092
2012 12 190 4 960 17 150
2013 11 996 4 590 16 586
2014 11 613 4 351 15 964
2015 10 883 4 147 15 030
2016 9 646 4 362 14 008
2017 9 134 5 438 14 572
2018 8 937 5029 13 966
2019 8 653 5186 13 839
2020 9 244 4892 14 136
2021 9 204 4 494 13 698
2022 8 572 3 780 12 352
2023 8 258 3 310 11 568
2024 8 534 3 294 11 828
2025 8 840 3 185 12 025
1 Hushåll där samtliga vuxna har svenskt medborgarskap 
 kategoriseras som svenskt.



Tabell 11       Hushåll med ekon bistånd fördelade efter hushållstyp
 och antal barn samt medborgarskap1 2025

Hushållstyp Medborgarskap1

Svenskt Utländskt Totalt

MED BARN 1 567 1 002 2 569
Ensamstående man 285 86 371
1 barn 171 50 221
2 barn 83 19 102
3 barn 20 12 32
4 och fler barn 11 5 16
Ensamstående kvinna 1 082 560 1 642
1 barn 518 262 780
2 barn 335 162 497
3 barn 139 73 212
4 och fler barn 90 63 153
Par 200 356 556
1 barn 64 67 131
2 barn 37 83 120
3 barn 38 67 105
4 och fler barn 61 139 200
UTAN BARN 7 091 2 154 9 245
Ensamstående man 4 188 1 347 5 535
Ensamstående kvinna 2 747 715 3 462
Par 156 92 248
Dödsbo (med och utan barn) 182 29 211
SUMMA 8 840 3 185 12 025
1 Hushåll där samtliga vuxna har svenskt medborgarskap kategoriseras som svenskt.

Tabell 12    Hushåll med ekonomiskt bistånd 
fördelade efter registerledarens ålder och 
medborgarskap1 2025. (I par är kvinnan registerledare.)

Ålder Medborgarskap1

(register- Svenskt Utländskt Totalt
ledarens)
-24 770 285 1 055
25-29 642 374 1 016
30-39 1 977 758 2 735
40-49 1 950 821 2 771
50-59 1 858 561 2 419
60-64 1 056 207 1 263
65- 587 179 766
Summa 8 840 3 185 12 025
1 Hushåll där samtliga vuxna har svenskt medborgarskap kategoriseras som svenskt.



Tabell 13   Hushåll med ekonomiskt bistånd fördelade efter
hushållstyp och antal barn samt födelseland1 2025

Hushållstyp Födelseland
Sverige Utrikes Totalt

MED BARN 576 1 993 2 569
Ensamstående man 164 207 371
1 barn 109 112 221
2 barn 40 62 102
3 barn och fler barn 15 33 48
Ensamstående kvinna 391 1 251 1 642
1 barn 219 561 780
2 barn 120 377 497
3 barn och fler barn 52 313 365
Par 21 535 556
1 barn 11 120 131
2 barn 5 115 120
3 barn och fler barn 5 300 305
UTAN BARN 4 272 4 973 9 245
Ensamstående man 2 801 2 734 5 535
Ensamstående kvinna 1 440 2 022 3 462
Par 31 217 248
Dödsbo (med och utan barn) 101 110 211
SUMMA 4 949 7 076 12 025
1 Hushåll där samtliga vuxna är födda i Sverige kategoriseras med 
 födelseland Sverige.

Tabell 14     Hushåll med ekonomiskt bistånd
fördelade efter registerledarens ålder och
födelseland1 2025. (I par är kvinnan registerledare.)

Ålder Födelseland1

(register- Sverige Utrikes Totalt
ledarens)
-24 463 592 1 055
25-29 394 622 1 016
30-39 1 317 1 418 2 735
40-49 1 041 1 730 2 771
50-59 961 1 458 2 419
60-64 513 750 1 263
65- 260 506 766
Summa 4 949 7 076 12 025
1 Hushåll där samtliga vuxna är födda i Sverige kategoriseras med 
 födelseland Sverige.



Tabell 15 Hushåll med ekonomiskt bistånd fördelade efter
registerledarens medborgarskap och ålder 2025

Ålder Registerledarens medborgarskap
Afrika Asien Europa Sverige Övriga inkl. Totalt

utom Sverige Latin-/
Sydamerika

-24 120 86 70 771 8 1 055
25-29 160 151 46 644 15 1 016
30-39 294 275 124 1 994 48 2 735
40-49 281 236 232 1 967 55 2 771
50-59 158 149 198 1 868 46 2 419
60-64 35 66 77 1 064 21 1 263
65- 19 33 114 588 12 766
Samtliga 1 067 996 861 8 896 205 12 025

Tabell 16 Hushåll med ekonomiskt bistånd efter
registerledarens medborgarskap 2000-2025

Ålder Registerledarens medborgarskap1

Afrika Asien Europa Sverige Latin-/Syd- Övriga Totalt
utom Sverige amerika

2000 2 586 4 239 3 702 17 991 1 120 263 29 901
2001 2 077 4 006 3 039 15 386 922 229 25 659
2002 1 765 3 770 2 648 14 660 826 198 23 867
2003 1 426 3 105 2 143 16 561 554 249 24 038
2004 1 471 2 933 1 935 17 283 555 281 24 458
2005 1 496 2 445 1 837 17 660 526 270 24 234
2006 1 477 1 994 1 651 16 389 453 240 22 204
2007 1 508 1 979 1 424 14 270 414 186 19 781
2008 1 637 1 901 1 271 12 823 353 161 18 146
2009 1 710 1 969 1 188 13 098 352 155 18 472
2010 1 694 1 824 1 080 13 376 318 148 18 440
2011 1 971 1 758 1 034 12 921 286 122 18 092
2012 1 928 1 410 933 12 481 269 129 17 150
2013 1 775 1 262 901 12 266 244 138 16 586
2014 1 648 1 228 906 11 841 213 128 15 964
2015 1 622 1 190 820 11 078 195 125 15 030
2016 1 663 1 497 719 9 812 146 171 14 008
2017 1 940 2 352 642 9 268 144 226 14 572
2018 1 804 2 202 614 9 050 124 172 13 966
2019 1 853 2 398 581 8 747 113 147 13 839
2020 1 875 2 084 569 9 328 139 141 14 136
2021 1 815 1 817 524 9 280 127 135 13 698
2022 1 540 1 469 476 8 633 109 125 12 352
2023 1 334 1 264 449 8 311 99 111 11 568
2024 1 169 1 093 775 8 586 107 98 11 828
2025 1 067 996 861 8 896 107 98 12 025
1 Ändrade rutiner för registrering av medborgarskap fr o m 2003 påverkar fördelningen

  av hushållen på medborgarskapsgrupper i jämförelse med åren dessförinnan.



Tabell 17        Antal vuxna personer med ekonomiskt bistånd efter försörjningshinder1 2023-2025
Försörjningshinder (kod) Vuxna % av Vuxna % av Vuxna % av

bistånds- netto- bistånds- netto- bistånds- netto-
tagare, antalet tagare, antalet tagare, antalet
brutto brutto brutto
2023 2023 2024 2024 2025 2025

Arbetslös 2 7 086 56,74 7 216 56,95 7 226 56,32
Arbetslös, otillräcklig ersättning A-kassa/Alfa (01) 343 2,75 442 3,49 584 4,55
Arbetslös, otillräcklig ersättning AF (05) 2 206 17,66 2 251 17,77 2 220 17,30
Arbetslös, väntar ersättning A-kassa/Alfa/AF (13) 259 2,07 261 2,06 265 2,07
Arbetslös utan ersättning (02) 3 938 31,53 4 245 33,50 4 407 34,35
Arbetslös utan ersättning - i aktivitet (03) 2 233 17,88 2 152 16,99 1 940 15,12
Nyanländ i etablering (41) 864 6,92 828 6,54 746 5,81
Nyanländ 25 -75 % etablering (43) 38 0,30 46 0,36 36 0,28
Väntar etableringsersättning (45) 309 2,47 321 2,53 156 1,22
Nyanländ ungdom i gymnasiet - ej ensamkommande (47) 23 0,18 23 0,18 26 0,20
Sjukskriven med läkarintyg 2 3 402 27,24 3 311 26,13 3 264 25,44
Sjukskriven, otillräcklig sjukpenning (07) 446 3,57 469 3,70 498 3,88
Sjukskriven, väntar på sjukpenning (25) 317 2,54 287 2,27 325 2,53
Sjukskriven, ingen sjukpenning (06) 2 950 23,62 2 854 22,53 2 790 21,75
Sjuk- eller aktivitetsersättning 2 774 6,20 780 6,16 750 5,85
Sjuk- eller aktivitetsersättning, otillräcklig (09) 555 4,44 556 4,39 546 4,26
Sjuk- eller aktivitetsersättning, väntar (26) 281 2,25 283 2,23 262 2,04
Arbetshinder, sociala skäl 2 3 430 27,47 3 457 27,28 3 539 27,58
Sociala-/medicinska skäl (23) 3 430 27,47 3 457 27,28 3 539 27,58
Vård av barn 2 426 3,41 313 2,47 309 2,41
Föräldrapenning, otillräcklig (08) 337 2,70 278 2,19 276 2,15
Föräldrapenning, väntar (27) 167 1,34 107 0,84 96 0,75
Sökt och väntar barnomsorgsplats (17) 13 0,10 5 0,04 15 0,12
Arbetar deltid, ofrivilligt 2 728 5,83 707 5,58 763 5,95
Deltidsarbete, ofrivilligt (04) 614 4,92 595 4,70 646 5,04
Deltidsarbete, ofrivilligt, väntar inkomst av lön (28) 164 1,31 169 1,33 176 1,37
Arbetar heltid 2 501 4,01 456 3,60 449 3,50
Heltidsarbete, otillräcklig inkomst (18) 228 1,83 231 1,82 195 1,52
Heltidsarbete, väntar inkomst av lön (29) 300 2,40 247 1,95 268 2,09
Utan försörjningshinder - tillfälligt behov 2 452 3,62 435 3,43 467 3,64
Utan försörjningshinder - har inkomst över norm (22) 452 3,62 435 3,43 467 3,64
Övriga 2 318 2,55 414 3,27 454 3,54
Över 65 år med ingen eller låg ålderspension (16) 180 1,44 215 1,70 267 2,08
Fotboja (19), Indragen ersättning/utförsäkr från FK - första ansökan (24) 10 0,08 6 0,05 .. 0,04
Nyanländ 0-25 % etablering (42) 44 0,35 46 0,36 .. 0,32
Ensamkommande ungdom (44) 55 0,44 31 0,24 37 0,29
Väntar på pension/äldreförsörjningsstöd (46) 44 0,35 143 1,13 138 1,08
LMA - (ej ekonomiskt bistånd) 2 6 0,05 5 0,04 .. 0,03
Utlänning med ersättning enligt LMA (40) 6 0,05 5 0,04 .. 0,03
Summa vuxna biståndstagare, netto2 12 488 100 12 670 100 12 830 100
1 Biståndstagarna kan ha ett eller flera olika försörjningshinder under året. Här presenteras de på varje försörjnings-
hinder de haft och kan alltså ingå på flera ställen. Summan och delsummorna avser antal unika vuxna biståndstagare.
2 Antal unika vuxna biståndstagare.



Tabell 17b        Antal vuxna personer med ekonomiskt bistånd efter försörjningshinder1 och kön 2025
Försörjningshinder (kod) Vuxna biståndstagare, brutto % män % kvinnor

Män Kvinnor Totalt av netto- av netto-
antalet antalet

Arbetslös 2 3 906 3 320 7 226 57,3 55,3
Arbetslös, otillräcklig ersättning A-kassa/Alfa (01) 323 261 584 4,7 4,3
Arbetslös, otillräcklig ersättning AF (05) 1124 1 096 2 220 16,5 18,2
Arbetslös, väntar ersättning A-kassa/Alfa/AF (13) 144 121 265 2,1 2,0
Arbetslös utan ersättning (02) 2 541 1 866 4 407 37,3 31,1
Arbetslös utan ersättning - i aktivitet (03) 1 038 902 1 940 15,2 15,0
Nyanländ i etablering (41) 285 461 746 4,2 7,7
Nyanländ 25 -75 % etablering (43) 13 23 36 0,2 0,4
Väntar etableringsersättning (45) 46 110 156 0,7 1,8
Nyanländ ungdom i gymnasiet - ej ensamkommande (47) 16 10 26 0,2 0,2
Sjukskriven med läkarintyg 2 1 470 1 794 3 264 21,6 29,9
Sjukskriven, otillräcklig sjukpenning (07) 198 300 498 2,9 5,0
Sjukskriven, väntar på sjukpenning (25) 166 159 325 2,4 2,6
Sjukskriven, ingen sjukpenning (06) 1 251 1 539 2 790 18,3 25,6
Sjuk- eller aktivitetsersättning 2 369 381 750 5,4 6,3
Sjuk- eller aktivitetsersättning, otillräcklig (09) 261 285 546 3,8 4,7
Sjuk- eller aktivitetsersättning, väntar (26)1 140 122 262 2,1 2,0
Arbetshinder, sociala skäl 2 2 240 1 299 3 539 32,8 21,6
Sociala-/medicinska skäl (23) 2 240 1 299 3 539 32,8 21,6
Vård av barn 2 78 231 309 1,1 3,8
Föräldrapenning, otillräcklig (08) 71 205 276 1,0 3,4
Föräldrapenning, väntar (27) .. .. 96 0,4 1,1
Sökt och väntar barnomsorgsplats (17) .. .. 15 0,1 0,2
Arbetar deltid, ofrivilligt 2 342 421 763 5,0 7,0
Deltidsarbete, ofrivilligt (04) 267 379 646 3,9 6,3
Deltidsarbete, ofrivilligt, väntar inkomst av lön (28) 105 71 176 1,5 1,2
Arbetar heltid 2 260 189 449 3,8 3,1
Heltidsarbete, otillräcklig inkomst (18) 91 104 195 1,3 1,7
Heltidsarbete, väntar inkomst av lön (29) 177 91 268 2,6 1,5
Utan försörjningshinder - tillfälligt behov 2 258 209 467 3,8 3,5
Utan försörjningshinder - har inkomst över norm (22) 258 209 467 3,8 3,5
Övriga 2 209 245 454 3,1 4,1
Över 65 år med ingen eller låg ålderspension (16) 129 138 267 1,9 2,3
Fotboja (19) + Indragen ersättning/utförsäkr från FK (24) .. .. .. 0,0 0,0
Nyanländ 0-25 % etablering (42) .. .. .. 0,2 0,5
Ensamkommande ungdom (44) 22 15 37 0,3 0,3
Väntar på pension/äldreförsörjningsstöd (46) 54 84 138 0,8 1,4
LMA - (ej ekonomiskt bistånd) 2 .. .. .. 0,0 0,0
Utlänning med ersättning enligt LMA (40) .. .. .. 0,0 0,0
Summa vuxna biståndstagare, netto2 6 821 6 009 12 830 100 100
1 Biståndstagarna kan ha ett eller flera olika försörjningshinder under året. Här presenteras de på varje försörjnings-
  hinder de haft och kan alltså ingå på flera ställen. Summan och delsummorna avser antal unika vuxna biståndstagare.
2 Antal unika vuxna biståndstagare.



Tabell 18        Summa ekonomiskt bistånd för respektive försörjningshinder 2025 och andel utbetalt 2021 - 2025
Försörjningshinder (kod) Summa Andel Andel Andel Andel Andel

i tkr utbetalt, % utbetalt, % utbetalt, % utbetalt, % utbetalt, %
2025 2025 2024 2023 2022 2021

Arbetslös 470 435 43,3 42,4 41,1 41,6 44,4
Arbetslös, otillräcklig ersättning A-kassa/Alfa (01) 13 025 1,2 0,9 0,6 0,7 0,9

Arbetslös, otillräcklig ersättning AF (05) 100 936 9,3 9,1 8,6 9,3 10,1

Arbetslös, väntar ersättning A-kassa/Alfa/AF (13) 3 785 0,3 0,4 0,4 0,4 0,7

Arbetslös utan ersättning (02) 214 126 19,7 17,6 16,2 15,4 15,2

Arbetslös utan ersättning - i aktivitet (03) 101 770 9,4 10,7 10,7 11,1 12,2

Nyanländ i etablering (41) 30 410 2,8 2,9 3,3 2,7 2,8

Nyanländ 25 -75 % etablering (43) 1 227 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Väntar etableringsersättning (45) 3 891 0,4 0,7 1,1 1,8 2,2

Nyanländ ungdom i gymnasiet - ej ensamkommande (47) 1 267 0,1 0,1 0,1 0,2 0,3

Sjukskriven med läkarintyg 264 386 24,3 25,3 26,8 25,9 23,7
Sjukskriven, otillräcklig sjukpenning (07) 12 848 1,2 1,1 1,1 0,9 0,7

Sjukskriven, väntar på sjukpenning (25) 6 237 0,6 0,5 0,6 0,6 0,5

Sjukskriven, ingen sjukpenning (06) 245 301 22,6 23,6 25,0 24,4 22,5

Sjuk- eller aktivitetsersättning 20 266 1,9 2,0 2,1 1,9 1,9

Sjuk- eller aktivitetsersättning, otillräcklig (09) 13 789 1,3 1,3 1,3 1,3 1,4

Sjuk- eller aktivitetsersättning, väntar (26) 6 477 0,6 0,7 0,8 0,6 0,5

Arbetshinder, sociala skäl 269 947 24,9 25,1 24,6 23,9 22,9
Sociala-/medicinska skäl (23) 269 947 24,9 25,1 24,6 23,9 22,9

Vård av barn 16 364 1,5 1,4 1,7 2,8 2,9
Föräldrapenning, otillräcklig (08) 13 276 1,2 1,1 1,2 1,6 1,4

Föräldrapenning, väntar (27) 2 717 0,3 0,3 0,5 1,1 1,4

Sökt och väntar barnomsorgsplats (17) 371 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1

Arbetar deltid, ofrivilligt 20 972 1,9 1,6 1,5 1,4 1,1
Deltidsarbete, ofrivilligt (04) 19 185 1,8 1,4 1,3 1,1 1,0

Deltidsarbete, ofrivilligt, väntar inkomst av lön (28) 1 787 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Arbetar heltid 7 310 0,7 0,9 0,8 0,8 0,7
Heltidsarbete, otillräcklig inkomst (18) 4 239 0,4 0,6 0,5 0,4 0,4

Heltidsarbete, väntar inkomst av lön (29) 3 071 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

Utan försörjningshinder - tillfälligt behov 4 907 0,5 0,4 0,4 0,5 0,5
Utan försörjningshinder - har inkomst över norm (22) 4 907 0,5 0,4 0,4 0,5 0,5

Övriga 11 039 1,0 0,8 0,9 1,3 1,7
Över 65 år med ingen eller låg ålderspension (16) 4 480 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3

Fotboja (19) 74 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Indragen ersättning/utförsäkr från FK - första ansökan (24) 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Nyanländ 0-25 % etablering (42) 2 596 0,2 0,2 0,3 0,3 0,4

Ensamkommande ungdom (44) 1 471 0,1 0,1 0,2 0,5 0,9

Väntar på pension/äldreförsörjningsstöd (46) 2 409 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1

LMA - (ej ekonomiskt bistånd) 89 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0
Utlänning med ersättning enligt LMA (40) 89 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0

Summa tkr 1 085 716 100 100 100 100 100



Tabell 18b        Summa ekonomiskt bistånd för respektive försörjningshinder fördelade efter kön 2025
Försörjningshinder (kod) Summa i tkr Andel Andel

Varav Varav Totalt utbetalt, % utbetalt, %
till män till kvinnor män kvinnor

Arbetslös 225 474 244 961 470 435 20,8 22,6
Arbetslös, otillräcklig ersättning A-kassa/Alfa (01) 6 499 6 525 13 025 0,6 0,6
Arbetslös, otillräcklig ersättning AF (05) 45 473 55 462 100 936 4,2 5,1
Arbetslös, väntar ersättning A-kassa/Alfa/AF (13) 1 932 1 853 3 785 0,2 0,2
Arbetslös utan ersättning (02) 109 690 104 436 214 126 10,1 9,6
Arbetslös utan ersättning - i aktivitet (03) 49 031 52 739 101 770 4,5 4,9
Nyanländ i etablering (41) 10 139 20 270 30 410 0,9 1,9
Nyanländ 25 -75 % etablering (43) 553 674 1 227 0,1 0,1
Väntar etableringsersättning (45) 1 214 2 677 3 891 0,1 0,2
Nyanländ ungdom i gymnasiet - ej ensamkommande (47) 943 324 1 267 0,1 0,0
Sjukskriven med läkarintyg 105 998 158 388 264 386 9,8 14,6
Sjukskriven, otillräcklig sjukpenning (07) 4 120 8 729 12 848 0,4 0,8
Sjukskriven, väntar på sjukpenning (25) 3 131 3 106 6 237 0,3 0,3
Sjukskriven, ingen sjukpenning (06) 98 748 146 552 245 301 9,1 13,5
Sjuk- eller aktivitetsersättning 9 408 10 858 20 266 0,9 1,0
Sjuk- eller aktivitetsersättning, otillräcklig (09) 6 172 7 617 13 789 0,6 0,7
Sjuk- eller aktivitetsersättning, väntar (26) 3 236 3 241 6 477 0,3 0,3
Arbetshinder, sociala skäl 165 214 104 734 269 947 15,2 9,6
Sociala-/medicinska skäl (23) 165 214 104 734 269 947 15,2 9,6
Vård av barn 4 021 12 344 16 364 0,4 1,1
Föräldrapenning, otillräcklig (08) 3 377 9 899 13 276 0,3 0,9
Föräldrapenning, väntar (27) 585 2 133 2 717 0,1 0,2
Sökt och väntar barnomsorgsplats (17) 59 312 371 0,0 0,0
Arbetar deltid, ofrivilligt 7 537 13 435 20 972 0,7 1,2
Deltidsarbete, ofrivilligt (04) 6 508 12 677 19 185 0,6 1,2
Deltidsarbete, ofrivilligt, väntar inkomst av lön (28) 1 030 758 1 787 0,1 0,1
Arbetar heltid 3 724 3 587 7 310 0,3 0,3
Heltidsarbete, otillräcklig inkomst (18) 1 726 2 514 4 239 0,2 0,2
Heltidsarbete, väntar inkomst av lön (29) 1 998 1 073 3 071 0,2 0,1
Utan försörjningshinder - tillfälligt behov 2 837 2 070 4 907 0,3 0,2
Utan försörjningshinder - har inkomst över norm (22) 2 837 2 070 4 907 0,3 0,2
Övriga 4 286 6 753 11 039 0,4 0,6
Över 65 år med ingen eller låg ålderspension (16) 2 004 2 477 4 480 0,2 0,2
Fotboja (19) .. .. 74 0,0 0,0
Nyanländ 0-25 % etablering (42) 556 2 041 2 596 0,1 0,2
Ensamkommande ungdom (44) .. .. 1 471 0,1 0,1
Väntar på pension/äldreförsörjningsstöd (46) 841 1 568 2 409 0,1 0,1
LMA - (ej ekonomiskt bistånd) .. .. 89 0,0 0,0
Utlänning med ersättning enligt LMA (40) .. .. 89 0,0 0,0
Summa tkr 528 500 557 216 1 085 716 48,7 51,3



Tabell 19   Alla vuxna personer med ekonomiskt bistånd efter vanligaste försörjningshindret1 2024-2025
Försörjningshinder (kod) 2024 2025 Förändring 2024-2025

Antal Andel, % Antal Andel, % Antal %

Arbetslös 5 941 46,3 6 023 46,9 82 1,4
Arbetslös, otillräcklig ersättning A-kassa/Alfa (01) 213 1,7 286 2,2 73 34

Arbetslös, otillräcklig ersättning AF (05) 1 375 10,7 1 418 11,1 43 3

Arbetslös, väntar ersättning A-kassa/Alfa/AF (13) 65 0,5 63 0,5 -2 -3

Arbetslös utan ersättning (02) 2 487 19,4 2 715 21,2 228 9

Arbetslös utan ersättning - i aktivitet (03) 982 7,7 873 6,8 -109 -11

Nyanländ i etablering (41) 596 4,6 605 4,7 9 2

Nyanländ 25 -75 % etablering (43) 20 0,2 9 0,1 -11 -55

Väntar etableringsersättning (45) 189 1,5 34 0,3 -155 -82

Nyanländ ungdom i gymnasiet - ej ensamk (47) 14 0,1 20 0,2 6 43

Sjukskriven med läkarintyg 2 507 19,5 2 464 19,2 -43 -1,7
Sjukskriven, otillräcklig sjukpenning (07) 310 2,4 337 2,6 27 9

Sjukskriven, väntar på sjukpenning (25) 84 0,7 93 0,7 9 11

Sjukskriven, ingen sjukpenning (06) 2 113 16,5 2 034 15,9 -79 -4

Sjuk- eller aktivitetsersättning 409 3,2 399 3,1 -10 -2,4
Sjuk- eller aktivitetsersättning, otillräcklig (09) 324 2,5 312 2,4 -12 -4

Sjuk- eller aktivitetsersättning, väntar (26) 85 0,7 87 0,7 2 2

Arbetshinder, sociala skäl 2 599 20,3 2 630 20,5 31 1,2
Sociala-/medicinska skäl (23) 2 599 20,3 2 630 20,5 31 1

Vård av barn 168 1,3 196 1,5 28 17
Föräldrapenning, otillräcklig (08) 144 1,1 173 1,3 29 20

Föräldrapenning, väntar (27) .. .. .. .. .. ..

Sökt och väntar barnomsorgsplats (17) .. .. .. .. .. ..

Arbetar deltid, ofrivilligt 320 2,5 378 2,9 58 18,1
Deltidsarbete, ofrivilligt (04) 282 2,2 337 2,6 55 20

Deltidsarbete, ofrivilligt, väntar inkomst av lön (28) 38 0,3 41 0,3 3 8

Arbetar heltid 174 1,4 130 1,0 -44 -25,3
Heltidsarbete, otillräcklig inkomst (18) 110 0,9 75 0,6 -35 -32

Heltidsarbete, väntar inkomst av lön (29) 64 0,5 55 0,4 -9 -14

Utan försörjningshinder - tillfälligt behov 241 1,9 266 2,1 25 10,4
Utan försörjningshinder - har inkomst över norm (22) 241 1,9 266 2,1 25 10

Övriga 308 2,4 341 2,7 33 10,7
LMA - (ej ekonomiskt bistånd) .. .. .. .. .. ..
Summa vuxna 12 703 100 12 830 100 127 1,0
1 Biståndstagarna kan ha ett eller flera olika försörjningshinder under året. Här presenteras de efter det

 försörjningshinder de oftast hade. Om två försörjningshinder var lika vanliga för personen har det senaste valts.



Tabell 20        Alla vuxna personer med ekonomiskt bistånd efter vanligaste försörjningshindret1 och ålder 2025
Försörjningshinder (kod) Ålder

-24 år 25-29 år 30-39 år 40-49 år 50-59 år 60-64 år 65- år Summa
Arbetslös 652 583 1 390 1 526 1 220 488 164 6 023
Sjukskriven med läkarintyg 76 120 497 543 703 379 146 2 464
Sjuk- eller aktivitetsersättning 20 17 34 59 104 122 43 399
Arbetshinder, sociala skäl 227 223 667 631 461 307 114 2 630
Vård av barn .. 24 106 49 6 .. .. 196
Arbetar deltid, ofrivilligt 35 43 89 104 75 25 7 378
Arbetar heltid 13 7 34 32 34 10 – 130
Utan försörjningshinder - tillfälligt behov .. .. 21 .. 35 29 138 266
Övriga inkl. LMA - (ej ekonomiskt bistånd 25 .. 5 .. 7 9 293 344
Summa vuxna 1 060 1 027 2 843 2 979 2 645 1 370 906 12 830
1 Biståndstagarna kan ha ett eller flera olika försörjningshinder under året. Här presenteras de efter det

  försörjningshinder de oftast hade. Om två försörjningshinder var lika vanliga för personen har det senaste valts.

Tabell 21        Alla vuxna personer1 med ekonomiskt bistånd efter vanligaste  försörjningshindret2 

                         och hushållstyp 2025
Försörjningshinder (kod) Hushållstyp

Ensamstående man Ensamstående kvinna Par Totalt
utan barn med barn utan barn med barn utan barn med barn

Arbetslös 2 559 198 1 324 960 202 768 6 011
Sjukskriven med läkarintyg 879 81 930 316 154 103 2 463
Sjuk- eller aktivitetsersättning 158 9 153 24 37 11 392
Arbetshinder, sociala skäl 1 593 58 781 110 49 27 2 618
Vård av barn .. .. 5 93 . 92 196
Arbetar deltid, ofrivilligt 113 7 94 94 12 58 378
Arbetar heltid 46 .. 14 27 .. 37 130
Utan försörjningshinder-tillfälligt behov 78 .. 45 11 .. 10 155
Övriga inkl.LMA - (ej ekonomiskt bistånd) .. .. 116 7 36 6 275
Summa vuxna 5 535 371 3 462 1 642 496 1 112 12 618
1  Exklusive hushållstyp dödsbo.
2 Biståndstagarna kan ha ett eller flera olika försörjningshinder under året. Här presenteras de efter den 

  försörjningshinderkategori de oftast hade. Om två försörjningshinder var lika vanliga för personen har det senaste valts.



Tabell 22  Summa ekonomiskt bistånd och ersättning enl LMA (i tkr) fördelade efter ändamål 
                  samt antal hushåll som någon gång under året erhållit bistånd för ändamålet 2025
Ekonomiskt bistånd (Kod) Summa Antal Ersättning enl LMA (Kod) Summa Antal
exklusive LMA i tkr hushåll2 i tkr hushåll
Försörjningsstöd
Försörjningsstöd (EGT1) (01) 940 790 10 901 Dagersättning (80) .. ..
Försörjningsstöd på Spädbarnsutrustning och 
institution (EGT) (02) 27 380 1 206 vinterkläder vid ankomst (84) (85) .. ..
Reducerat försörjnings- Övrigt särskilt bidag (82) (83) (86)
stöd - (Har ej EGT) (03) 12 116 2 628 (87) (90) 10 12

S:a ersättning enl LMA 39 19
Övrigt ekonomiskt bistånd
Bidrag till utgift som ingår
i försörjningsstödet (Extra
bidrag - har EGT) (11) 1 111 557
SL-kort, ej arbetsrelaterade resor (12) 125 139
Barnomsorg- och hemhjälpsavgift (13) (14) 1 449 613
Läkarvård (15) 6 473 5 914
Medicinkostnad (16) 8 599 5 509
Färdtjänst (17) 1 726 645
Sjukvårdsresor taxi (18) 543 698
Akut tandvård (19) 3 260 1 428
Glasögon (20) 1 081 703
Medicinska hjälpmedel (21) 415 512
Ej akut tandvård (22) 7 484 1 555
Psykoterapi (23) – –
Flyttkostnader (24) 1 826 392
Magasineringskostnader (25) 214 67
Förmedlingsavgift bostad (26) 1 399 1060
Boendekostnad akutboende (27) 3 396 343
Boendekostnad vandrarhem (28) – –
Boendekostnad hotell (29) – –
Boendekostnad vandrarhems-
liknande boende (46) 30 963 1 238
Hemutrustning (30) 6 766 1 512
Spädbarnsutrustning (31) 200 54
Rekreation (32) 8 8
Umgängesresor (33) 64 22
Rättshjälpskostnader (34) 150 31
Stämpelavgifter (35) 304 656
Litteratur/kursavgifter (36) 15 40
Begravningskostnader (37) 3 499 241
Telefon deposition, telefonabonnemang (38) (39) 224 166
Skuldsanering, barnomsorg, övrigt (40) (43) 333 88
Skuldsanering, hyror (41) 7 580 381
Skuldsanering, el (42) 1 360 286
Övrigt (44) 4 799 2 365
Sommarlovspeng (45) 960 699
Internetuppkoppling (47) 9 061 5 110
S:a ekonomiskt bistånd 1 085 678 12 024
1 Ekonomisk grundtrygghet (EGT).
2 Antal unika vuxna biståndstagare.



Tabell 23  Summa ekonomiskt bistånd (i tkr) (exkl ers enl LMA)
                  fördelade efter ändamålsgrupp1 1993-2002, löpande priser
År Ändamål, tkr

Försörjnings- Sjukvård/ Övriga Skuld- Övrigt Totalt
stöd1 och Psyko- extra sanering

barnomsorg/ terapi bidrag
hemservice (21-24) (32-39) (41-44) (50)

1993 1 139 375 29 369 35 402 10 069 11 875 1 226 091
1994 1 317 922 29 559 36 350 10 272 14 033 1 408 136
1995 1 083 011 26 918 37 933 11 691 16 409 1 175 962
1996 1 306 148 32 275 42 653 12 224 17 944 1 411 245
1997 1 477 393 36 964 42 107 12 085 17 503 1 586 052
1998 1 399 294 41 306 39 650 12 156 17 558 1 509 963
1999 1 234 262 42 112 35 589 9 894 15 778 1 337 635
2000 1 095 136 44 218 30 808 9 634 15 465 1 195 262
2001 928 600 41 268 37 596 8 009 14 814 1 030 286
2002 900 727 40 454 48 726 8 386 12 371 1 010 6632

1  I försörjningsstöd ingick här 1990-1997 normen + hyra mm, kod 01-05, åren 1991-1994 upp-
  delad på lång- resp korttidsnorm (kod 61-65), samt SL-kort som egen kod (12) eller inom kod 05.
  Vidare medräknas här kosttillägg, hemservice och barnomsorg. 1998 infördes riksnormen.
  Åren 1998-2001 ingår normen + hyra mm kod 01-05, 11 (extra bidrag), kosttillägg, 16-17 
  (el + hemförsäkring som tidigare ingick som schablonbelopp i normen) samt kod 31 (glasögon).
  Detsamma gäller för 2002 förutom att glasögon ej ingick i försörjningsstöd.
2  Problem vid övergången till nytt verksamhetssystem i socialtjänsten innebar att det saknas 
  ca 4 mnkr i statistiken över det som utbetalades i Maria-Gamla stan i december 2002.

Tabell 24  Summa ekonomiskt bistånd (i tkr) (exkl ers enl LMA)
                 fördelade efter ändamålsgrupp1 2003-2025, löpande priser
År Ändamål, tkr

Försörjnings- Avgift barn- Sjukvård/ Bostads- Övriga Skuld- Totalt
stöd oms/hem- Psyko- anknytning extra bidrag sanering

service. SL terapi (11, 31-39,
(01-03) (12-14) (15-23) (24-30, 46)  44-45, 47) (40-43)

2003 881 487 2 777 43 148 59 180 36 625 11 254 1 034 471
2004 977 580 7 171 47 097 55 415 32 465 10 220 1 129 948
2005 1 003 465 9 092 48 126 44 760 26 481 9 800 1 141 723
2006 940 999 10 496 44 567 34 576 21 040 7 715 1 059 393
2007 818 991 5 343 39 898 30 532 17 097 7 848 919 710
2008 788 598 5 738 34 445 33 810 14 737 7 564 884 892
2009 870 038 6 197 33 689 30 609 15 783 8 418 964 733
2010 867 050 7 256 34 644 35 544 12 897 9 024 966 415
2011 869 366 9 179 35 246 50 606 10 916 9 440 984 753
2012 861 620 10 153 36 434 60 937 10 642 7 782 987 568
2013 837 511 9 786 34 860 67 646 10 817 7 912 968 534
2014 818 606 9 682 33 394 80 682 10 384 7 750 960 498
2015 797 216 3 389 32 626 91 440 10 574 6 995 942 240
2016 765 588 2 646 28 843 81 115 10 351 5 844 894 388
2017 787 540 3 015 28 259 90 177 12 279 5 919 927 188
2018 798 381 2 615 27 403 94 221 13 094 7 029 942 743
2019 825 280 1 939 26 372 77 728 13 656 6 751 951 726
2020 870 749 1 481 26 741 77 875 14 449 7 231 998 526
2021 893 010 1 364 27 748 73 111 14 760 6 887 1 016 880
2022 832 600 1 408 26 465 72 185 15 830 6 911 955 399
2023 834 787 1 515 27 096 66 196 18 264 8 195 956 053
2024 910 158 1 713 28 767 62 653 20 808 7 699 1 031 798
2025 980 287 1 574 29 584 44 564 20 395 9 273 1 085 678
1  Nytt kodsystem i och med införandet av ett nytt verksamhetssystem i socialtjänsten 2003 gör att statistiken inte
  är jämförbart med åren dessförinnan. 



Tabell 25  Summa ekonomiskt bistånd (i tkr) (exkl ers enl LMA)
                 och hushåll fördelade efter ändamålsgrupp1 2000-2025, löpande priser
År Summa Därav i tkr Antal Därav med

ekonomiskt Försörjnings- Övr ekon bistånds- Försörjnings- Övr ekon
bistånd, stöd1 bistånd hushåll stöd1 bistånd 

tkr
2000 1 195 261 1 077 031 118 231 29 853 28 461 19 951
2001 1 030 286 914 251 116 035 25 618 24 318 17 567
2002 1 010 663 896 711 113 952 23 835 22 513 16 278
2003 1 034 471 881 487 152 984 24 021 21 978 17 120
2004 1 129 948 977 580 152 368 24 438 22 528 17 410
2005 1 141 723 1 003 465 138 258 24 213 22 490 17 650
2006 1 059 393 940 999 118 394 22 190 20 694 16 352
2007 919 710 818 991 100 719 19 764 18 473 14 553
2008 884 892 788 598 96 294 18 131 17 027 13 499
2009 964 733 870 038 94 695 18 463 17 548 13 715
2010 966 415 867 050 99 365 18 433 17 541 13 835
2011 984 752 869 366 115 386 18 090 17 250 13 649
2012 987 568 861 620 125 947 17 147 16 424 13 053
2013 968 533 837 511 131 023 16 586 15 892 12 635
2014 960 498 818 606 141 892 15 962 15 249 12 417
2015 942 240 797 216 145 023 15 027 14 320 11 620
2016 894 388 765 588 128 800 14 004 13 411 10 709
2017 927 188 787 540 139 648 14 571 13 885 10 970
2018 942 743 798 381 144 362 13 921 13 178 10 853
2019 951 726 825 280 126 446 13 835 13 239 10 966
2020 998 526 870 749 127 777 14 134 13 526 11 123
2021 1 016 880 893 010 123 870 13 696 13 138 11 097
2022 955 399 832 600 122 799 12 349 11 812 10 373
2023 956 053 834 787 121 265 11 568 11 072 9 920
2024 1 031 798 910 158 121 640 11 828 11 354 10 062
2025 1 085 678 980 287 105 391 12 024 11 578 10 170
1 I försörjningsstöd ingick åren 2000-2001 normen + hyra mm kod 01-05, kod 11 (extra bidrag), 
kosttillägg, kod 16-17 (el + hemförsäkring som tidigare ingick som  schablonbelopp i normen) 

Fr o m införandet av nytt verksamhets-
system i socialtjänsten 2003 kategoriseras försörjningsstöd med kod 01-03.

samt  kod 31 (glasögon). Detsamma gäller för 2002, förutom att glasögon ej ingick i försörjningsstöd



Tabell 26  Andel ekonomiskt bistånd och andel hushåll
                 (exkl ers enl LMA) fördelade efter ändamålsgrupp 2000-2024
År Ekonomiskt Därav i % Bistånds- Därav % med

bistånd, Försörjnings- Övr ekon hushåll Försörjnings- Övr ekon
% stöd bistånd % stöd bistånd 

2000 100 90 10 100 95 67
2001 100 89 11 100 95 69
2002 100 89 11 100 94 68
2003 100 85 15 100 91 71
2004 100 87 13 100 92 71
2005 100 88 12 100 93 73
2006 100 89 11 100 93 74
2007 100 89 11 100 93 74
2008 100 89 11 100 94 74
2009 100 90 10 100 95 74
2010 100 90 10 100 95 75
2011 100 88 12 100 95 75
2012 100 87 13 100 96 76
2013 100 86 14 100 96 76
2014 100 85 15 100 96 78
2015 100 85 15 100 95 77
2016 100 86 14 100 96 76
2017 100 85 15 100 95 75
2018 100 85 15 100 95 78
2019 100 87 13 100 96 79
2020 100 87 13 100 96 79
2021 100 88 12 100 96 81
2022 100 87 13 100 96 86
2023 100 87 13 100 96 86
2024 100 88 12 100 96 85
2025 100 90 10 100 96 85



Tabell 27  Summa ekonomiskt bistånd (tkr) efter hushållstyp 2005-2025, löpande priser     
År Hushållstyp1 Summa,

Ensam man Ensam kvinna Par Dödsbo3 tkr
utan barn med barn utan barn med barn utan barn med barn

2005 369 555 71 155 218 323 201 727 54 629 224 079 3 000 1 142 467
2006 345 410 70 715 205 644 178 396 52 434 204 120 3 451 1 060 169
2007 300 334 62 855 177 226 160 267 44 432 171 844 3 335 920 292
2008 294 967 49 803 173 079 150 364 42 425 172 092 2 928 885 658
2009 324 168 53 437 191 175 165 772 44 586 182 879 3 404 965 421
2010 332 783 49 847 204 870 169 156 42 696 164 253 3 281 966 886
2011 340 692 51 240 221 970 174 135 39 770 153 913 3 626 985 344
2012 350 366 50 664 229 529 177 591 36 541 141 146 2 441 988 278
2013 345 464 50 050 232 177 181 879 35 516 120 768 3 261 969 116
2014 346 580 47 519 234 357 184 689 30 191 114 607 2 839 960 782
2015 339 377 43 568 234 636 179 736 33 318 108 813 3 088 942 535
2016 321 935 41 051 220 006 171 710 32 307 104 683 3 043 894 735
2017 328 984 38 574 225 049 180 841 31 552 118 861 4 113 927 975
2018 331 012 39 561 226 692 186 806 30 959 124 534 4 645 944 209
2019 367 059 36 211 234 414 166 435 28 371 115 150 4 341 951 980
2020 396 027 36 739 259 299 164 841 26 517 110 799 4 454 998 677
2021 400 867 36 585 269 004 167 910 24 451 114 459 3 723 1 016 999
2022 365 940 36 235 262 762 158 184 21 830 106 764 3 858 955 574
2023 373 916 34 143 270 112 154 062 22 301 98 429 3 157 956 120
2024 401 179 35 612 293 795 171 826 23 684 101 538 4 197 1 031 832
2025 426 411 38 051 305 059 188 733 23 056 100 698 3 708 1 085 716

Tabell 28  Summa ekonomiskt bistånd (tkr) efter ålder 2005-2025, löpande priser 
År Ålder Summa,

-24 år 25-29 år 30-39 år 40-49 år 50-59 år 60-64 år 65- år tkr
2005 141 956 138 303 300 590 306 278 187 076 53 930 14 334 1 142 467
2006 127 128 119 548 266 273 293 379 187 183 55 164 11 496 1 060 169
2007 97 536 98 539 229 709 261 460 172 515 49 349 11 183 920 292
2008 86 129 92 459 220 108 253 761 175 837 47 266 10 098 885 658
2009 97 797 101 248 244 027 270 187 190 268 52 635 9 259 965 421
2010 91 633 95 882 238 890 268 831 201 189 60 264 10 198 966 886
2011 83 337 91 231 240 458 275 161 218 362 65 952 10 844 985 344
2012 79 081 85 114 239 323 273 412 230 036 71 656 9 656 988 278
2013 75 171 83 069 229 362 262 193 234 768 73 605 10 948 969 116
2014 72 554 78 735 224 265 255 173 241 452 78 636 9 967 960 782
2015 66 157 76 071 206 390 246 108 249 715 83 987 14 107 942 535
2016 61 167 69 031 191 916 224 451 250 646 86 077 11 448 894 735
2017 69 837 74 896 207 490 226 548 244 114 91 552 13 537 927 975
2018 75 767 66 203 212 119 233 001 248 218 95 734 13 167 944 209
2019 100 226 63 998 208 462 218 785 249 857 93 748 16 904 951 980
2020 94 587 71 637 218 045 236 344 255 305 104 243 18 517 998 677
2021 89 976 74 669 228 838 238 601 254 272 115 492 15 152 1 016 999
2022 63 173 65 697 213 829 236 799 240 281 121 463 14 332 955 574
2023 56 742 58 777 208 703 245 060 241 762 119 595 25 482 956 120
2024 55 152 61 308 228 433 272 730 248 958 129 795 35 454 1 031 832
2025 53 836 63 874 247 070 291 687 254 503 133 786 40 960 1 085 716



Tabell 29 Summa ekonomiskt bistånd (i tkr) fördelade
efter medborgarskap1 2000-2025, löpande priser

År Summa ekonomiskt bistånd, tkr
Svensk Utländskt Summa, tkr

2000 555 643 641 385 1 197 028
2001 481 974 549 311 1 031 285
20022 481 579 530 069 1 011 647
2003 596 410 438 922 1 035 332
2004 668 768 462 020 1 130 788
2005 717 173 425 294 1 142 467
2006 696 927 363 243 1 060 169
2007 603 304 316 989 920 292
2008 564 936 320 722 885 658
2009 618 634 346 787 965 421
2010 636 677 330 209 966 886
2011 655 827 329 517 985 344
2012 678 737 309 541 988 278
2013 683 840 285 276 969 116
2014 688 079 272 703 960 782
2015 675 996 266 539 942 535
2016 630 740 263 995 894 735
2017 621 110 306 865 927 975
2018 615 821 328 388 944 209
2019 615 251 336 729 951 980
2020 664 051 334 626 998 677
2021 683 724 333 275 1 016 999
2022 658 465 297 110 955 574
2023 674 285 281 835 956 120
2024 741 976 289 856 1 031 832
2025 778 719 306 997 1 085 716
1 Hushåll där samtliga vuxna har svenskt medborgarskap kategoriseras som svenskt.
  Ändrade rutiner för registrering av medborgarskap fr o m 2003 påverkar fördelningen
  av hushållen på medborgarskapsgrupper i jämförelse med åren dessförinnan.
2  Problem vid övergången till nytt verksamhetssystem i socialtjänsten innebar att det 
  saknas  ca 4 mnkr i statistiken över det som utbetalades 2002.

Tabell 29b Summa ekonomiskt bistånd (i tkr) fördelade
efter födelseland 2009-2025, löpande priser

År Summa ekonomiskt bistånd, tkr
Sverige Utrikes Summa, tkr

2009 310 802 654 618 965 421
2010 326 857 640 029 966 886
2011 339 283 646 061 985 344
2012 343 356 644 921 988 278
2013 348 976 620 140 969 116
2014 340 765 620 016 960 782
2015 333 557 608 978 942 535
2016 311 433 583 302 894 735
2017 310 457 617 518 927 975
2018 313 129 631 080 944 209
2019 322 042 629 938 951 980
2020 349 700 648 977 998 677
2021 354 502 662 497 1 016 999
2022 341 003 614 572 955 574
2023 349 800 606 320 956 120
2024 382 859 648 973 1 031 832
2025 410 814 674 902 1 085 716
1 Hushåll där samtliga vuxna är födda i Sverige kategoriseras som födelseland Sverige.



Tabell 30     Medelbidrag i kronor per månad och hushåll, per person
och viktat1 per person 2000-2025, löpande priser

År Medelbidrag (kr) per månad och
hushåll person person (viktat)

2005 7 193 3 943 5 146
2006 7 188 3 935 5 141
2007 7 042 3 824 5 018
2008 7 284 3 973 5 205
2009 7 598 4 228 5 501
2010 7 550 4 272 5 533
2011 7 762 4 471 5 775
2012 7 998 4 659 5 889
2013 8 107 4 748 5 989
2014 8 276 4 891 6 149
2015 8 624 5 173 6 468
2016 8 834 5 231 6 572
2017 9 135 5 277 6 690
2018 9 559 5 518 6 996
2019 9 481 5 502 6 962
2020 9 543 5 738 7 167
2021 9 758 5 851 7 314
2022 10 117 6 092 7 603
2023 10 631 6 689 8 212
2024 11 383 7 411 8 978
2025 11 662 7 693 9 271
1  Ensamstående vuxen har vikten 1,0, vuxen i ett par 0,75 och barn 0,5.

Tabell 31      Medelbidrag (kr per månad) för hushåll med
ekonomiskt bistånd efter hushållstyp 2000-2025, löpande priser

År Hushållstyp1 Summa, kr
Ensam man Ensam kvinna Par Dödsbo2

Utan barn Med barn Utan barn Med barn Utan barn Med barn

2005 6 463 7 450 6 351 7 226 7 832 9 982 7 978 7 193

2006 6 510 7 644 6 440 7 073 7 774 9 798 7 842 7 188

2007 6 454 7 534 6 324 6 974 7 316 9 379 8 113 7 042

2008 6 619 7 711 6 539 7 198 7 746 9 935 7 054 7 284

2009 6 757 7 911 6 818 7 740 8 470 10 658 7 482 7 598

2010 6 839 7 883 6 912 7 708 8 416 10 294 7 132 7 550

2011 7 073 8 267 7 110 7 982 8 534 10 688 7 554 7 762

2012 7 288 8 586 7 385 8 306 8 560 11 254 7 725 7 998

2013 7 410 8 750 7 493 8 702 8 568 11 247 7 655 8 107

2014 7 555 8 927 7 700 8 929 8 412 11 660 7 843 8 276

2015 7 804 9 166 8 073 9 431 9 106 12 251 7 958 8 624

2016 7 999 9 446 8 137 9 808 9 042 12 785 7 824 8 834
2017 8 017 10 045 8 372 10 672 9 017 13 288 9 456 9 135

2018 8 222 10 774 8 722 11 486 9 370 14 128 9 904 9 559

2019 8 351 10 490 9 095 10 864 9 716 13 433 10 237 9 481

2020 8 624 10 674 9 168 10 634 9 767 13 273 10 193 9 543

2021 8 814 10 498 9 251 10 928 9 714 14 459 9 746 9 758

2022 9 075 11 452 9 683 11 069 9 571 15 460 10 869 10 117

2023 9 585 11 794 10 113 12 001 10 485 16 202 11 077 10 631

2024 10 194 12 535 10 653 13 362 10 940 18 461 12 129 11 383

2025 10 436 12 859 10 837 13 831 11 106 19 641 13 436 11 662



Tabell 32      Medelbidrag (kr per månad) för hushåll med ekonomiskt bistånd 
fördelade efter registerledarens ålder 2000-2025, löpande priser

År Ålder, registerledarens Summa, kr
-24 år 25-29 år 30-39 år 40-49 år 50-59 år 60-64 år 65- år

2000 5 225 5 943 6 363 6 417 6 307 5 941 5 321 6 069

2001 5 334 6 065 6 566 6 612 6 432 6 098 5 418 6 225

2002 5 438 6 407 7 013 7 196 6 623 6 431 5 639 6 571

2003 5 757 6 872 7 514 7 709 7 029 6 489 5 305 7 044

2004 5 818 7 005 7 770 7 875 7 297 6 621 5 094 7 224

2005 5 826 6 981 7 677 7 866 7 293 6 647 5 136 7 193

2006 5 857 6 848 7 601 7 818 7 431 6 647 5 053 7 188

2007 5 701 6 650 7 524 7 678 7 142 6 252 5 238 7 042

2008 5 925 7 080 7 750 7 890 7 305 6 273 5 524 7 284

2009 6 171 7 209 8 150 8 264 7 597 6 639 5 913 7 598

2010 6 033 7 323 7 904 8 236 7 637 6 835 5 824 7 550

2011 6 145 7 584 8 040 8 432 7 838 7 162 6 229 7 762

2012 6 329 7 494 8 356 8 588 8 178 7 442 6 537 7 998

2013 6 406 7 401 8 372 8 751 8 412 7 533 7 132 8 107

2014 6 503 7 515 8 603 8 893 8 602 7 776 6 557 8 276

2015 6 876 8 060 8 855 9 204 8 921 8 119 7 638 8 624

2016 7 246 8 073 8 967 9 517 9 161 8 325 7 115 8 834

2017 7 214 8 241 9 416 10 088 9 337 8 746 7 949 9 135
2018 7 052 8 666 10 086 10 755 9 830 8 888 7 870 9 559
2019 7 348 8 582 9 872 10 462 10 018 9 067 8 385 9 481
2020 7 669 8 475 9 693 10 437 10 010 9 434 8 541 9 543
2021 7 757 8 736 9 937 10 664 10 139 9 775 8 493 9 758
2022 7 880 8 949 10 323 11 023 10 368 10 062 8 665 10 117
2023 8 153 9 192 10 571 11 674 11 095 10 397 9 969 10 631
2024 8 681 9 538 11 308 12 527 11 977 11 154 10 220 11 383
2025 8 915 9 863 11 690 12 766 12 137 11 386 10 565 11 662



Tabell 33    Medelbidrag (kr per månad) för hushåll med ekonomiskt bistånd
fördelade efter medborgarskap1 2000-2025, löpande priser

År Medborgarskap Summa, kr
Svenskt Utländskt

2000 5 587 6 083 6 069
2001 5 738 6 271 6 225
2002 6 025 6 587 6 571
2003 6 557 7 261 7 044
2004 6 716 7 484 7 224
2005 6 797 7 356 7 193
2006 6 901 7 371 7 188
2007 6 795 7 153 7 042
2008 6 983 7 424 7 284
2009 7 250 7 797 7 598
2010 7 247 7 807 7 550
2011 7 462 7 898 7 762
2012 7 746 8 131 7 998
2013 7 852 8 307 8 107
2014 8 018 8 615 8 276
2015 8 345 8 927 8 624
2016 8 530 9 181 8 834
2017 8 886 9 486 9 135
2018 9 187 9 688 9 559
2019 9 391 9 650 9 481
2020 9 452 9 729 9 543
2021 9 549 10 216 9 758
2022 9 856 10 746 10 117
2023 10 427 11 154 10 631
2024 11 166 11 980 11 383
2025 11 418 12 332 11 662
1 Hushåll där samtliga vuxna har svenskt medborgarskap kategoriseras som svenskt.
  Ändrade rutiner för registrering av medborgarskap fr o m 2003 påverkar fördelningen
  av hushållen på medborgarskapsgrupper i jämförelse med åren dessförinnan.



Tabell 34 Antal månader som det ekonomiska biståndet avser samt
                 biståndstidens längd (månader) och genomsnittlig biståndstid (mån/år) 2000-2025
År Antal Bistånds- Genom- Därav antal hushåll med biståndstid

avseende- hushåll snittlig 1 2 3-4 5-6 7-9 10-12
månader bistånds- mån mån mån mån mån mån

tid
2000 197 229 29 901 6,6 5 021 3 347 4 100 2 839 3 695 10 899
2001 165 662 25 659 6,5 4 594 2 969 3 551 2 411 3 002 9 132
2002 153 950 23 867 6,5 4 332 2 778 3 246 2 147 2 889 8 475
2003 146 983 24 038 6,1 4 846 2 962 3 443 2 232 2 731 7 824
2004 156 538 24 458 6,4 4 317 2 788 3 471 2 430 3 046 8 406
2005 158 827 24 234 6,6 4 061 2 759 3 400 2 287 3 021 8 706
2006 147 484 22 204 6,6 3 669 2 305 3 076 2 213 2 841 8 100
2007 130 689 19 781 6,6 3 308 2 071 2 843 1 864 2 478 7 217
2008 121 593 18 146 6,7 2 907 1 868 2 453 1 918 2 273 6 727
2009 127 064 18 472 6,9 2 627 1 879 2 553 1 894 2 442 7 077
2010 128 056 18 440 6,9 2 599 1 738 2 566 1 915 2 419 7 203
2011 126 940 18 092 7,0 2 519 1 760 2 437 1 818 2 303 7 255
2012 123 563 17 150 7,2 2 348 1 602 2 159 1 626 2 136 7 279
2013 119 534 16 586 7,2 2 212 1 517 2 166 1 639 2 013 7 039
2014 116 097 15 964 7,3 2 093 1 486 1 982 1 573 1 922 6 908
2015 109 292 15 030 7,3 2 056 1 312 1 885 1 462 1 844 6 471
2016 101 288 14 008 7,2 1 931 1 371 1 740 1 288 1 598 6 080
2017 101 580 14 572 7,0 1 855 1 444 2 425 1 425 1 553 5 870
2018 98 775 13 966 7,1 1 905 1 251 2 004 1 443 1 661 5 702
2019 100 414 13 839 7,3 1 757 1 104 1 815 1 518 1 891 5 754
2020 104 649 14 136      7.4 1 739 1 155 1 830 1 351 1 876 6 185
2021 104 227 13 698 7,6 1 607 1 021 1 597 1 415 1 786 6 272
2022 94 456 12 352 7,6 1 480 943 1 385 1 178 1 628 5 738
2023 89 938 11 568 7,8 1 367 881 1 274 1 009 1 404 5 633
2024 90 645 11 828 7,7 1 418 960 1 338 1 104 1 407 5 601
2025 93 095 12 025 7,7 1 442 924 1 382 1 045 1 376 5 856



Tabell 35     Hushåll med ekonomiskt bistånd fördelade efter
biståndstidens längd (månader) under året och hushållstyp 2025

Antal Hushållstyp
månader Utan barn Med barn Totalt1

Ensam Ensam Par Ensam Ensam Par
man kvinna man kvinna

1 652 360 23 39 150 30 1 254
2 486 253 18 27 96 30 910
3-4 735 370 22 50 162 40 1 379
5-6 522 290 23 30 151 27 1 043
7-9 719 343 20 33 188 71 1 374
10-12 2 421 1 846 142 192 895 358 5 854
Samtliga 5 535 3 462 248 371 1 642 556 11 814
1 Exklusive dödsbon p.g.a. sekretess. Här redovisas 11 588 av de 11 828 hushållen.

Tabell 36    Hushåll med ekonomiskt bistånd fördelade efter
biståndstidens längd (månader) under året och registerledarens ålder 2025
(I par är kvinnan registerledare.)

Antal Registerledarens ålder
månader -24 25-29 30-39 40-49 50-59 60-64 65- Totalt
1 155 143 269 286 214 85 290 1 442
2 126 119 217 166 147 60 89 924
3-4 220 149 354 290 220 82 67 1 382
5-6 146 134 270 211 161 70 53 1 045
7-9 154 161 322 317 231 130 61 1 376
10-12 254 310 1 303 1 501 1 446 836 206 5 856
Samtliga 1 055 1 016 2 735 2 771 2 419 1 263 766 12 025

Tabell 37  Hushåll med ekonomiskt bistånd för-
delade efter biståndstidens längd (månader)
under året och medborgarskapsgrupp1 2025

Antal Medborgarskapsgrupp1

månader Svenskt Utländskt Totalt
1 1 126 316 1 442
2 680 244 924
3-4 1 011 371 1 382
5-6 728 317 1 045
7-9 983 393 1 376
10-12 4 312 1 544 5 856
Samtliga 8 840 3 185 12 025
1 Hushåll där samtliga vuxna har svenskt medborgarskap kategoriseras som svenskt.



Tabell 38    Genomsnittlig biståndstid (månader) för hushåll med
ekonomiskt bistånd fördelade efter hushållstyp 2000-2025

År Hushållstyp1 Totalt
Ensam man Ensam kvinna Par Dödsbo2

Utan barn Med barn Utan barn Med barn Utan barn Med barn

2000 6,0 6,3 6,1 7,0 8,0 8,3 6,6

2001 5,9 5,9 6,1 6,8 8,0 8,0 6,5

2002 5,8 5,7 6,2 6,6 8,1 8,3 6,5

2003 5,7 6,9 5,4 6,5 7,0 8,3 6,1

2004 6,0 6,9 5,7 6,8 6,9 8,5 2,2 6,4

2005 6,2 7,2 5,9 7,1 7,3 8,4 1,4 6,6

2006 6,3 7,3 6,1 7,1 7,2 8,4 1,5 6,6

2007 6,2 7,4 6,2 7,0 7,2 8,2 1,4 6,6

2008 6,4 7,2 6,4 7,1 7,2 8,2 1,3 6,7

2009 6,7 7,4 6,4 7,4 7,6 8,3 1,4 6,9

2010 6,8 7,2 6,6 7,4 7,6 8,4 1,3 6,9

2011 6,7 7,7 6,8 7,5 7,5 8,4 1,5 7,0

2012 6,9 8,0 7,2 7,6 7,5 8,4 1,3 7,2

2013 7,0 7,6 7,2 7,6 7,8 8,2 1,5 7,2

2014 7,0 7,9 7,4 7,6 7,5 8,1 1,6 7,3

2015 6,9 7,7 7,5 7,7 8,0 8,4 1,5 7,3

2016 7,0 8,1 7,4 7,7 8,4 7,6 1,5 7,2
2017 6,6 7,8 7,5 7,6 8,0 6,7 1,5 7,0

2018 6,7 7,9 7,5 7,6 8,4 7,3 1,5 7,1

2019 7,0 8,0 7,8 7,4 8,2 7,8 1,4 7,3

2020 7,1 7,8 7,9 7,7 8,8 8,1 1,4 7,4

2021 7,4 8,3 8,1 7,9 8,5 8,1 1,4 7,6

2022 7,4 8,0 8,1 8,1 8,6 8,2 1,4 7,6

2023 7,5 8,2 8,2 8,1 9,1 8,9 1,4 7,8

2024 7,4 7,9 8,0 7,9 8,8 9,2 1,4 7,7

2025 7,4 8,0 8,1 8,3 8,4 9,2 1,3 7,7
1  Ändrade rutiner för registrering av hushållstyp fr o m införandet av nytt verksamhetssystem i socialtjänsten 2003
  påverkar fördelningen av hushållen på medborgarskapsgrupper i jämförelse med åren dessförinnan.
2  Fr o m nov 2004 registreras om biståndet utgått till dödsbo.



Tabell 39    Genomsnittlig biståndstid (månader) för hushåll med
ekonomiskt bistånd fördelade efter registerledarens ålder 2000-2025

År Ålder, registerledarens Totalt
-24 år 25-29 år 30-39 år 40-49 år 50-59 år 60-64 år 65- år

2000 5,4 6,2 6,8 7,0 7,0 8,1 6,7 6,6

2001 5,2 6,0 6,5 6,8 7,1 8,1 6,7 6,5

2002 5,2 6,1 6,6 6,8 6,9 8,0 6,7 6,5

2003 5,1 5,9 6,6 6,9 7,0 7,9 2,4 6,1

2004 4,5 6,1 6,8 7,1 7,2 7,8 2,7 6,4

2005 5,3 6,2 7,0 7,2 7,4 8,1 2,9 6,6

2006 5,4 6,1 7,0 7,4 7,6 8,2 2,7 6,6

2007 5,2 6,0 6,7 7,4 7,8 7,9 2,8 6,6

2008 5,2 6,2 6,9 7,4 7,8 7,9 2,5 6,7

2009 5,2 6,3 7,1 7,7 7,9 8,3 2,6 6,9

2010 5,2 6,2 7,1 7,7 8,0 8,4 2,9 6,9

2011 5,2 6,0 7,1 7,8 8,3 8,8 2,7 7,0

2012 5,2 6,0 7,3 8,0 8,5 8,9 2,7 7,2

2013 5,2 5,9 7,2 8,0 8,6 8,8 2,9 7,2

2014 5,2 6,0 7,2 8,1 8,5 9,0 3,1 7,3

2015 5,2 5,8 7,1 8,0 8,6 9,1 3,5 7,3

2016 5,1 5,6 6,9 8,0 8,8 9,1 3,1 7,2

2017 5,0 5,5 6,6 7,8 8,7 8,9 3,0 7,0
2018 5,1 5,7 6,9 7,9 8,6 9,0 2,9 7,1
2019 5,7 6,0 7,1 7,8 8,9 9,1 3,3 7,3
2020 5,6 6,3 7,3 8,0 8,9 9,3 3,3 7,4
2021 5,9 6,5 7,5 8,2 8,9 9,5 3,2 7,6
2022 5,7 6,6 7,4 8,2 8,9 9,5 3,1 7,6
2023 5,7 6,2 7,6 8,3 8,9 9,3 5,2 7,8
2024 5,6 6,3 7,6 8,2 8,7 9,1 5,0 7,7
2025 5,7 6,4 7,7 8,2 8,7 9,3 5,1 7,7



Tabell 40   Genomsnittlig biståndstid (månader) för hushåll med ekonomiskt
bistånd fördelade efter medborgarskap1 2005-2025

År Medborgarskap2 Totalt
Svenskt Utländskt

2005 6,2 7,5 6,6
2006 6,4 7,3 6,6
2007 6,4 7,0 6,6
2008 6,5 7,1 6,7
2009 6,7 7,3 6,9
2010 6,7 7,5 6,9
2011 7,0 7,2 7,0
2012 7,2 7,2 7,2
2013 7,3 7,0 7,2
2014 7,4 7,0 7,3
2015 7,4 6,8 7,3
2016 7,7 6,3 7,2
2017      7.7 5,8      7.0
2018 7,5 6,3 7,1
2019 7,6 6,7 7,3
2020 7,6 7,0 7,4
2021 7,8 7,4 7,6
2022 7,8 7,3 7,6
2023 7,8 7,6 7,8
2024 7,8 7,3 7,7
2025 7,7 7,8 7,7
1 Hushåll där samtliga vuxna har svenskt medborgarskap kategoriseras som svenskt.
  Ändrade rutiner för registrering av medborgarskap fr o m 2003 påverkar fördelningen
  av hushållen på medborgarskapsgrupper i jämförelse med åren dessförinnan.

Tabell 41  Summa ekonomiskt bistånd fördelat efter biståndstid 2005-2025, löpande priser
År Summa ekonomiskt bistånd, tkr

Biståndsmånader
1-2 3-4 5-6 7-9 10-12 Summa, tkr

2005 50 478 65 959 74 273 156 019 795 737 1 142 467
2006 44 675 60 425 73 374 146 391 735 304 1 060 169
2007 40 150 57 012 60 570 124 966 637 595 920 292
2008 36 871 51 847 68 007 121 161 607 772 885 658
2009 37 130 55 827 68 728 134 592 669 144 965 421
2010 35 577 54 763 69 597 131 625 675 324 966 886
2011 36 376 53 605 64 364 132 865 698 135 985 344
2012 33 500 49 829 61 693 121 986 721 269 988 278
2013 32 787 51 429 66 308 116 120 702 473 969 116
2014 31 968 47 937 63 367 114 248 703 262 960 782
2015 29 489 47 860 60 544 116 017 688 624 942 535
2016 30 790 46 593 53 264 103 374 660 714 894 735
2017 34 101 64 086 66 010 106 163 657 615 927 975
2018 30 589 58 457 68 647 123 258 663 257 944 209
2019 28 786 51 594 72 360 130 801 668 439 951 980
2020 30 777 50 704 63 709 130 294 723 193 998 677
2021 26 495 46 087 71 253 128 470 744 694 1 016 999
2022 25 344 41 616 57 049 121 447 710 118 955 574
2023 23 800 37 430 49 170 105 458 740 262 956 120
2024 25 165 41 875 58 630 109 150 797 012 1 031 832
2025 26 220 42 714 53 910 110 235 852 636 1 085 716
1  Problem vid övergången till nytt verksamhetssystem i socialtjänsten innebar att det saknas 
  ca 4 mnkr i statistiken över det som utbetalades i Maria-Gamla stan i december 2002.



Tabell 42  Hushåll med ekonomiskt bistånd 2025 fördelade efter antal
                 biståndsår de senaste 5 åren och antal biståndsmånader, antal hushåll och %
Månader Bistånds- Därav antal hushåll med biståndsår

hushåll Endast 2 år, 2 3 år, 3 4 år, 4 5
senaste ej samman- senaste ej samman- senaste ej samman- senaste senaste

året hängande åren hängande åren hängande åren åren
1-9 4 033 3 466 197 275 50 32 7 .. ..
10-12 1 342 1 017 67 155 44 36 11 .. ..
13-20 1 144 . 101 533 184 193 64 44 25
21-24 433 . 7 101 56 142 53 50 24
25-30 637 . . . 42 265 125 134 71
31-36 521 . . . 16 127 92 156 130
37-39 287 . . . . . 30 133 124
40-48 807 . . . . . 42 198 567
49-60 2 821 . . . . . . . 2 821
Summa 12 025 4 483 372 1 064 392 795 424 729 3 766

Månader Bistånds- Därav hushåll, % efter biståndsår
hushåll Endast 2 år, 2 3 år, 3 4 år, 4 5

senaste ej samman- senaste ej samman- senaste ej samman- senaste senaste
året hängande åren hängande åren hängande åren åren

1-9 100 85,9 4,9 6,8 1,2 0,8 0,2 .. ..
10-12 100 75,8 5,0 11,5 3,3 2,7 0,8 .. ..
13-20 100 . 8,8 46,6 16,1 16,9 5,6 3,8 2,2
21-24 100 . 1,6 23,3 12,9 32,8 12,2 11,5 5,5
25-30 100 . . . 6,6 41,6 19,6 21,0 11,1
31-36 100 . . . 3,1 24,4 17,7 29,9 25,0
37-39 100 . . . . . 10,5 46,3 43,2
40-48 100 . . . . . 5,2 24,5 70,3
49-60 100 . . . . . . . 100,0
Summa 100 37,3 3,1 8,8 3,3 6,6 3,5 6,1 31,3

Månader Bistånds- Därav hushåll, % efter biståndsmånader
hushåll Endast 2 år, 2 3 år, 3 4 år, 4 5

senaste ej samman- senaste ej samman- senaste ej samman- senaste senaste
året hängande åren hängande åren hängande åren åren

1-9 33,5 77,3 53,0 25,8 12,8 4,0 1,7 .. ..
10-12 11,2 22,7 18,0 14,6 11,2 4,5 2,6 .. ..
13-20 9,5 . 27,2 50,1 46,9 24,3 15,1 6,0 0,7
21-24 3,6 . 1,9 9,5 14,3 17,9 12,5 6,9 0,6
25-30 5,3 . . . 10,7 33,3 29,5 18,4 1,9
31-36 4,3 . . . 4,1 16,0 21,7 21,4 3,5
37-39 2,4 . . . . . 7,1 18,2 3,3
40-48 6,7 . . . . . 9,9 27,2 15,1
49-60 23,5 . . . . . . . 74,9
Summa 100 100 100 100 100 100 100 100 100



Tabell 43      Personer med ekonomiskt bistånd fördelade efter stadsdelsförvaltning 2000, 2005, 

Stadsdels- Biståndstagare
förvaltning 2000 2005 2010 2015 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Västerort 23 007 18 308 14 012 10 954 8 872 8 629 8 014 7 170 7 156 7 171

1 Järva 17 871 12 543 9 209 6 884 5 364 5 463 4 958 4 395 4 337 4 226

4 Hässelby-Vällingby 3 601 4 013 3 553 3 047 2 467 2 262 2 143 1 907 1 906 2 077

6 Bromma 1 535 1 752 1 250 1 023 1 041 904 913 868 913 868

Inre staden 7 125 6 080 3 564 2 366 2 441 2 275 1 901 1 664 1 688 1 708

8 Kungsholmen 1 422 965 549 396 412 378 304 322 323 325

9 Norra innerstaden 2 391 1 838 1 048 722 938 854 701 575 608 608

12 Södermalm 3 312 3 277 1 967 1 248 1 091 1 043 896 767 757 775

Söderort 22 611 19 165 14 361 10 745 9 822 9 223 8 029 7 397 7 383 7 604

14 Enskede-Årsta-Vantör 6 700 6 188 4 860 3 622 3 235 3 246 2 967 2 532 2 197 2 225

15 Skarpnäck 3 464 3 255 1 923 1 387 1 001 928 862 806 845 810

18 Farsta 3 976 3 372 2 606 1 844 1 856 1 536 1 291 1 228 1 252 1 415

22 Hägersten-Älvsjö 3 795 3 021 2 078 1 673 2 000 1 916 1 536 1 541 1 679 1 631

24 Skärholmen 4 676 3 329 2 894 2 219 1 730 1 597 1 373 1 290 1 410 1 523
50 Område hemlöshet 847 662 656 730 649 673 722 704 713 770
51 Dödsbosektionen . . . 260 314 274 255 210 243 217
53 Område nyanlända . . . . 1 411 1 768 1 592 1 239 985 760

HELA STADEN 53 591 44 215 32 593 25 055 23 509 22 842 20 513 18 384 18 168 18 230

                      2010, 2015 och 2020-2025



Tabell 44  Personer med ekonomiskt bistånd i % av folkmängden i 
           de olika stadsdelsförvaltningarna 2000, 2005, 2010, 2015 och 2020-2025

Stadsdels- Biståndstagare i % av befolkningen
förvaltning 2000 2005 2010 2015 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Västerort 11,8 9,2 6,6 4,7 3,6 3,5 3,2 2,8 2,8 2,8

1 Järva 22,7 15,8 11,1 8,0 6,0 6,0 5,4 4,7 4,6 4,4

4 Hässelby-Vällingby 6,2 6,8 5,5 4,2 3,2 2,9 2,8 2,5 2,5 2,7

6 Bromma 2,6 2,9 1,9 1,3 1,3 1,1 1,1 1,0 1,1 1,0

Inre staden 2,6 2,1 1,1 0,7 0,7 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5

8 Kungsholmen 2,7 1,8 0,9 0,6 0,6 0,5 0,4 0,5 0,5 0,5

9 Norra innerstaden 2,0 1,5 0,8 0,5 0,6 0,6 0,5 0,4 0,4 0,4

12 Södermalm 3,2 3,0 1,6 1,0 0,8 0,8 0,7 0,6 0,6 0,6

Söderort 8,2 6,8 4,5 3,1 2,6 2,5 2,1 2,0 1,9 2,0

14 Enskede-Årsta-Vantör 8,3 7,6 5,4 3,7 3,1 3,1 2,9 2,4 2,1 2,1

15 Skarpnäck 8,7 8,1 4,4 3,0 2,2 2,0 1,9 1,7 1,8 1,7

18 Farsta 8,8 7,4 5,2 3,3 3,1 2,5 2,1 2,0 2,0 2,3

22 Hägersten-Älvsjö 4,7 3,6 2,1 1,5 1,6 1,5 1,2 1,2 1,3 1,3

24 Skärholmen 15,1 10,9 8,6 6,2 4,7 4,3 3,7 3,4 3,7 3,9

50 Område hemlöshet 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
51 Dödsbosektionen . . . 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53 Område nyanlända . . . . 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1

HELA STADEN 7,1 5,7 3,8 2,7 2,4 2,3 2,1 1,9 1,8 1,8
1 Andel av hela stadens befolkning.



Tabell 45      Personer med ekonomiskt bistånd fördelade efter ålder och stadsdelsförvaltning 2025
Stadsdels- Ålder
förvaltning Barn1 18-242 25-29 30-39 40-64 65- Totalt

Västerort 2 495 421 404 1 039 2 529 283 7 171

1 Järva 1 533 236 248 554 1 488 167 4 226

4 Hässelby-Vällingby 674 121 119 354 733 76 2 077

6 Bromma 288 64 37 131 308 40 868

Inre staden 283 108 103 334 795 85 1 708

8 Kungsholmen 47 28 16 69 151 14 325

9 Norra innerstaden 128 43 35 111 257 34 608

12 Södermalm 108 37 52 154 387 37 775

Söderort 2 363 451 377 1 142 2 910 361 7 604

14 Enskede-Årsta-Vantör 735 126 86 321 840 117 2 225

15 Skarpnäck 240 41 46 134 320 29 810

18 Farsta 398 85 57 215 583 77 1 415

22 Hägersten-Älvsjö 471 103 92 256 645 64 1 631

24 Skärholmen 519 96 96 216 522 74 1 523

50 Område hemlöshet .. .. 75 .. 478 6 770
51 Dödsbosektionen .. .. 5 .. 46 161 217
53 Område nyanlända 258 62 63 131 236 10 760

HELA STADEN 5 400 1 060 1 027 2 843 6 994 906 18 230
1 Med barn avses även överåriga barn, som i socialregistret upptas som hemmavarande (763 överåriga barn år 2025).
2 I de fall registerledaren är under 18 år ingår även denne.



Tabell 46        Personer med ekonomiskt bistånd i % av
                befolkningen i olika åldrar och stadsdelsförvaltning 2025

Stadsdels- Ålder
förvaltning Barn1 18-242 25-29 30-39 40-64 65- Totalt

Västerort 4,5 1,9 2,2 2,5 3,1 0,7 2,8

1 Järva 7,1 2,4 3,0 3,7 5,0 1,3 4,4

4 Hässelby-Vällingby 4,0 2,0 2,7 3,0 2,9 0,6 2,7

6 Bromma 1,7 1,1 0,7 0,9 1,1 0,3 1,0

Inre staden 0,5 0,4 0,3 0,5 0,7 0,1 0,5

8 Kungsholmen 0,5 0,7 0,2 0,5 0,7 0,1 0,5

9 Norra innerstaden 0,6 0,3 0,2 0,4 0,6 0,1 0,4

12 Södermalm 0,6 0,4 0,6 0,7 0,9 0,1 0,6

Söderort 3,0 1,7 1,5 1,6 2,3 0,6 2,0

14 Enskede-Årsta-Vantör 3,5 1,7 1,1 1,5 2,5 0,8 2,1

15 Skarpnäck 2,6 1,3 1,6 1,6 2,0 0,4 1,7

18 Farsta 3,1 1,8 1,6 2,1 2,9 0,7 2,3

22 Hägersten-Älvsjö 1,8 1,2 1,1 1,0 1,5 0,3 1,3

24 Skärholmen 6,3 2,8 3,4 3,4 4,2 1,3 3,9

50 Område hemlöshet .. 0,0 0,1 0,1 0,2 0,0 0,1
51 Dödsbosektionen .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0
53 Område nyanlända 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,1

HELA STADEN 2,9 1,4 1,3 1,6 2,2 0,5 1,8
1 Med barn avses även överåriga barn, som i socialregistret upptas som hemmavarande (763 överåriga barn 2025).
2 I de fall registerledaren är under 18 år ingår även denne.
3 Andel av hela stadens befolkning.



Tabell 47    Personer med ekonomiskt bistånd fördelade efter födelseland
             och i % av folkmängden och för de olika stadsdelsförvaltningarna 2025

Stadsdels- Biståndstagare Biståndstagare i % av folkmängden
förvaltning Svensk Utrikes Totalt Svensk Utrikes Totalt

Västerort 2 741 4 430 7 171 1,7 4,6 2,8

1 Järva 1 480 2 746 4 226 3,4 5,2 4,4

4 Hässelby-Vällingby 836 1 241 2 077 1,7 4,4 2,7

6 Bromma 425 443 868 0,6 3,0 1,0

Inre staden 1 140 568 1 708 0,4 0,9 0,5

8 Kungsholmen 216 109 325 0,4 0,9 0,5

9 Norra innerstaden 389 219 608 0,3 0,7 0,4

12 Södermalm 535 240 775 0,5 1,1 0,6

Söderort 3 619 3 985 7 604 1,3 3,9 2,0

14 Enskede-Årsta-Vantör 1 019 1 206 2 225 1,4 3,9 2,1

15 Skarpnäck 429 381 810 1,2 4,1 1,7

18 Farsta 813 602 1 415 1,7 3,9 2,3

22 Hägersten-Älvsjö 865 766 1 631 0,8 3,0 1,3

24 Skärholmen 493 1 030 1 523 2,8 4,9 3,9

50 Område hemlöshet 389 381 770 0,1 0,1 0,1
51 Dödsbosektionen 106 111 217 0,0 0,0 0,0
53 Område nyanlända 11 749 760 0,0 0,3 0,1

HELA STADEN 8 006 10 224 18 230 1,1 3,9 1,8
1 Andel av hela stadens befolkning.



Tabell 48      Hushåll med ekonomiskt bistånd fördelade efter 
                      stadsdelsförvaltning 2000, 2005, 2010, 2015 och 2020-2025
Stadsdels- Biståndshushåll
förvaltning 2000 2005 2010 2015 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Västerort 11 018 8 796 6 950 5 812 5 075 4 985 4 506 4 160 4 235 4 298

1 Järva 7 826 5 597 4 339 3 441 2 971 3 063 2 735 2 470 2 516 2 452

4 Hässelby-Vällingby 2 076 2 107 1 794 1 687 1 414 1 344 1 253 1 183 1 206 1 301

6 Bromma 1 116 1 092 817 684 690 578 518 507 513 545

Inre staden 5 476 4 472 2 803 1 840 1 653 1 568 1 370 1 317 1 368 1 402

8 Kungsholmen 1 122 763 433 295 293 270 234 244 256 273

9 Norra innerstaden 1 810 1 391 826 569 590 548 444 426 463 469

12 Södermalm 2 544 2 318 1 544 976 770 750 692 647 649 660

Söderort 12 576 10 354 8 095 6 447 5 938 5 610 4 918 4 653 4 715 4 894

14 Enskede-Årsta-Vantör 3 654 3 216 2 605 2 049 1 730 1 686 1 529 1 403 1 337 1 385

15 Skarpnäck 2 037 1 718 1 143 871 695 639 582 536 555 542

18 Farsta 2 374 1 944 1 541 1 148 1 174 1 024 886 857 871 969

22 Hägersten-Älvsjö 2 403 1 914 1 396 1 195 1 351 1 315 1 077 1 065 1 113 1 095

24 Skärholmen 2 108 1 562 1 410 1 184 988 946 844 792 839 903
50 Område hemlöshet 830 612 592 673 643 670 718 700 707 765
51 Dödsbosektionen . . . 258 313 272 254 210 242 216
53 Område nyanlända . . . . 514 593 586 528 561 450

Stockholms
invandrarmottagning .. . . . . . . . . .
HELA STADEN 29 901 24 234 18 440 15 030 14 136 13 698 12 352 11 568 11 828 12 025



Tabell 49      Hushåll med ekonomiskt bistånd fördelade efter hushållstyp och stadsdelsförvaltning 2025
Stadsdels- Hushållstyp
förvaltning Ensamstående man Ensamstående kvinna Par Totalt1

utan barn med barn utan barn med barn utan barn med barn

1 Järva 934 71 775 431 75 166 2 452

4 Hässelby-Vällingby 563 33 383 220 35 67 1 301

6 Bromma 231 .. 183 67 .. 33 545

8 Kungsholmen 150 11 91 16 .. .. 273

9 Norra innerstaden 252 25 138 43 .. .. 469

12 Södermalm 402 23 182 46 .. .. 660

14 Enskede-Årsta-Vantör 589 54 409 228 33 72 1 385

15 Skarpnäck 280 .. 148 74 .. 24 542

18 Farsta 450 43 294 134 13 35 969

22 Hägersten-Älvsjö 520 40 309 161 20 45 1 095

24 Skärholmen 393 22 262 124 34 67 902
50 Område hemlöshet 638 .. 122 . .. . 765
51 Dödsbosektionen .. .. .. .. .. .. ..
53 Område nyanlända 128 7 165 98 17 35 450

HELA STADEN 5 530 371 3 461 1 642 248 556 11 808
1 Exklusive dödsbon och boutredningsenheten  p.g.a. sekretess. Här redovisas 11 808 av de 12 025 hushållen.



Tabell 50    Hushåll med ekonomiskt bistånd efter registerledarens ålder och stadsdelsförvaltning 2025
Stadsdels- Ålder
förvaltning 18-241 25-29 30-39 40-49 50-59 60-64 65- Totalt

Västerort 418 399 998 980 830 459 214 4 298

1 Järva 235 246 536 542 481 292 120 2 452

4 Hässelby-Vällingby 119 116 339 306 242 122 57 1 301

6 Bromma 64 37 123 132 107 45 37 545

Inre staden 108 102 331 307 316 156 82 1 402

8 Kungsholmen 28 16 69 72 53 21 14 273

9 Norra innerstaden 43 34 109 104 99 49 31 469

12 Södermalm 37 52 153 131 164 86 37 660

Söderort 449 376 1 089 1 130 1 025 530 295 4 894

14 Enskede-Årsta-Vantör 125 86 306 343 285 149 91 1 385

15 Skarpnäck 41 46 132 120 122 56 25 542

18 Farsta 85 57 208 235 207 109 68 969

22 Hägersten-Älvsjö 103 92 243 251 231 120 55 1 095

24 Skärholmen 95 95 200 181 180 96 56 903
50 Område hemlöshet 15 75 195 227 174 73 6 765
51 Dödsbosektionen .. 5 .. 11 14 20 161 216
53 Område nyanlända .. 59 .. 116 60 25 8 450

HELA STADEN 1 055 1 016 2 735 2 771 2 419 1 263 766 12 025
1 I de fall registerledaren är under 18 år ingår även denne.



Tabell 51    Hushåll med ekonomiskt bistånd efter 
            födelseland1 och stadsdelsförvaltning 2025

Stadsdels- Födelseland
förvaltning Sverige Utrikes Totalt

Västerort 1 255 3 043 4 298

1 Järva 515 1 937 2 452

4 Hässelby-Vällingby 455 846 1 301

6 Bromma 285 260 545

Inre staden 939 463 1 402

8 Kungsholmen 177 96 273

9 Norra innerstaden 305 164 469

12 Södermalm 457 203 660

Söderort 2 264 2 630 4 894

14 Enskede-Årsta-Vantör 607 778 1 385

15 Skarpnäck 291 251 542

18 Farsta 518 451 969

22 Hägersten-Älvsjö 596 499 1 095

24 Skärholmen 252 651 903
50 Område hemlöshet 386 379 765
51 Dödsbosektionen 105 111 216
53 Område nyanlända . 450 450

HELA STADEN 4 949 7 076 12 025
1 Hushåll där samtliga vuxna har Sverige som födelseland kategoriseras   
  med födelseland Sverige.



Tabell 52     Hushåll med ekonomiskt bistånd efter
              medborgarskap1 och stadsdelsförvaltning 2025

Stadsdels- Medborgarskap
förvaltning Svenskt Utländskt Totalt

Västerort 3 090 1 208 4 298
1 Järva 1 758 694 2 452
4 Hässelby-Vällingby 923 378 1 301
6 Bromma 409 136 545

Inre staden 1 216 186 1 402
8 Kungsholmen 232 41 273
9 Norra innerstaden 408 61 469

12 Södermalm 576 84 660
Söderort 3 754 1 140 4 894

14 Enskede-Årsta-Vantör 1 074 311 1 385
15 Skarpnäck 440 102 542
18 Farsta 787 182 969
22 Hägersten-Älvsjö 857 238 1 095
24 Skärholmen 596 307 903
50 Område hemlöshet 587 178 765
51 Dödsbosektionen 188 28 216
53 Område nyanlända 5 445 450

HELA STADEN 8 840 3 185 12 025
1 Hushåll där samtliga vuxna har svenskt medborgarskap kategoriseras   
  som svenskt.



Tabell 53    Hushåll med ekonomiskt bistånd fördelade efter 
             medborgarskapsgrupp1/världsdel och stadsdelsförvaltning 2025

Stadsdels- Medborgarskapsgrupp
förvaltning Afrika Asien Europa Sverige Latin-/Syd- Övriga Totalt

utom Sverige amerika
Västerort 473 420 213 3 114 44 34 4 298

1 Järva 292 240 97 1 777 26 20 2 452
4 Hässelby-Vällingby 146 114 86 927 14 14 1 301
6 Bromma 35 66 30 410 4 – 545

Inre staden 42 58 63 1 218 7 14 1 402
8 Kungsholmen 10 9 19 232 .. .. 273
9 Norra innerstaden 13 21 18 410 .. .. 469

12 Södermalm 19 28 26 576 4 7 660
Söderort 355 381 282 3 784 49 43 4 894

14 Enskede-Årsta-Vantör 116 74 82 1 085 17 11 1 385
15 Skarpnäck 41 30 25 442 .. .. 542
18 Farsta 46 64 47 792 .. .. 969
22 Hägersten-Älvsjö 71 79 66 859 6 14 1 095
24 Skärholmen 81 134 62 606 11 9 903
50 Område hemlöshet .. 52 35 587 3 .. 765
51 Dödsbosektionen .. 7 13 188 .. .. 216
53 Område nyanlända 109 78 256 5 .. .. 450

HELA STADEN 1 067 996 862 8 896 107 97 12 025
1 Registerledarens medborgarskap.



Tabell 54   Alla vuxna personer med ekonomiskt bistånd efter försörjningshinder och stadsdelsförvaltning 2025
Försörjningshinder (kod)

Arbetslös Sjukskriven Sjuk- eller Arbetshinder, Vård av barn Arbetar deltid, Arbetar heltid Utan försörjnings- Övriga och Summa vuxna1

med aktivitets- sociala skäl ofrivilligt hinder, LMA 
Stadsdels- läkarintyg ersättning tillfälligt behov (ej ekonomiskt-
förvaltning bistånd)
Västerort 2 767 1 080 287 1 197 151 292 194 119 156 4 676

1 Järva 1 617 636 156 645 100 178 105 47 75 2 693
4 Hässelby-Vällingby 807 299 97 401 37 89 61 47 50 1 403
6 Bromma 343 145 34 151 14 25 28 25 31 580

Inre staden 651 483 84 451 6 73 41 57 52 1 425
8 Kungsholmen 115 109 23 77 .. 21 .. 9 10 278
9 Norra innerstaden 241 151 23 138 .. 25 .. 19 20 480

12 Södermalm 295 223 38 236 .. 27 .. 29 22 667
Söderort 2 849 1 497 334 1 495 144 359 193 161 170 5 241
14 Enskede-Årsta-Vantör 805 434 80 451 35 98 44 45 59 1 490
15 Skarpnäck 311 198 36 145 14 39 16 10 9 570
18 Farsta 481 290 77 353 18 49 40 42 34 1 017
22 Hägersten-Älvsjö 631 313 56 342 32 88 56 38 34 1 160
24 Skärholmen 621 262 85 204 45 85 37 26 34 1 004
50 Område hemlöshet 447 195 38 382 – 30 17 .. .. 769
51 Dödsbosektionen 14 .. 7 14 – – .. 121 69 217
53 Område nyanlända 498 .. – – 8 9 .. .. .. 502

HELA STADEN 7 226 3 264 750 3 539 309 763 449 467 458 12 830
1 En biståndstagare kan ha ett eller flera olika försörjningshinder under året, vilket innebär att denne kan räknas flera gånger i tabellen. Summan redovisar däremot antalet unika vuxna 
 biståndstagare.



Tabell 55   Alla vuxna personer med ekonomiskt bistånd efter vanligaste  försörjningshinder  och stadsdelsförvaltning 2025
Försörjningshinder (kod)

Stadsdels- Arbetslös Sjukskriven Sjuk- eller Arbetshinder, Vård av Arbetar deltid, Utan Övriga och Summa 
förvaltning med aktivitets- sociala skäl barn ofrivilligt, försörjnings- LMA vuxna

läkarintyg ersättning arbetar heltid hinder, (ej ekonomiskt-
tillfälligt behov bistånd)

Västerort 2 321 831 150 912 97 223 41 101 4 676
1 Järva 1 362 497 87 508 63 124 7 45 2 693
4 Hässelby-Vällingby 673 223 51 302 23 77 19 35 1 403
6 Bromma 286 111 12 102 11 22 15 21 580

Inre staden 530 396 41 339 5 50 23 41 1 425
8 Kungsholmen 97 88 10 58 .. 13 .. 9 278
9 Norra innerstaden 202 123 10 102 .. 15 .. 16 480

12 Södermalm 231 185 21 179 .. 22 .. 16 667
Söderort 2 333 1 107 179 1 102 93 213 84 130 5 241

14 Enskede-Årsta-Vantör 646 327 37 337 25 57 17 44 1 490
15 Skarpnäck 251 153 19 103 .. 23 .. 7 570
18 Farsta 381 216 44 278 .. 29 .. 26 1 017
22 Hägersten-Älvsjö 523 230 30 253 22 58 17 27 1 160
24 Skärholmen 532 181 49 131 25 46 14 26 1 004
50 Område hemlöshet 337 125 22 264 – 17 .. .. 769
51 Dödsbosektionen 12 .. 7 13 .. – 114 69 217
53 Område nyanlända 490 .. – – .. 5 .. .. 502

HELA STADEN 6 023 2 464 399 2 630 196 508 266 344 12 830



Tabell 56  Summa ekonomiskt bistånd (tkr) fördelat efter stadsdelsförvaltning 
           2000, 2005, 2010, 2015 och 2020-2025, löpande priser

Stadsdels- Summa ekonomiskt bistånd, tkr
förvaltning 2000 2005 2010 2015 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Västerort 505 453 464 614 390 758 386 369 386 707 387 789 370 775 369 135 409 075 424 462

1 Järva 388 218 314 933 253 741 251 352 237 665 248 416 229 867 228 091 249 865 251 718

4 Hässelby-Vällingby 84 548 106 695 100 242 101 229 104 559 102 168 101 686 101 142 112 896 127 315

6 Bromma 32 687 42 986 36 775 33 789 44 482 37 205 39 221 39 902 46 315 45 429

Inre staden 155 990 166 194 128 990 108 788 111 263 116 247 103 322 102 359 113 812 115 887

8 Kungsholmen 32 794 26 382 19 467 17 560 21 277 21 876 19 065 19 165 21 216 22 306

9 Norra innerstaden 48 259 48 743 36 756 34 397 41 367 43 555 34 331 32 756 37 663 38 171

12 Södermalm 74 937 91 068 72 767 56 831 48 620 50 815 49 926 50 438 54 933 55 410

Söderort 516 279 491 669 420 039 409 742 434 739 428 765 403 264 404 121 430 819 466 557

14 Enskede-Årsta-Vantör 157 382 166 163 145 194 137 907 137 493 142 204 135 974 133 108 130 193 134 703

15 Skarpnäck 80 522 80 552 60 722 56 919 52 230 50 673 47 957 44 948 45 151 50 164
18 Farsta 102 534 100 609 81 061 76 877 85 408 77 199 72 294 73 911 83 465 91 894
22 Hägersten-Älvsjö 83 795 78 004 56 911 66 788 89 647 90 086 81 072 86 502 100 571 104 005
24 Skärholmen 92 046 66 341 76 152 71 251 69 961 68 603 65 968 65 651 71 439 85 792
50 Område hemlöshet 19 293 19 991 27 100 34 431 36 870 38 345 41 094 44 141 48 651 51 882
51 Dödsbosektionen . . . 3 205 4 423 3 472 3 988 3 079 4 161 3 893
53 Område nyanlända . . . . 24 674 42 382 33 131 33 286 25 313 23 246

HELA STADEN 1 197 028 1 142 467 966 886 942 535 998 677 1 016 999 955 574 956 120 1 031 832 1 085 927



Tabell 57   Summa ekonomiskt bistånd och ersättning enligt LMA i tkr
            och antalet hushåll fördelade efter stadsdelsförvaltning 2025

Stadsdels- Tkr Antal hushåll med
förvaltning Totalt Därav ersättning Totalt Därav ersättning

enl. LMA netto1 enl. LMA

Västerort 424 462 28 4 298 7

1 Järva 251 718 .. 2 452 ..

4 Hässelby-Vällingby 127 315 .. 1 301 ..

6 Bromma 45 429 – 545 –

Inre staden 115 887 – 1 402 –

8 Kungsholmen 22 306 – 273 –

9 Norra innerstaden 38 171 – 469 –

12 Södermalm 55 410 – 660 –

Söderort 466 557 7 4 894 8

14 Enskede-Årsta-Vantör 134 703 .. 1 385 ..

15 Skarpnäck 50 164 .. 542 ..

18 Farsta 91 894 – 969 –

22 Hägersten-Älvsjö 104 005 .. 1 095 ..

24 Skärholmen 85 792 .. 903 ..

50 Område hemlöshet 51 882 – 765 –
51 Dödsbosektionen 3 893 – 216 –
53 Område nyanlända 23 246 .. 450 ..

HELA STADEN 1 085 927 39 12 025 19
1  Ett fåtal hushåll har både haft ersättning enl LMA och ekonomiskt bistånd under året.



Tabell 58     Hushåll med ekonomiskt bistånd fördelade efter medborgarskap1 och
            stadsdelsförvaltning, samt bidrag i tkr och medelbidrag per person (viktat)2 och månad 2025

Stadsdelsförvaltning Antal biståndshåll Summa ekon bistånd/ers enl LMA, tkr Medelbidrag2 per biståndstagare 
Svenskt Utländskt Totalt Svenskt Utländskt Summa, tkr och månad, kr

Svenskt Utländskt Summa, kr
Västerort 3 090 1 208 4 298 294 432 130 030 424 462 9 269 8 844 9 130

1 Järva 1 758 694 2 452 176 771 74 946 251 718 9 136 8 985 9 083
4 Hässelby-Vällingby 923 378 1 301 85 732 41 582 127 314 9 419 8 977 9 271
6 Bromma 409 136 545 31 928 13 501 45 429 9 450 7 887 8 956

Inre staden 1 216 186 1 402 98 493 17 394 115 887 10 005 9 800 9 980
8 Kungsholmen 232 41 273 19 094 3 212 22 306 10 190 9 128 10 023
9 Norra innerstaden 408 61 469 32 531 5 640 38 171 9 916 9 393 9 833

12 Södermalm 576 84 660 46 869 8 542 55 410 9 999 10 492 10 081
Söderort 3 754 1 140 4 894 343 504 123 054 466 557 9 605 8 787 9 379
14 Enskede-Årsta-Vantör 1 074 311 1 385 103 647 31 056 134 703 9 601 8 381 9 266
15 Skarpnäck 440 102 542 38 081 12 083 50 164 9 582 8 750 9 402
18 Farsta 787 182 969 73 271 18 622 91 894 9 901 9 030 9 709
22 Hägersten-Älvsjö 857 238 1 095 75 765 28 240 104 005 9 525 9 418 9 525
24 Skärholmen 596 307 903 52 739 33 053 85 792 9 340 8 575 9 046
50 Område hemlöshet 587 178 765 39 117 12 765 51 882 9 770 10 384 9 914
51 Dödsbosektionen 188 28 216 3 042 641 3 682 13 283 13 347 13 294
53 Område nyanlända 5 445 450 132 23 115 23 246 9 149 5 186 5 191

HELA STADEN 8 840 3 185 12 025 778 719 306 997 1 085 716 9 595 8 526 9 271
1 Hushåll där samtliga vuxna har svenskt medborgarskap kategoriseras som svenskt.
2 Ensamstående vuxen har vikten 1,0, vuxen i ett par 0,75 och barn 0,5.



Tabell 59   Medelbidrag i kronor per månad och hushåll på respektive stadsdelsförvaltning 
            2000, 2005, 2010, 2015 och 2020-2025, löpande priser

Stadsdelsförvaltning Medelbidrag (kr) per månad och hushåll
2000 2005 2010 2015 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Västerort 6 240 7 459 7 630 8 709 9751 9 799 10 312 10 869 11 842 12 182

1 Järva 6 370 7 546 7 663 9 069 10 095 10 031 10 405 11 108 12 075 12 368

4 Hässelby-Vällingby 6 009 7 282 7 674 8 192 9 294 9 540 10 131 10 471 11 477 12 036

6 Bromma 5 458 7 282 7 302 7 869 9 147 9 072 10 257 10 590 11 533 11 610

Inre staden 5 535 6 690 7 337 8 482 9 305 9 594 9 960 10 264 10 871 11 070

8 Kungsholmen 5 609 6 517 7 490 8 715 9 720 10 109 10 863 10 803 10 930 10 978

9 Norra innerstaden 5 595 6 753 7 604 8 675 9 715 10 029 10 175 10 412 11 051 11 290

12 Södermalm 5 465 6 708 7 171 8 301 8 824 9 058 9 519 9 982 10 729 10 959

Söderort 6 171 7 210 7 615 8 685 9 648 9 823 10 233 10 922 11 641 11 976

14 Enskede-Årsta-Vantör 6 221 7 378 7 876 8 819 10 005 10 412 10 897 11 525 12 034 12 076

15 Skarpnäck 6 222 7 254 7 807 8 959 9 599 9 654 9 987 10 526 11 104 11 726

18 Farsta 6 083 7 205 7 494 9 044 9 707 9 646 10 069 10 762 11 517 11 944

22 Hägersten-Älvsjö 5 894 7 094 7 008 8 201 9 238 9 547 9 863 10 594 11 679 11 856

24 Skärholmen 6 413 6 903 7 607 8 338 9 487 9 396 9 806 10 678 11 403 12 152

50 Område hemlöshet 4 415 5 709 6 607 7 624 8 347 8 232 8 375 9 056 9 817 9 947

51 Dödsbosektionen . . . 7 933 10 192 9 564 10 925 11 280 12 167 13 294
53 Område nyanlända . . . . 7 898 10 960 9 606 8 630 7 613 6 979

HELA STADEN 6 069 7 193 7 550 8 624 9 543 9 758 10 117 10 631 11 383 11 662



Tabell 60   Medelbidrag i kronor per månad och hushåll, person
            och viktat1 per person i respektive stadsdelsförvaltning 2025

Stadsdelsförvaltning Medelbidrag (kr) per månad och
hushåll person person (viktat)

Västerort 12 182 7 301 9 130

1 Järva 12 368 7 176 9 083

4 Hässelby-Vällingby 12 036 7 539 9 271

6 Bromma 11 610 7 290 8 956

Inre staden 11 070 9 086 9 980

8 Kungsholmen 10 978 9 221 10 023

9 Norra innerstaden 11 290 8 709 9 833

12 Södermalm 10 959 9 333 10 081

Söderort 11 976 7 708 9 379

14 Enskede-Årsta-Vantör 12 076 7 517 9 266

15 Skarpnäck 11 726 7 846 9 402

18 Farsta 11 944 8 179 9 709

22 Hägersten-Älvsjö 11 856 7 960 9 525

24 Skärholmen 12 152 7 205 9 046
50 Område hemlöshet 9 947 9 882 9 914
51 Dödsbosektionen 13 294 13 233 13 294
53 Område nyanlända 6 979 4 132 5 191

HELA STADEN 11 662 7 693 9 271
1  Ensamstående vuxen har vikten 1,0, vuxen i ett par 0,75 och barn 0,5.



Tabell 61   Summa ekonomiskt bistånd (i tkr) (exkl ersättning enl LMA)
            och hushåll fördelade efter ändamålsgrupp1 och stadsdelsförvaltning 2025

Stadsdels- Summa Därav i tkr Antal Därav med
förvaltning ekonomiskt Försörjnings- Övr ekonomiskt bistånds- Försörjnings- Övr ekonomiskt

bistånd, tkr stöd bistånd hushåll stöd bistånd 
(Kod) (01-03) (11-45) (01-03) (11-45)

Västerort 424 433 387 579 36 854 4 297 4 216 3 609

1 Järva 251 692 231 454 20 238 2 451 2 413 2 064

4 Hässelby-Vällingby 127 312 115 215 12 097 1 301 1 278 1 104

6 Bromma 45 429 40 910 4 520 545 525 441

Inre staden 115 887 105 849 10 038 1 402 1 363 1 212

8 Kungsholmen 22 306 20 074 2 232 273 268 234

9 Norra innerstaden 38 171 34 437 3 733 469 457 412

12 Södermalm 55 410 51 338 4 072 660 638 566

Söderort 466 550 421 838 44 713 4 894 4 784 4 159

14 Enskede-Årsta-Vantör 134 699 122 901 11 798 1 385 1 366 1 165

15 Skarpnäck 50 164 45 538 4 627 542 531 453

18 Farsta 91 894 82 185 9 709 969 947 838

22 Hägersten-Älvsjö 104 003 92 838 11 165 1 095 1 060 938
24 Skärholmen 85 790 78 376 7 414 903 880 765
50 Område hemlöshet 51 882 42 694 9 188 765 753 645
51 Dödsbosektionen 3 682 532 3 150 216 12 215
53 Område nyanlända 23 243 21 795 1 448 450 450 330

HELA STADEN 1 085 678 980 287 105 391 12 024 11 578 10 170
1 Se tabell 22 för utförligare beskrivning av ändamålsgrupperna.



Tabell 62    Summa ekonomiskt bistånd (i tkr) (exkl ersättning enl LMA) 
                    fördelade efter ändamålsgrupp1 och stadsdelsförvaltning 2025
Stadsdels- Ändamål, tkr Summa, tkr
förvaltning Försörjnings- Avgift barn- Sjukvård/ Bostads- Övriga Skuld-

stöd oms/hem- Psyko- anknytning extra bidrag sanering
service. SL terapi (11, 31-39,

(Kod) (01-03) (12-14) (15-23) (24-30) 44-45) (40-43)

Västerort 387 579 633 11 818 15 391 6 282 2 730 424 433

1 Järva 231 454 431 7 398 7 387 3 543 1 479 251 692

4 Hässelby-Vällingby 115 215 150 3 265 6 289 1 771 621 127 312

6 Bromma 40 910 52 1 154 1 716 967 630 45 429

Inre staden 105 849 55 3 150 3 640 1 970 1 223 115 887

8 Kungsholmen 20 074 8 712 519 543 450 22 306

9 Norra innerstaden 34 437 16 1 013 1 524 797 384 38 171

12 Södermalm 51 338 32 1 424 1 598 630 388 55 410

Söderort 421 838 849 13 015 17 272 8 315 5 262 466 550

14 Enskede-Årsta-Vantör 122 901 244 4 067 4 526 2 056 904 134 699

15 Skarpnäck 45 538 39 1 221 2 160 838 369 50 164

18 Farsta 82 185 139 2 497 2 872 1 731 2 469 91 894

22 Hägersten-Älvsjö 92 838 208 2 593 5 409 2 063 892 104 003

24 Skärholmen 78 376 219 2 636 2 305 1 626 628 85 790
50 Område hemlöshet 42 694 17 794 7 996 363 18 51 882
51 Dödsbosektionen 532 . 23 128 2 999 . 3 682
53 Område nyanlända 21 795 20 785 137 466 40 23 243

HELA STADEN 980 287 1 574 29 584 44 564 20 395 9 273 1 085 678
1 Se tabell 22 för utförligare beskrivning av ändamålsgrupperna.



Tabell 63   Summa ekonomiskt bistånd (exkl ersättning enl LMA)
                   fördelade i % efter ändamålsgrupp1 och stadsdelsförvaltning 2025
Stadsdels- Ändamål, tkr Totalt
förvaltning Försörjnings- Avgift barn- Sjukvård/ Bostads- Övriga Skuld-

stöd oms/hem- Psyko- anknytning extra bidrag sanering
service. SL terapi (11, 31-39,

(Kod) (01-03) (12-14) (15-23) (24-30) 44-45) (40-43)

Västerort 91,3 0,1 2,8 3,6 1,5 0,6 100

1 Järva 92,0 0,2 2,9 2,9 1,4 0,6 100

4 Hässelby-Vällingby 90,5 0,1 2,6 4,9 1,4 0,5 100

6 Bromma 90,1 0,1 2,5 3,8 2,1 1,4 100

Inre staden 91,3 0,0 2,7 3,1 1,7 1,1 100

8 Kungsholmen 90,0 0,0 3,2 2,3 2,4 2,0 100

9 Norra innerstaden 90,2 0,0 2,7 4,0 2,1 1,0 100

12 Södermalm 92,7 0,1 2,6 2,9 1,1 0,7 100

Söderort 90,4 0,2 2,8 3,7 1,8 1,1 100

14 Enskede-Årsta-Vantör 91,2 0,2 3,0 3,4 1,5 0,7 100

15 Skarpnäck 90,8 0,1 2,4 4,3 1,7 0,7 100

18 Farsta 89,4 0,2 2,7 3,1 1,9 2,7 100

22 Hägersten-Älvsjö 89,3 0,2 2,5 5,2 2,0 0,9 100

24 Skärholmen 91,4 0,3 3,1 2,7 1,9 0,7 100

50 Område hemlöshet 82,3 0,0 1,5 15,4 0,7 0,0 100
51 Dödsbosektionen 14,4 0,0 0,6 3,5 81,5 0,0 100
53 Område nyanlända 93,8 0,1 3,4 0,6 2,0 0,2 100

HELA STADEN 90,3 0,1 2,7 4,1 1,9 0,9 100
1 Se tabell 22 för utförligare beskrivning av ändamålsgrupperna.



Tabell 64    Hushåll med ekonomiskt bistånd (exkl ersättning enl LMA)
             fördelade efter ändamålsgrupp1 och stadsdelsförvaltning 2025

Stadsdels- Ändamål Totalt
förvaltning Försörjnings- Avgift barn- Sjukvård/ Bostads- Övriga Skuld- antal

stöd oms/hem- Psyko- anknytning extra bidrag sanering  unika
service. SL terapi, mm (11, 31-39, hushåll

(Kod) (01-03) (12-14) (15-23) (24-30, 46) 44-45) (40-43)

Västerort 4 216 300 2 822 1 158 2 523 212 4 297

1 Järva 2 413 182 1 647 694 1 452 126 2 451

4 Hässelby-Vällingby 1 278 84 852 323 759 45 1 301

6 Bromma 525 34 323 141 312 41 545

Inre staden 1 363 38 895 397 873 98 1 402

8 Kungsholmen 268 7 179 65 164 25 273

9 Norra innerstaden 457 10 292 129 286 38 469

12 Södermalm 638 21 424 203 423 35 660

Söderort 4 784 348 3 218 1 351 2 889 315 4 894

14 Enskede-Årsta-Vantör 1 366 100 909 335 864 81 1 385

15 Skarpnäck 531 28 361 149 293 19 542

18 Farsta 947 62 657 223 557 90 969

22 Hägersten-Älvsjö 1 060 66 700 360 677 80 1 095

24 Skärholmen 880 92 591 284 498 45 903
50 Område hemlöshet 753 40 305 .. 380 .. 765
51 Dödsbosektionen 12 – 8 .. 214 .. 216
53 Område nyanlända 450 17 243 .. 236 .. 450

HELA STADEN 11 578 743 7 491 3 431 7 115 631 12 024
1 Se tabell 22 för utförligare beskrivning av ändamålsgrupperna.



Tabell 65    Antal månader som det ekonomiska biståndet avser, samt biståndstidens
             längd (mån) och genomsnittlig biståndstid (mån/år) per stadsdelsförvaltning 2025

Stadsdels- Antal Bistånds- Genom- Därav antal hushåll med biståndstid
förvaltning avseende- hushåll snittlig 1 2 3-4 5-6 7-9 10-12

månader bistånds- mån mån mån mån mån mån
tid

Västerort 34 843 4 298 8,1 439 301 469 368 459 2 262

1 Järva 20 352 2 452 8,3 246 156 256 200 241 1 353

4 Hässelby-Vällingby 10 578 1 301 8,1 115 100 141 114 155 676

6 Bromma 3 913 545 7,2 78 45 72 54 63 233

Inre staden 10 469 1 402 7,5 174 122 173 136 156 641

8 Kungsholmen 2 032 273 7,4 35 20 34 32 28 124

9 Norra innerstaden 3 381 469 7,2 52 47 67 47 59 197

12 Södermalm 5 056 660 7,7 87 55 72 57 69 320

Söderort 38 959 4 894 8,0 507 366 567 400 556 2 498

14 Enskede-Årsta-Vantör 11 155 1 385 8,1 147 103 149 104 157 725

15 Skarpnäck 4 278 542 7,9 55 49 58 42 64 274

18 Farsta 7 694 969 7,9 110 66 117 73 107 496

22 Hägersten-Älvsjö 8 772 1 095 8,0 112 78 136 85 119 565

24 Skärholmen 7 060 903 7,8 83 70 107 96 109 438

50 Område hemlöshet 5 216 765 6,8 98 80 112 80 122 273
51 Dödsbosektionen 277 216 1,3 191 15 .. .. .. ..
53 Område nyanlända 3 331 450 7,4 33 40 .. .. .. ..

HELA STADEN 93 095 12 025 7,7 1 442 924 1 382 1 045 1 376 5 856



Tabell 66    Genomsnittlig biståndstid (mån/år) för respektive hushåll och stadsdelsförvaltning 
             2000, 2005, 2010, 2015 och 2020-2025

Stadsdelsförvaltning Genomsnittlig biståndstid, mån/år
2000 2005 2010 2015 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Västerort 7,4 7,1 7,4 7,6 7,8 7,9 8,0 8,2 8,2 8,1

1 Järva 7,8 7,5 7,6 8,1 7,9 8,1 8,1 8,3 8,2 8,3

4 Hässelby-Vällingby 6,8 7,0 7,3 7,3 8,0 8,0 8,0 8,2 8,2 8,1

6 Bromma 5,4 5,4 6,2 6,3 7,0 7,1 7,4 7,4 7,8 7,2

Inre staden 5,1 5,6 6,3 7,0 7,2 7,7 7,5 7,6 7,7 7,5

8 Kungsholmen 5,2 5,3 6,0 6,8 7,5 8,0 7,5 7,3 7,6 7,4

9 Norra innerstaden 4,8 5,2 5,9 7,0 7,2 7,9 7,6 7,4 7,4 7,2

12 Södermalm 5,4 5,9 6,6 7,0 7,2 7,5 7,6 7,8 7,9 7,7

Söderort 6,7 6,6 6,8 7,3 7,6 7,8 8,0 8,0 7,8 8,0

14 Enskede-Årsta-Vantör 6,9 7,0 7,1 7,6 7,9 8,1 8,2 8,2 8,1 8,1

15 Skarpnäck 6,4 6,5 6,8 7,3 7,8 8,2 8,3 8,0 7,3 7,9

18 Farsta 7,1 7,2 7,0 7,4 7,5 7,8 8,1 8,0 8,3 7,9

22 Hägersten-Älvsjö 5,9 5,7 5,8 6,8 7,2 7,2 7,6 7,7 7,7 8,0

24 Skärholmen 6,8 6,2 7,1 7,2 7,5 7,7 8,0 7,8 7,5 7,8
50 Område hemlöshet 5,3 5,7 6,9 6,7 6,9 7,0 6,8 7,0 7,0 6,8
51 Dödsbosektionen . . . 1,6 1,4 1,3 1,4 1,3 1,4 1,3
53 Område nyanlända . . . . 6,1 6,5 5,9 7,3 5,9 7,4

HELA STADEN 6,6 6,6 6,9 7,3 7,4 7,6 7,6 7,8 7,7 7,7



Tabell 67        Summa ekonomiskt bistånd fördelat efter biståndstid och stadsdelsförvaltning 2025
Stadsdelsförvaltning Summa ekonomiskt bistånd, tkr

Biståndsmånader
1-2 3-4 5-6 7-9 10-12 Summa, tkr

Västerort 7 833 15 099 19 601 38 876 343 053 424 462

1 Järva 4 105 8 641 10 981 21 402 206 588 251 718

4 Hässelby-Vällingby 2 496 4 313 5 973 12 815 101 717 127 314

6 Bromma 1 232 2 145 2 648 4 659 34 747 45 429

Inre staden 3 158 5 095 7 131 12 394 88 110 115 887

8 Kungsholmen 531 986 1 481 2 374 16 934 22 306

9 Norra innerstaden 1 112 2 075 2 713 4 650 27 620 38 171

12 Södermalm 1 514 2 034 2 937 5 369 43 556 55 410

Söderort 9 939 18 387 21 296 45 586 371 349 466 557

14 Enskede-Årsta-Vantör 2 605 4 924 5 478 13 750 107 946 134 703

15 Skarpnäck 1 098 1 805 2 112 5 095 40 053 50 164

18 Farsta 2 691 3 920 3 876 8 759 72 647 91 894

22 Hägersten-Älvsjö 1 930 4 186 4 739 9 140 84 011 104 005

24 Skärholmen 1 615 3 552 5 091 8 842 66 691 85 792

50 Område hemlöshet 1 593 2 875 3 792 8 917 34 704 51 882

51 Dödsbosektionen 2 860 163 214 235 210 3 682

53 Område nyanlända 837 1 095 1 876 4 228 15 211 23 246
HELA STADEN 26 220 42 714 53 910 110 235 852 636 1 085 716



Tabell 68   Hushåll med ekonomiskt bistånd 2025 fördelade efter antal
            biståndsår de senaste 5 åren (2021-2025), per stadsdelsförvaltning

Stadsdels- Bistånds- Därav antal hushåll med biståndsår
förvaltning hushåll Endast 2 år, 2 3 år, 3 4 år, 4 5

senaste ej samman- senaste ej samman- senaste ej samman- senaste senaste
året hängande åren hängande åren hängande åren åren

Västerort 4 298 1 450 116 341 135 310 152 297 1 497
1 Järva 2 452 782 61 174 80 167 94 155 939
4 Hässelby-Vällingby 1 301 454 37 119 30 113 41 100 407
6 Bromma 545 214 18 48 25 30 17 42 151

Inre staden 1 402 540 44 137 46 100 53 68 414
8 Kungsholmen 273 115 7 30 8 19 8 10 76
9 Norra innerstaden 469 199 18 51 11 28 18 14 130

12 Södermalm 660 226 19 56 27 53 27 44 208
Söderort 4 894 1 632 166 435 168 308 180 313 1 692
14 Enskede-Årsta-Vantör 1 385 441 46 124 45 90 53 88 498
15 Skarpnäck 542 189 20 42 21 35 19 27 189
18 Farsta 969 339 47 75 39 53 27 50 339
22 Hägersten-Älvsjö 1 095 355 35 117 28 76 38 81 365
24 Skärholmen 903 308 18 77 35 54 43 67 301
50 Område hemlöshet 765 322 40 80 40 57 34 49 143
51 Dödsbosektionen 216 175 6 .. .. .. 5 .. 20
53 Område nyanlända 450 364 – .. .. .. – .. –

HELA STADEN 12 025 4 483 372 1 064 392 795 424 729 3 766



Tabell 69    Hushåll med ekonomiskt bistånd 2025 fördelade efter
            antal biståndsmånader åren 2021-2025, per stadsdelsförvaltning

Stadsdels- Bistånds- Därav antal hushåll med biståndstid
förvaltning hushåll 1-9 10-12 13-20 21-24 25-30 31-36 37-39 40-48 49-60

mån mån mån mån mån mån mån mån mån
Västerort 4 298 1 288 447 362 165 246 211 118 312 1 149

1 Järva 2 452 677 253 188 93 130 119 63 193 736
4 Hässelby-Vällingby 1 301 408 138 115 54 83 65 43 86 309
6 Bromma 545 203 56 59 18 33 27 12 33 104

Inre staden 1 402 493 155 138 64 67 51 31 110 293
8 Kungsholmen 273 100 32 31 16 9 6 8 20 51
9 Norra innerstaden 469 184 51 51 13 22 20 7 33 88

12 Södermalm 660 209 72 56 35 36 25 16 57 154
Söderort 4 894 1 500 495 500 166 265 218 121 341 1 288

14 Enskede-Årsta-Vantör 1 385 399 132 154 44 75 56 38 102 385
15 Skarpnäck 542 177 53 51 20 22 24 9 27 159
18 Farsta 969 302 120 102 23 45 35 31 53 258
22 Hägersten-Älvsjö 1 095 339 99 116 46 66 51 22 91 265
24 Skärholmen 903 283 91 77 33 57 52 21 68 221
50 Område hemlöshet 765 338 78 98 28 53 37 16 40 77
51 Dödsbosektionen 216 184 .. .. .. .. .. .. .. 14
53 Område nyanlända 450 230 .. .. .. 2 .. .. .. –

HELA STADEN 12 025 4 033 1 342 1 144 433 637 521 287 807 2 821



Tabell 70    Kostnadsförändring för ekonomiskt bistånd per stadsdelsförvaltning mellan 2024 och 2025
Stadsdelsförvaltning Förändring Varav förändringen förklaras av, i procentenheter

Tkr % antal hushåll biståndstid medelbidrag/ hushållstorlek synergieffekt
person

Västerort

1 Järva 1 853 0,7 -2,5 0,9 2,4 0,0 -0,1

4 Hässelby-Vällingby 14 418 12,8 7,9 -0,3 3,8 1,0 0,4

6 Bromma -885 -1,9 6,2 -8,3 12,5 -10,5 -1,8

Inre staden . . . . . .
8 Kungsholmen 1 091 5,1 6,6 -1,8 6,4 -5,6 -0,5

9 Norra innerstaden 508 1,3 1,3 -2,1 3,5 -1,3 -0,1

12 Södermalm 478 0,9 1,7 -2,9 1,5 0,7 -0,1

Söderort . . . . . .
14 Enskede-Årsta-Vantör 4 509 3,5 3,6 -0,5 2,6 -2,2 -0,1

15 Skarpnäck 5 013 11,1 -2,3 7,7 7,6 -1,8 0,0

18 Farsta 8 429 10,1 11,3 -4,6 2,1 1,6 -0,3

22 Hägersten-Älvsjö 3 433 3,4 -1,6 3,5 2,8 -1,3 -0,1

24 Skärholmen 14 352 20,1 7,6 4,7 6,2 0,4 1,2
50 Område hemlöshet 3 230 6,6 8,2 -2,7 1,5 -0,2 -0,2

51 Dödsbosektionen -479 -11,5 -10,7 -9,3 9,2 0,0 -0,8

53 Område nyanlända -2 067 -8 -19,8 24,9 -4,7 -3,8 -4,8

HELA STADEN 53 885 5,2 1,7 1,0 3,8 -1,3 0,0



Tabell 71   Antal nytillkomna 1 biståndshushåll med ekonomiskt bistånd efter hushållstyp2 2000-2025
År Ensam man Ensam kvinna Par Dödsbo3 Totalt

utan barn med barn utan barn med barn utan barn med barn

2000 3 337 89 2 378 902 372 552 7 630

2001 3 146 89 2 196 845 331 464 7 071

2002 3 340 99 2 239 928 295 448 7 349

2003 3 702 329 2 466 1 211 305 492 8 505

2004 3 710 440 2 626 1 276 326 570 31 8 979

2005 3 339 432 2 315 1 044 301 525 205 8 161

2006 2 746 355 1 897 779 303 392 207 6 679

2007 2 553 302 1 625 828 214 408 222 6 152

2008 2 379 279 1 532 790 215 366 247 5 808

2009 2 568 327 1 716 819 190 369 237 6 226

2010 2 361 290 1 634 799 168 313 282 5 847

2011 2 345 240 1 543 796 160 288 248 5 620

2012 2 158 190 1 306 714 151 265 187 4 971

2013 2 150 217 1 400 752 129 274 213 5 135

2014 2 079 191 1 251 706 135 270 159 4 791

2015 2 042 180 1 115 621 132 210 181 4 481

2016 1 851 140 1 055 615 92 342 179 4 274

2017 2 429 138 1 069 654 117 530 241 5 178

2018 2 170 130 979 586 78 393 248 4 584

2019 2 249 119 943 594 80 285 246 4 516

2020 2 251 143 1 107 576 64 232 261 4 634

2021 1 787 109 938 524 60 249 221 3 888

2022 1 435 95 776 385 51 135 191 3 068

2023 1 471 89 824 376 35 85 184 3 064

2024 1 593 111 1 002 483 53 86 186 3 514
2025 1 709 117 904 411 49 85 180 3 455
1 Hushåll som inte haft ekonomiskt bistånd/ersättning enl LMA året innan.
2 Ändrade rutiner för registrering av hushållstyp fr o m 2003 påverkar fördelningen av hushållen på hushållstyp
 i jämförelse med åren dessförinnan.
3 Fr o m nov 2004 registreras om biståndet utgått till dödsbo.



Tabell 72    Antal nytillkomna 1  biståndshushåll med
  ekonomiskt bistånd efter registerledarens ålder 2000-2025

År Ålder
-24 år 25-29 år 30-39 år 40-49 år 50-59 år 60-64 år 65- år Totalt

2000 1 735 1 064 1 797 1 285 793 199 757 7 630

2001 1 649 1 028 1 606 1 176 736 212 664 7 071

2002 1 793 1 028 1 586 1 293 827 194 628 7 349

2003 2 055 1 228 1 949 1 514 898 253 608 8 505

2004 2 332 1 278 1 985 1 564 974 254 592 8 979

2005 2 259 1 172 1 635 1 435 900 227 533 8 161

2006 1 768 946 1 319 1 204 770 199 473 6 679

2007 1 507 846 1 327 1 129 693 224 426 6 152

2008 1 327 714 1 270 1 089 743 207 458 5 808

2009 1 630 823 1 296 1 108 805 209 355 6 226

2010 1 364 729 1 261 1 094 790 226 383 5 847

2011 1 210 745 1 247 1 066 755 197 400 5 620

2012 1 153 739 1 088 879 618 181 313 4 971

2013 1 185 798 1 159 857 637 194 305 5 135

2014 1 053 684 1 073 827 684 203 267 4 791

2015 905 662 982 798 662 195 277 4 481

2016 842 694 1 014 670 587 196 271 4 274

2017 1 142 828 1 302 781 582 211 332 5 178

2018 1 249 552 1 004 621 594 211 353 4 584

2019 1 244 538 963 687 534 197 353 4 516
2020 1 026 598 1 021 746 628 242 373 4 634
2021 836 476 951 602 512 198 313 3 888
2022 533 357 737 559 421 179 282 3 068
2023 563 375 706 552 442 170 256 3 064
2024 568 394 810 683 508 219 332 3 514
2025 521 359 775 712 517 227 344 3 455
1 Hushåll som inte haft ekonomiskt bistånd/ersättning enl LMA året innan.



Tabell 73    Antal nytillkomna 1  biståndshushåll med ekonomiskt
    bistånd fördelade efter medborgarskapsgrupp2 2000-2025
Medborgarskap

År Svenskt Utländskt Totalt

2000 5 019 2 611 7 630

2001 4 753 2 318 7 071

2002 5 075 2 274 7 349

2003 6 140 2 365 8 505

2004 6 496 2 483 8 979

2005 6 057 2 104 8 161

2006 4 739 1 940 6 679

2007 4 158 1 994 6 152

2008 3 988 1 820 5 808

2009 4 640 1 586 6 226

2010 4 444 1 403 5 847

2011 4 004 1 616 5 620

2012 3 536 1 435 4 971

2013 3 588 1 547 5 135

2014 3 253 1 538 4 791

2015 2 946 1 535 4 481

2016 2 355 1 919 4 274

2017 2 402 2 776 5 178

2018 2 461 2 123 4 584

2019 2 516 2 000 4 516

2020 2 980 1 654 4 634

2021 2 534 1 354 3 888

2022 2 108 960 3 068

2023 2 224 840 3 064

2024 2 453 1 061 3 514

2025 2 628 827 3 455
1 Hushåll som inte haft ekonomiskt bistånd/ersättning enl LMA året innan.
2 Hushåll där samtliga vuxna har svenskt medborgarskap kategoriseras som svenskt.
  Ändrade rutiner för registrering av medborgarskap fr o m 2003 påverkar fördelningen
  av hushållen på medborgarskapsgrupper i jämförelse med åren dessförinnan.



Tabell 74        Antal nytillkomna 1 biståndshushåll med ekonomiskt bistånd fördelade efter 
                stadsdelsförvaltning 2000, 2005, 2010, 2015 och 2020-2025

Stadsdels- Biståndshushåll
förvaltning 2000 2005 2010 2015 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Västerort 2 261 2 664 1 870 1 538 1 454 1 297 933 941 1 093 1 131

1 Järva 1 362 1 538 1 046 856 891 827 519 530 657 597

4 Hässelby-Vällingby 525 671 492 426 349 318 280 276 302 352

6 Bromma 374 455 332 256 214 152 134 135 134 182

Inre staden 1 862 1 785 1 099 550 611 408 356 385 424 425

8 Kungsholmen 370 312 182 94 114 64 54 82 79 83

9 Norra innerstaden 624 616 381 173 248 130 109 138 156 163

12 Södermalm 868 857 536 283 249 214 193 165 189 179

Söderort 3 227 3 462 2 654 1 929 1 776 1 381 1 061 1 118 1 263 1 320

14 Enskede-Årsta-Vantör 897 1 027 778 562 433 380 314 307 343 355

15 Skarpnäck 497 583 372 259 207 141 120 113 168 147

18 Farsta 498 518 488 331 369 245 191 203 224 286

22 Hägersten-Älvsjö 815 766 560 425 472 357 248 307 300 289

24 Skärholmen 520 568 456 352 295 258 188 188 228 243
50 Område hemlöshet 280 250 224 280 271 246 259 232 234 291
51 Dödsbosektionen - - - 184 263 221 192 183 187 183
53 Område nyanlända - - - - 259 335 267 205 313 105

HELA STADEN 7 630 8 161 5 847 4 481 4 634 3 888 3 068 3 064 3 514 3 455
1 Hushåll som inte haft ekonomiskt bistånd/ersättning enl LMA året innan.



Tabell 75   Antal avslutade 1 biståndshushåll efter avslutsorsak och hushållstyp 2025
Avslutsorsak Hushållstyp

Ensamstående man Ensamstående kvinna Par Totalt
utan barn med barn utan barn med barn utan barn med barn

Börjat arbeta /studera                             523 22 239 125 13 47 969
Beviljats andra ersättningar 2     237 14 206 22 24 12 515
Engångsansökan, självförsörjande                110 .. 65 28 .. 5 216
Flyttat/Kriminalvård/Avliden/Ny samh 272 12 157 73 6 27 547
Intro Sthlm - etableringsers/stadsdel 3   12 - 14 8 .. .. 40
Avslag/stadigvarande boende/kontakt avbruten 233 15 80 30 .. .. 365
Övrigt                                      135 .. 64 33 .. 7 249
Återtagen ansökan/okänt 4 155 10 58 23 7 11 264
Summa                                      1 678 83 883 342 63 117 3 166
1 Hushåll som avslutats (avslutad utredning om ekonomiskt bistånd) under året och inte återkommit under mätperioden.
Det är hela hushållet som avslutats, ej enskilda personer, och endast de som fått bistånd i utredningen redovisas.
Observera att hushållstypen dödsbo är exkluderad p.g.a. sekretess. Här redovisas 3 166 av de 3 259 avslutade hushållen.
2 Avslutsorsakerna Beviljats sjukersättning, tidsb. sjukersättning/aktivitetsersättning, Beviljats pension/äldreförsörjningsstöd,
 Beviljats A-kassa/Alfa/aktivitetsstöd och Beviljats annan ersättning. 
3 Avslutsorsakerna Intro Sthlm - Beviljats etableringsersättning, Intro Sthlm - Ärendeansvaret övergår till stadsdel och
Intro Sthlm - Etableringsperiod avslutad.   
4 Även avslutsorsakerna EFH Överf stadsdel pga umgänge och Felaktig registrering.

Tabell 76   Antal avslutade 1 biståndshushåll efter avslutsorsak och ålder (registerledarens) 2025
Avslutsorsak                               Ålder

18-242 25-29 30-39 40-49 50-59 60- Totalt
Börjat arbeta /studera                             166 178 248 181 152 44 969
Beviljats andra ersättningar 3     37 35 60 67 72 245 516
Engångsansökan, självförsörjande                15 11 30 44 38 151 289
Flyttat/Kriminalvård/Avliden/Ny samh 82 75 143 120 90 53 563
Intro Sthlm - etableringsers/stadsdel 4   5 6 13 9 .. .. 40
Avslag/stadigvarande boende/kontakt avbruten 45 52 98 81 61 28 365
Övrigt                                      31 27 64 40 58 32 252
Återtagen ansökan/okänt 5 36 31 71 61 .. .. 265
Summa                                      417 415 727 603 514 583 3 259
1 Hushåll som avslutats (avslutad utredning om ekonomiskt bistånd) under året och inte återkommit under mätperioden.
Det är hela hushållet som avslutats, ej enskilda personer, och endast de som fått bistånd i utredningen redovisas.
Observera att åldersgrupperna 60-64 år och 65- år summerats p.g.a. sekretess. Här redovisas samtliga 3 259 avslutade hushåll.
2 I de fall registerledaren är under 18 år ingår även dessa.
3 Avslutsorsakerna Beviljats sjukersättning, tidsb. sjukersättning/aktivitetsersättning, Beviljats pension/äldreförsörjningsstöd, 
Beviljats A-kassa/Alfa/aktivitetsstöd och Beviljats annan ersättning. 
4 Avslutsorsakerna Intro Sthlm - Beviljats etableringsersättning, Intro Sthlm - Ärendeansvaret övergår till stadsdel och
Intro Sthlm - Etableringsperiod avslutad.   
5 Även avslutsorsakerna EFH Överf stadsdel pga umgänge och Felaktig registrering.



Tabell 77        Antal avslutade 1 biståndshushåll efter avslutsorsak och medborgarskap2 2025
       
Avslutsorsak Biståndshushåll

Svenskt Utländskt Totalt

Börjat arbeta 500 255 755
Börjat studera 174 40 214
Beviljats sjuk- eller aktivitetsersättning 150 20 170
Beviljats pension eller äldreförsörjningsstöd 131 60 191
Beviljats A-kassa, Alfa-kassa eller aktivitetsstöd 40 7 47
Beviljats annan ersättning 82 26 108
Engångsansökan, självförsörjande                248 41 289
Intro Stockholm - Beviljats etableringsersättning . 7 7
Intro Stockholm - Ärendeansvar övergår till stadsdel .. .. 17
Intro Stockholm - Etableringsperiod avslutad . 16 16
Kriminalvård 40 8 48
Avliden 37 7 44
Okänt 170 71 241
Registrering av ny samhörighet .. .. 10
Avslag 26 8 34
Stadigvarande boende 23 7 30
Flyttat till annan stadsdel 54 35 89
Flyttat till annan kommun 215 123 338
Flyttat till annat land 16 18 34
Kontakten avbruten 217 84 301
Återtagen ansökan .. .. 18
EFH Överf stadsdel pga umgänge                  . .. ..
Felaktig registrering                           .. .. ..
Övrigt 165 87 252
Summa                                      2 317 942 3 259
1 Hushåll som avslutats (avslutad utredning om ekonomiskt bistånd) under året och inte återkommit under 
  mätperioden. Det är hela hushållet som avslutats, ej enskilda personer, och endast de som fått bistånd i 
 utredningen redovisas.
2 Hushåll där samtliga vuxna har svenskt medborgarskap kategoriseras som svenskt.  



Tabell 78        Antal avslutade 1 biståndshushåll efter avslutsorsak och stadsdelsförvaltning 2025
Avslutsorsak

Börjat Beviljats Engångsans, Flyttat/ Intro Sthlm - Avslag/ Övrigt Återtagen Summa
arbeta/ andra självför- Kriminalvård/ etableringsers/ Stadigvarande boende/ ansökan/
studera ersättningar 2 sörjande Avliden/ stadsdel 3 Kontakt avbruten Okänt 4

Stadsdels- Ny samh
förvaltning
Västerort 332 166 .. 188 .. 116 84 104 1 048

1 Järva 171 81 .. 104 .. 64 49 63 551
4 Hässelby-Vällingby 123 55 22 53 – 46 20 17 336
6 Bromma 38 30 … 31 .. 6 15 24 161

Inre staden 122 83 26 69 – 38 22 32 392
8 Kungsholmen 14 18 6 9 – 6 .. .. 60
9 Norra innerstaden 47 20 5 22 – 20 7 8 129

12 Södermalm 61 45 15 38 – 12 13 19 203
Söderort 405 238 115 233 .. 107 .. 108 1 309

14 Enskede-Årsta-Vantör 135 77 15 75 – 39 10 27 378
15 Skarpnäck 38 31 14 21 – 11 15 11 141
18 Farsta 78 51 40 45 .. 26 .. 16 265
22 Hägersten-Älvsjö 69 37 31 46 – 23 37 35 278
24 Skärholmen 85 42 15 46 .. 8 .. 19 247
50 Område hemlöshet 50 23 16 33 – 94 9 7 232
51 Dödsbosektionen – .. 74 16 – – .. .. 98
53 Område nyanlända 60 .. .. 24 38 10 31 11 180

HELA STADEN 969 516 289 563 40 365 252 265 3 259
1 Hushåll som avslutats (avslutad utredning om ekonomiskt bistånd) under året och inte återkommit under mätperioden.
  Det är hela hushållet som avslutats, ej enskilda personer, och endast de som fått bistånd i utredningen redovisas.
2 Avslutsorsakerna Beviljats sjukersättning, tidsb. sjukersättning/aktivitetsersättning, Beviljats pension/äldreförsörjningsstöd , Beviljats A-kassa/Alfa/    
  aktivitetsstöd och Beviljats annan ersättning. 
3 Avslutsorsakerna Intro Sthlm - Beviljats etableringsersättning, Intro Sthlm - Ärendeansvaret övergår till stadsdel och
  Intro Sthlm - Etableringsperiod avslutad.   
4 Även avslutsorsakerna EFH Överf stadsdel pga umgänge och Felaktig registrering.



Tabell 79     Antal avslag under året bland biståndshushållen1 2021-2025
Antal avslag
under året 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 2025 %
0 2 341 19,0 1 964 17,0 1 643 14,2 1 718 14,5 1 617 13,4
1 1 970 15,9 1 766 15,3 1 570 13,6 1 496 12,6 1 518 12,6
2 1 625 13,2 1 360 11,8 1 314 11,4 1 209 10,2 1 216 10,1
3 1 156 9,4 1 108 9,6 967 8,4 1 005 8,5 946 7,9
4 1 063 8,6 931 8,0 849 7,3 868 7,3 895 7,4
5 777 6,3 686 5,9 706 6,1 692 5,9 682 5,7
6 623 5,0 625 5,4 569 4,9 638 5,4 636 5,3
7 466 3,8 480 4,1 432 3,7 467 3,9 503 4,2
8 489 4,0 421 3,6 461 4,0 462 3,9 506 4,2
9 328 2,7 340 2,9 329 2,8 327 2,8 365 3,0
10 376 3,0 314 2,7 339 2,9 338 2,9 351 2,9
11 257 2,1 223 1,9 258 2,2 247 2,1 269 2,2
12 294 2,4 284 2,5 273 2,4 276 2,3 300 2,5
13 169 1,4 181 1,6 166 1,4 209 1,8 204 1,7
14 230 1,9 198 1,7 202 1,7 211 1,8 237 2,0
15- 1 534 12,4 1 471 12,7 1 490 12,9 1 665 14,1 1 780 14,8
Antal hushåll 13 698 111 12 352 107 11 568 100 11 828 100 12 025 100
1 De hushåll som fått ekonomiskt bistånd/ers enl LMA någon gång under året.

Tabell 80     Antal avslag under året bland avslagshushållen1 2021-2025
Antal avslag
under året 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 2025 %
1 799 58,5 717 52,5 775 52,8 786 51,5 699 47,5
2 354 25,9 295 21,6 293 19,9 303 19,9 318 21,6
3 143 10,5 114 8,4 123 8,4 140 9,2 143 9,7
4 78 5,7 77 5,6 98 6,7 102 6,7 86 5,8
5 42 3,1 32 2,3 45 3,1 38 2,5 60 4,1
6 33 2,4 35 2,6 42 2,9 41 2,7 54 3,7
7 18 1,3 9 0,7 14 1,0 23 1,5 19 1,3
8 11 0,8 20 1,5 24 1,6 21 1,4 25 1,7
9 8 0,6 12 0,9 11 0,7 14 0,9 13 0,9
10-14 29 1,9 32 2,3 23 1,6 30 2,0 31 2,1
15- 21 1,5 22 1,6 21 1,4 28 1,8 25 1,7
Antal hushåll 1 536 113 1 365 100 1 469 100 1 526 100 1 473 100
1 De hushåll som ansökt om ekonomiskt bistånd/ers enl LMA någon gång under året och endast fått avslag.



Tabell 81        Antal avslag under året bland alla1 hushåll som ansökt om ekonomiskt bistånd 2022-2025
Antal avslag Antal hushåll
under året 2023 % 2024 % 2025 %
0 1 643 12,6 1 718 12,9 1 617 12,0
1 2 345 18,0 2 282 17,1 2 217 16,4
2 1 607 12,3 1 512 11,3 1 534 11,4
3 1 090 8,4 1 145 8,6 1 089 8,1
4 947 7,3 970 7,3 981 7,3
5 751 5,8 730 5,5 742 5,5
6 611 4,7 679 5,1 690 5,1
7 446 3,4 490 3,7 522 3,9
8 485 3,7 483 3,6 531 3,9
9 340 2,6 341 2,6 378 2,8
10-14 1 261 9,7 1 311 9,8 1 392 10,3
15- 1 511 11,6 1 693 12,7 1 805 13,4
Antal hushåll 13 037 100 13 354 100 13 498 100
1 Innefattar samtliga beslut för de hushåll som ansökt om ekonomiskt bistånd någon gång under året, både bifall 
 och skriftligt avslag.

Tabell 82     Antal hushåll som fått avslag en eller flera gånger 2025 och antal avslag efter avslagstyp
Avslagstyp Avslag bland biståndshushåll Avslagshushåll Alla hushåll med avslag under året

Antal hushåll1 Antal avslag Antal hushåll1 Antal avslag Antal hushåll1 Antal avslag
med typen av resp typ med typen av resp typ med typen av resp typ

någon gång någon gång någon gång
Avslag pga:
Ej till arbetsmarkn
förfogande (01) 1 206 2 474 141 252 1 347 2 726
Ej medverkat till
utredningen (02) 4 670 12 228 758 1 423 5 428 13 651
Behov tillgodoses
av egna ink/ers (03) 6 989 30 222 627 1 533 7 616 31 755
Behoven fylls om
sök andra bidr (04) 305 522 28 44 333 566
Behov tillgodoses
av make/maka (05) 117 196 21 29 138 225
Ej behov enligt
SoL 4 kap 1 § (06) 6 825 32 518 198 395 7 023 32 913
Vistas ej i 
kommunen (07) 62 104 13 28 75 132
Andra orsaker (08, 10) 4 039 11 970 235 389 4 274 12 359

Totalt antal unika hushåll1 10 408 90 234 1 473 4 093 11 881 94 327
1 Ett hushåll kan redovisas på flera avslagstyper, vilket innebär att antalen för respektive avslagstyp inte summerar till totalen.



Tabell 83   Antal och andel hushåll som fått avslag någon gång 2025, av alla 1

           hushåll som ansökte  om ekonomiskt bistånd i respektive stadsdelsförvaltning
Stadsdels-
förvaltning Antal

Antal % av Därav endast avslag
samtliga Antal % av samtliga

Västerort 4 781 4 220 88,3 483 10,1

1 Järva 2695 2469 91,6 243 9,0

4 Hässelby-Vällingby 1481 1215 82,0 180 12,2

6 Bromma 605 536 88,6 60 9,9

Inre staden 1 638 1 453 88,7 236 14,4

8 Kungsholmen 303 265 87,5 30 9,9

9 Norra innerstaden 538 457 84,9 69 12,8

12 Södermalm 797 731 91,7 137 17,2

Söderort 5 523 4 856 87,9 629 11,4

14 Enskede-Årsta-Vantör 1 546 1 411 91,3 161 10,4

15 Skarpnäck 593 497 83,8 51 8,6

18 Farsta 1 060 863 81,4 91 8,6

22 Hägersten-Älvsjö 1 289 1 168 90,6 194 15,1

24 Skärholmen 1 035 917 88,6 132 12,8

50 Område hemlöshet 798 671 84,1 33 4,1

51 Dödsbosektionen 275 250 90,9 59 21,5

53 Område nyanlända 483 431 89,2 33 6,8
HELA STADEN 13 498 11 881 88,0 1 473 10,9

Alla hushåll med biståndsansökan
Därav med avslag (någon gång under året)

 både bifall och skriftligt avslag.

1 Innefattar samtliga beslut för de hushåll som ansökt om ekonomiskt bistånd någon gång under året, 



Tabell 84   Antal avslag per avslagstyp för alla hushåll som ansökte 2025 vid stadsdelsförvaltningarna
Stadsdels- Antal avslag per avslagstyp
förvaltning Ej till arb- Ej medv Behov fylls Behov fylls Behov till- Ej behov Vistas ej Andra Totalt

markn till ut- av egna om sök godoses SoL 4 i kommu- orsaker
förfogande redning ink/ers andra bidr av make kap 1 § nen

(01) (02) (03) (04) (05) (06) (07) (08, 10)

Västerort 1 185 4 967 15 372 245 122 13 915 43 5 297 41 146

1 Järva 673 2 891 9 238 165 90 10 102 15 3 359 26 533

4 Hässelby-Vällingby 316 1 328 3 917 35 19 2 306 10 1 047 8 978

6 Bromma 196 748 2 217 45 13 1 507 18 891 5 635

Inre staden 274 1 590 3 822 60 12 2 261 8 1 239 9 266

8 Kungsholmen 12 291 567 12 – 468 – 317 1 667

9 Norra innerstaden 53 539 872 8 .. 860 .. 432 2 771

12 Södermalm 209 760 2 383 40 .. 933 .. 490 4 828

Söderort 997 5 826 10 028 214 76 15 192 68 4 884 37 285

14 Enskede-Årsta-Vantör 367 2 005 3 713 43 20 4 484 29 1 455 12 116

15 Skarpnäck 54 396 1 107 24 .. 767 .. 949 3 304

18 Farsta 118 945 1 473 28 14 2 650 10 392 5 630

22 Hägersten-Älvsjö 123 1 191 2 207 51 .. 3 027 … 1 633 8 250

24 Skärholmen 335 1 289 1 528 68 23 4 264 23 455 7 985

50 Område hemlöshet 164 853 1 104 22 9 577 11 353 3 093

51 Dödsbosektionen – .. 21 .. .. 58 – 186 272

53 Område nyanlända 106 .. 1 408 .. .. 910 .. 400 3 265
HELA STADEN 2 726 13 651 31 755 566 225 32 913 132 12 359 94 327



 

STADSDELSOMRÅDENAS OMFATTNING OCH FOLKMÄNGD 

Stadsdels- 

förvaltning 

  
Omfattar 

Folkmängd 

2025-12-31 

  

Därav 

Under 

18 år 

Antal 

% 

Utrikes 

födda 

Antal 

  

% 

1 Järva 

Stadsdelarna Akalla, Husby, 

Kista, Rinkeby i Kista distrikt, 

Bromsten, Flysta, Lunda, Sol-

hem, Sundby, Tensta, och fg 

rest i Kista distrikt 

96 974 21 490 22% 53 215 55% 

4 
Hässelby- 

Vällingby 

Hässelby och Vällingby di-

strikt 
76 401 16 942 22% 28 033 37% 

6 Bromma 
Bromma och Västerleds di-

strikt 
82 863 17 013 21% 14 707 18% 

8 Kungsholmen 
Kungsholms, S.t Görans och 

Essinge distrikt 
71 235 9 981 14% 12 812 18% 

9 Norra innerstaden 

Adolf Fredriks, Gustav Vasa, 

Sankt Matteus och Sankt Jo-

hannes distrikt samt redovis-

ningsomr. Klara och Jakob i 

Stockholms domkyrkodistrikt. 

och basomr. Roslagstull i 

Engelbrekts distrikt. samt 

Domkyrko fg rest. Hedvig 

Eleonora och Oscars 

distrikt samt Engelbrekts di-

strikt. 

155 616  22 869 15% 30 703 20% 

12 Södermalm 

Maria, Högalids, Katarina och 

Sofia distrikt samt redovis-

nings 

omr. Storkyrkan i Domkyrko-

distriktet 

129 966  19 188 15% 20 891 16% 

14 
Enskede- 

Årsta-Vantör 

Enskede-Årsta och Vantörs 

distrikt samt stadsdelen Öst-

berga i Brännkyrka distrikt 

och basomr. Blåsut i 

Skarpnäcks distrikt 

105 899  21 154 20% 30 771 29% 

15 Skarpnäck 
Skarpnäcks distrikt utom 

basomr. Blåsut 
46 520 9 150 20% 9 258 20% 

18 Farsta Farsta distrikt 62 335 12 893 21% 15 340 25% 

22 
Hägersten- 

Älvsjö 

Hägersten och Brännkyrka di-

strikt utom stadsdelen Öst-

berga 

129 094  26 529 21% 25 633 20% 

24 Skärholmen Skärholmen distrikt 38 683 8 241 21% 20 838 54% 

Hela staden   999 236 185 941 19% 263 893 26% 
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